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Pér programin e studimit té ciklit té pare Bachelor né “Marketing Ndérkombétar dhe
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5 Njésia bazé gé e ofron: Departamenti 1 Administrim
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3 Ndérkombétar dhe Menaxhim
Logjistik”
4 Urdhéri/VKM 1 licencimit: Urdhér 1 Ministrit t€ Arsimit dhe
Shkencés Nr. 222, daté 31.05.2013
5 | Urdhéri/VKM i riorganizimit:
6 Forma e regjistrimit t€ diplomés: Urdhér i Ministrit té€ Arsimit dhe
Sportit Nr, 14, daté 19.01.2017
Urdhéri/VBA 1 akreditimit t& paré: Urdhér i Ministrit t€ Arsimit dhe
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10 | Kreditet né total (ECTS): 180 (ECTS)
11 | Forma e studimit: Me kohé té ploté
12 | Gjuha (shqip/tjetér): Anglisht
13 Programi ofrohet né bashk&punim me institucione | -
té tjera:
14 | Diplomé e pérbashkét (shéno emértimin): -
15 | Diplomé e dyfishté (shéno emértimin): -
16 | Niveli né kornizén kombétare té kualifikimeve: 6
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studimit:
Numri i studentéve: V.A 2016-2017, 29 Studenté
V.A 2017-2018, 25 Studenté
g V.A 2018-2019, 36 Studenté
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V.A 2020-2021, 33 Studenté
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19 | Komente / té tjera: -
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PERMBLEDHJE E VLERESIMIT TE JASHTEM

Universiteti "Epoka", &shté njé institucion privat i arsimit té lart€, i themeluar me Vendim té
Késhillit t¢ Ministrave, Nr. 281, daté 12.03.2008. Universiteti "Epoka”, qé zhvillon
veprimtari né fushén e arsimit dhe shkencés né Republikén e Shqipérisé, né zbatim t& Ligjit
Nr. 80/ 2015 "Pér Arsimin e Larté dhe Kérkimin Shkencor né Institucionet e Arsimit té Larté
né Republikén e Shqipérisé”. Universiteti "EPOKA" ka kaluar procesin e vlerésimit
institucional né kuadér t€ akreditimit, proces i zhvilluar nga ASCAL né bashképunim me
Agjenciné Britanike t& Sigurimit t& Cilésisé QAA. Ky vlerésim u finalizua me Vendim té
Bordit t€ Akreditimit nr.92, daté 20.10.2017, me kohézgjatje 4 vite akademike, me afat
vlefshmérie deri né 19.10.2021. Aktet rregullatore té IAL-sé, Statuti e Rregulloret e
Institucionit jané rishikuar né pérputhje me ligjin pér arsimin e Larté dhe aktet normative né
fuqi, si¢ jané konstatuar dhe nga GVJ gjaté shqyrtimit t&¢ dokumentacionit dhe vizitave né
IAL.

Universiteti "Epoka", éshté i organizuar né 3 fakultete, 2 Qendra kérkimore dhe 8
departamente. Fakultetet né pérbérje t€ Universiteti “Epoka", jané:

1. Fakulteti i Arkitekturés dhe Inxhinierisé;
2. Fakulteti i Shkencave Ekonomike dhe Administrative;

3. Fakulteti i Drejtésisé dhe Shkencave Sociale.

Programi i studimit Bachelor né “Marketing Ndérkombétar dhe Menaxhim Logjistik”™ ofrohet
nga Fakulteti i Shkencave Ekonomike dhe Administrative. Ky fakultet pérbéhet nga:

e Departamenti i Ekonomiks;
e Departamenti 1 Financé-Bankg;
e Departamenti i Administrim Biznesit.

Programi i studimit Bachelor né “Marketing Ndérkombétar dhe Menaxhim Logjistik™ éshté
31.05.2013, t€ Ministris¢ s¢ Arsimit dhe Shkencés. Programi éshté akredituar pér heré (8 paré
me Urdhér Nr. 155 daté 16.05.2016 te Ministrit t& Arsimit dhe Sportit pér 6 (gjashté) vite
akademike.

Programi i ciklit t€ paré t& studimit Bachelor né “Marketing Ndérkombétar dhe Menaxhim
Logjistik” ofrohet me kohé t& ploté, né gjuhén angleze &shté i organizuar me kohézgjatje
normale studimesh prej tre (3) vitesh akademike, me 180 ECTS.

Né pérfundim t€ programit té studimit l€shohet diplom& Bachelor né ‘“Marketing
Ndérkombeétar dhe Menaxhim Logjistik” e regjistruar me Vendim Nr. 427, daté 20.03.2017
nga Ministria e Arsimit dhe Shkencés.

Programi i studimit éshté ndértuar mbi njé pérvojé té miré institucionale dhe reflekton vlerat
akademike dhe shkencore t€ saj. GVJ vleréson programin si risi né edukimin marketing né
Shqipéri duke orientuar marketingun drejt prirjeve ndérkombétare né pérputhje me prirjet e
tregut t& punés drejt integrimit n€ BE dhe globalizimit. Programi konsiderohet pioner né
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thellimin e njohurive dhe aftésive t€ studentéve né funksionin e logjistikés ndérkombétare, si
kontribut né zhvillimin e aftésive menaxheriale té bizneseve eksportuese shqiptare. Programi
i studimit Bachelor né “Marketing Ndérkombétar dhe Menaxhim Logjistik” &shté né
pérputhje me kérkesat dinamike t€ tregut té punés kombétar e ndérkombétar. Ai mbéshtet
profilizimin dhe zhvillimin e aftésive t€ specializuara té studentéve né Marketing si njé
mundési pér lidhjen e studentéve me njé funksion menaxherial marketing ose logjistiké qé né
ciklin e paré té studimit. Por nga ana tjetér paraget njé sfidé pér zhvillimin e njohurive té
pérshkallézuara nga nevojat lokale dhe rajonale, deri tek njohurité mbi ekonominé globale,
esenciale pér formimin profesional té studentéve.

GV]J gjykon gé programi i studimit Bachelor né “Marketing Ndérkombétar dhe Menaxhim
Logjistik” éshté program bashkékohor, i hartuar me njé mentalitet t€ orientuar drejt fregut, né
ményré qé t'i shérbejé bizneseve dhe shoqgérisé duke pérballuar kérkesat né rritje dhe
dinamizmin e tregut, si edhe integrimit t€ vendit né ekonoming rajonale, europiane dhe
globale. Sidogofté, argumentimi nga drejtuesit e njésisé, mbi pérparésité e kétij program,
mbase 1 vetmi 1 kétij lloji né vendin toné, nuk mbéshtetet né evidenca dhe té dhéna, qé
déshmojné pér nevojén e tregut shqiptar pér specialisté t& fushés s¢ mésipérme.

GV rekomandon gé njésia pérgjegjése e programit Bachelor né “Marketing Ndérkombétar
dhe Menaxhim Logjistik” té ndérmarré njé studim té argumentuar dhe shkencor tregu né
funksion t& indentifikimit t€ nevojave té€ tregut t€ punés dhe aftésiné e programit pér té
pércjellé kompetencat e duhura tek studentét. Njésia pérgjegjése duhet t€ rishikojé prirjet
dhe ndryshimet e shpejta né fushén e Marketingut me orientim né logjistikén
ndérkombétare né ményré qé té diversifikojé njohurité e programit dhe pérforcojé
avantazhet e tij né raport me programe té tjera Bachelor t€ oftruar né fushén e biznesit. :
Kjo kérkon gjithashtu té rishikohet kurrikula né harmoni me kérkesat e punédhénésve pér
sektorin ¢ marketingut dhe aplikimin e parimeve t€ manaxhimit logjistik ndérkombétar né
sektorin logjistik vendas né pérafrim t€ praktikave rajonale.

Konsideruar té dhénat sipas kualifikimit t€ stafit akademik dhe raportet midis tyre, GVJ
rekomandon rritjen e mésimdhénésve mé gradén shkencore profesor pér PAE. Stafi
mésimdhénés i programit té studimit i takon masivisht kategoris€ sé moshés 25-35 vje¢ dhe
mban statusin e pedagogé pa tituj akademiké. Njésia bazé ka mungesé t€ burimeve njerézore
té kualifikuara pér kété program studimi. GVJ rekomandon (€ rritet numri i PAE me grada
dhe tituj si kusht pér mésimdhénie né programin e studimit dhe zhvillimin e kopentencave
kérkimore-shkencore té tij.

GVJ rekomandon qé 1AL té pérmirésojé progesin e rekrutimit t€ personelit akademik me
grada dhe tituj konsideruar objektivat kérkimore-shkencore 1€ programit por edhe té IAL-
S€ né terési.
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SHKALLA E PERMBUSHJES SK REKOMANDIMEVE NGA
AKREDITIMI I PARE

Késhilli i Akreditimit, bazuar n€ Vendimin Nr. 155 daté 16.05.2016 pér akreditimin e
Programit t€ ciklit t€ par& Bachelor né “Marketing Ndérkombétar dhe Menaxhim Logjistik”
nuk ka pasur asnjé rekomandim pér kété€ program studimi, duke dhéné vlerésim pozitiv né
pérmbushje t€ “Standarteve Shtetérore t& Cilésisé”.

Pérshkrimi i procesit té vlerésimit té jashtém;

Procesi i vleré€simit té jashtém té programil' t€ studimit Bachelor “Marketing Ndérkombétar
dhe Menaxhim Logjistik”, ka ndjekur hapat rigoroze té€ cilat jané né zbatim t€ Ligjit pér
Arsimin e Larté dhe bazés ligjore pér veprimin e Agjencis€ pér Sigurimin e Cilésisé né
Arsimin e Larté (ASCAL).

Procesi nisi me kontaktin e ekspertéve, té cilét u trainuan pér standartet e cilésisé dhe kriteret,
si edhe mbi pérdorimin e sistemit elektronik, né seksionin paneli i ekspertit. Né kété faze té
paré u vendos njé¢ komunikim i miré i grupit t€ punés, i pérbéré nga ekspertét dhe
koordinatori Teknik i ASCAL. Pas njohjes dhe vlerésimit t€ dosjes s€ vetévlerésimit té
brendshém dorézuar nga institucioni, u hartua axhenda e vizités né institucion.

Né fazén e dyté u zbatua me rigorozitet axhenda 2 ditore e vizités né institucion datat 9 dhe
10 Shkurt 2022. GVJ mblodhi informacion t€ nevojshme pér njé vlerésim rigoroz bazuar né
takime me Dekanin e Fakultetit t¢ Ekonomisé, Drejtuesin ¢ Departamentit t& Administrim
Biznesi , grupin e vlerésimit t€ brendshém, stafin akademik t€ programit té studimit,
Drejtoring e Sigurimit t&¢ Brendshém t€ Cilésisé, sekretariné mésimore, Drejtorin€ Burimeve
Njerézore, Zyrén Alumni dhe té Projekteve, dhe Studentét ¢ t€ tre viteteve t€ programit té
studimit, T¢ gjitha informacionet ¢ mbledhura nga takimet, u pérdorén nga grupi i vlerésimit
té jashtém, i pérbéré nga Prof As. Arlinda Ymeraj dhe Dr. Ana Buhaljoti pér hartimin e
Raportit t€ Vlerésimit té Jashtém. Gjaté té gjithé progesit ky grup pune u asistua dhe nga
koordinatori teknik i ASCAL, Z. Erjon Xhako.

Raporti 1 vlerésimit t€ jasht€ém éshté pérgatitur pas shqyrtimit t€ hollésishém té dokumentave
t¢ véna né dispozicion né sistemin e ASCAL, t€ GVB, si edhe vizités dy ditore prané
Departamentit t€ Administrim Biznesit, Fakulteti i1 Shkencave Ekonomike dhe
Administrative, Universiteti Epoka.

Grupi éshté bazuar né kérkesat e Ligjit mbi Arsimin e Larté, si dhe aktet ligjore dhe nén
ligjore gé lidhen me sigurimin e cilésisé dhe vleré€simin e jashtém. Né hartimin e raportit,
grupi ka vepruar me detyra dhe pérgjegjési t€ qarta duke véné theksin né pérmbajtjen
akademike té programit, nivelin dhe performancés sé personelit akademik, vlerésimin e
infrastrukturés dhe mjedisit né dispozicion. Raporti i vler€simit t€ jashtém ju dorézua
koordinatorit teknik t€ ASCAL.

Mg daté 16.05.2022, pérmes sistemit AMS dhe me shkresé zyrtare Nr. 29/24 Prot., daté
16.05.2022, dérgohet né institucion Draft-Raporti 1 Vler€simit t& Jashtém. IAL, pérmes AMS,
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mé daté 23.05.2022, dhe me shkresé zyrtare Nr. 95/5 Prot., daté 23.05.2022, institucioni ka
dérguar komente mbi draft raportin,

GV1I pasi u njoh me komentet e institucionit mbi draft raportin, sqaron si vijon:

1. Lidhur me komentin e institucionit pér Standardin 1.3, Kriteri 1 dhe 2, GVJ gjykon se
nuk ka ndryshim né raport pasi komenti i GVB nuk jep fakte q€ kundérshtojné
vlerésimin, por vetém pranon né pérputhje me sugjerimin e GVJ se Zyra e Karrierés
do t€ angazhohet pér t€ béré studimin e tregut.

2. Lidhur me komentin e institucionit pér Standardin 1.3, Kriteri 3 GVJ gjykon se nuk
ka ndryshim né raport pasi komenti i GVB nuk jep evidenca konkrete qé
kundérshtojné orét mésimore té studentit. Sa 1 takon 1éndéve t€ formimit karakterizues
ato jané me zgjedhje dhe GV sugjeron té pérfishen né 1€ndét e detyrueshme, koment
i cili ka ndryshim né raport dhe saktésohet sa vijon “Pér kété nevojitet té shqyrtohet
mundésia e pérfshirjes sé léndéve Marketing Dixhital, Menaxhim i forcés sé shitjes,
Menaxhim i kanaleve té shpérndarjes, Menaxhim global i logjistikés, Prokurimi

Ndérkombétar, Inovacioni etj té detyrueshme né program.”

3. Lidhur me komentin e institucionit pér Standardin 1.4, Kriteri 1, GVJ gjykon se nuk
ka ndryshim né raport pasi komenti i GVB nuk jep evidenca q¢ kundérshtojné
vlerésimin.

4. Lidhur me komentin e institucionit pér Standardin 1.5, Kriteri 3, GVJ gjykon se nuk
ka ndryshim né raport pasi komenti i GVB nuk jep fakte q€ kundérshtojné
vlerésimin.

5. Lidhur me komentin e institucionit pér Standardin II.1, Kriteri 2, GVJ gjykon se nuk
ka ndryshim né raport pasi GVB nuk jep mé shumé informacion dhe evidenca mbi
zgjedhjen e kétij programi si edhe p€rpuethshmérisé sé tij me kérkesat e tregut
shqiptar.

6. Lidhur me komentin e institucionit pér Standardin 11.4, Kriteri 1, GVJ gjykon se ka
ndryshim né raport pasi ka mospérputhje mes tabelave 10.5 dhe tabela 13. Ndésa
nuk ekziston tabelé 10.6 q€ kundérshton vlerésimin né raport. Vler€simi ndryshon si
vijon “GVJ konstatoi se té dhénat e tabelés 10.5 nuk pérputhen me té dhénat e tabelés

13, tek e cila rezultojné 1.808 oré gjithsej né auditor. Njésia duhet té saktésojé té
dhénat”

7. Lidhur me komentin e institucionit pér Standardin 1.4, Kriteri 6, GVJ gjykon se ka
ndryshim né raport pasi GVB jep evidenca shtesé (Shtojca 20) pér argumentimin e
pérputhshmérisé sé programit me kérkesat e tregut. .

8. Lidhur me komentin e institucionit pér Standardin II1.2, Kriteri 4, GVJ gjykon se nuk
ka ndryshim né raport pasi komenti i GVB nuk jep evidenca qé kundérshtojné
vlerésimin. GVJ i géndron rekomandimit, t€ rritet numri 1 PAE me grada dhe tituj si
kusht pér mésimdhénie né programin e studimit dhe zhvillimin e kopentencave
kérkimore-shkencore té tij.

9. Lidhur me komentin e institucionit pér Standardin II1.2, Kriteri 4, GVJ gjykon se nuk
ka ndryshim né raport pasi komenti 1 GVJ né kété standard éshté sugjerim né té
miré té progesit dhe pérforcon argumentin e GVB.
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10. Lidhur me komentin ¢ institucionit pér Standardin I11.3, Kriteri 4, GVJ gjykon se nuk
ka ndryshim né rapert pasi komenti i GVB nuk kundérshton konstatimin e GVJ i
cili bazohen n€ inspektimin nga afér dhe njohjen me infrastukturén e mésimdhénies.

11. Lidhur me komentin e institucionit pér Standardin II1.7, Kriteri 2, GVJ gjykon se ka
ndryshim né raport né pérputhje me Standardin 1.3 dhe saktésohet sa vijon “Pér
kété nevojitet té shqyrtohet mundésia e pérfshirjes sé léndéve Marketing Dixhital,
Menaxhim i forcés sé shitjes, Menaxhim i kanaleve té shpérndarjes, Menaxhim global
i logjistikés, Prokurimi Ndérkombétar, Inovacioni et] té detyrueshme né program.”

12. Lidhur me komentin e institucionit pér Standardin IIL.7, Kriteri 6 dhe 9, GVJ gjykon
se nuk ka ndryshim né raport pasi komenti i GVJ né kété standard éshté sugjerim
né t&€ miré t& progesit dhe pérforcon argumentin e GVB. )

13. Lidhur me komentin ¢ institucionit pér Standardin IV.2, Kriteri 4 GVJ gjykon se nuk
ka ndryshim né raport pasi komenti i GVJ vetém evidenton q&€ 8 anétarg t& stafit
realizojné normé ngarkese mbi 250 oré né auditor, por nuk cénon vlerésimin
maksimal t€ standardit.

14. Lidhur me komentin e institucionit pér Standardin 1V.6, Kriteri 1-5 GVJ gjykon se
nuk ka ndryshim né raport pasi dokumetat shtesé t€ dérguara nga institucioni
Shtojcanr 11, 12,13 jané t& njéjta me ato t€ konsultuara mé paré.

15. Lidhur me komentin e institucionit pér Standardin VI.1, Kriteri 2 GVJ gjykon se ka
ndryshim né raport pasi GVB ka paraqgitur dokumenta shtesé (Shtojca 20) mbi
rezultatet e pyetésorit. Komenti ndryshon né “GVB paragiti evidenca shtesé Shtojcé

20 gé déshmon mbi opinionet e studentéve né lidhje me cilésiné e mésimdhénies né
institucion”

16. Lidhur me komentin e institucionit pér Standardin V1.1, Kriteri 3 GVJ gjykon se ka
ndryshim né raport pasi GVB ka paraqitur dokumenta shtesé (Shtojca 6) mbi
vlerésimin ¢ studentéve pér programin e studimit. Komenti ndyshon né “GVB

paraqiti Shtojca plotésuese Nr. 6 Alumni Survey Evaluation Report BUS si instrument
pér vierésimin e cilésisé sé progesit akademik.”

17. Lidhur me komentin e institucionit pér Standardin VL1, Kriteri 4 GVJ gjykon se ka
ndryshim né raport bazuar né dokumentacionin e dérguar nga GVB pérkatésisht
Shtojcat Nr 1,2,3,4,5,6.

18. Lidhur me komentin e institucionit pér Standardi VL2 Kriteri 1 dhe 2, GVJ gjykon se
ka ndryshim né raport bazuar né dokumentat shtesé. Pérkatésisht “GVB ka
paragitur dokumentacion plotésuese, pérkatésisht Shtojeat Nr 1,2,3,4,5,6 mbi
shkallén e pérdorimit té mekanizmave dhe efektivitetin e proceseve formale. GVJ
inkurajon njésiné pérgjegjése pér vlerésim dhe mbikéqyrjen e vazhdueshme té
programit té studimit”’

19. Lidhur me komentin e institucionit pér Standardin VI.2 Kriteri 3 GVJ gjykon se nuk
ka ndryshim né raport, pasi dokumetat shtesé t€ dérguara nga institucioni nuk
evidentojné shkallén e zbatimit t& kétyre politikave .

20. Lidhur me komentin ¢ institucionit pér Standardin VL2 Kriteri 4 dhe 5, GVJ gjykon
se ka ndryshim né rapoert bazuar né dokumentat shtesé, Shtojca plotésuese Nr,
1,2,3,4,5,6 mbi dokumentimin e rezltateve pér vlerésimin e cilésisé.
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21. Lidhur me komentin e instifucionit pér Standardin VI.3 Kriteri 1 GVJ gjykon se nuk
ka ndryshim né raport pasi GVB nuk jep argumenta dhe evidenca shtesé lidhur me
kété kriter.

22. Lidhur me komentin e institucionit pér Standardin VI.3 Kriteri 4 ka ndryshim né
raport bazuar né dokumentat shtes€, Shtojca plotésuese Nr. 1-6.

23. Lidhur me komentin ¢ institucionit pér Standardin VL.5 Kriteri 3 ka ndryshim né
raport bazuar n€ dokumentat shtesé, Shtojca plotésuese Nr. 1

Bazuar né sa mé sipér, GVJ gjykon se vlerésimi i Standardit IV ndyshon nga Pérmbushet
piesérisht né Pérmbushet kryesisht.

Sé fundi vlen té theksojmé se bazuar né dokumentacion dhe vizita né institucion, GVJ ka
bashkévepruar pér té ndértuar njé raport sa mé realist dhe ndihmues pér institucionin.
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Vlerésimi i Programit té Studimit té Ciklit té Paré Bachelor “Marketing
Ndérkombétar dhe Menaxhim Logjistik”

I. OFRIMI, ORGANIZIMI DHE DREJTIMI I PROGRAMEVE TE STUDIMIT
BACHELOR :

& -"Efi_; “;u . :
Kriteri 1. Institucioni ofron | Programi i studimit Bachelor né “Marketing Ndérkombétar dhe
programe studimi qé nuk | Nenaxhim Logjistik” éshté pjesé e Departamentit t& Administrim
bien ndesh me interesat : ; S e ;
tembea Biznesi, dhe éshté licencuar me Urdhér Nr. 222, daté 31.05,2013,

té Ministrisé s¢ Arsimit dhe Shkencés. Programi éshté akredituar
pér heré té paré me Urdhér Nr. 155 daté 16.05.2016 te Ministrit
t& Arsimit dhe Sportit pér 6 (gjasht€) vite akademike.
Programi i ciklit té paré té studimit Bachelor né “Marketing
Ndérkombétar dhe Menaxhim Logjistik” ofrohet me kohé té
ploté, né gjuhén angleze &shté 1 organizuar me kohézgjatje
normale studimesh prej tre (3) vitesh akademike, me 180 ECTS.
Né pérfundim té programit té studimit léshohet diplomé Bachelor
né “Marketing Ndérkombétar dhe Menaxhim Logjistik” e
regjistruar me Vendim Nr. 427, daté 20.03.2017 nga Ministria e
Arsimit dhe Shkencés.

Programi i studimit &shté ndértuar mbi njé pérvojé té miré
institucionale dhe reflekton vlerat akademike dhe shkencore té
saj.

Nga shqyrtimi i programit dhe diskutimet e zhvilluara me
pérfagésues té universitetit, GVJ konstaton se programi Bachelor
né “Marketing Ndérkombétar dhe Menaxhim Logjistik” pérbén
risi né ofertén akademike dhe &shté né pérputhje me kérkesat e
tregut kombétar t€ punés. Programi &shté i orientuar né lidhjen e
praktikave mésimore me politikat kombétare té€ zhvillimit dhe ka
kontribut direkt né zhvillimin e tregut t& punés drejt integrimit né
BE dhe globalizimit.

Formimi i studentéve né€ marketing dhe logjistiké, i
pérshkallézuara nga nevojat lokale dhe rajonale deri tek ato mbi
ekonominé globale, &shté domosdoshméri pér zhvillimin e
ekonomiksé sé hapur, dhe gjithashtu i paraprin vizionit té
zhvillimeve t€ tregut t€ punés né Shqipéri ¢ mé gjeré dhe né
fushén pérkatése.
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Aneksi 2. Statuti i EPOKFE-s
Aneksi 3. Strategji dhe Plani i Veprimit 2018-2022
Aneksi 4. Plani strategjik i Departamentit 2017-2022

Kriteri 2. Programet e
studimeve synojné ruajtjen
dhe konsolidimin e vlerave
akademike e kulturore
kombétare.

Programi i studimit Bachelor né ‘“Marketing Ndérkombétar dhe
Menaxhim Logjistik” éshté né pérputhje me statutin dhe
rregulloren e institucionit. Né statutin dhe rregulloren e
brendshme t&€ Universitetit EPOKA gjejmé té pércaktuar
ményrén e organizimit t€ institucionit, kompetencat e organeve
drejtuese akademike, kolegjiale dhe administrative si dhe té
autoriteteve drejtuese t€ institucionit, t€ njésive kryesore dhe té
njésive bazé. Synimi 1 Universitetit EPOKA ka gené hartimi 1
programit t& studimit né koherencé me ményrén e organizimit té
institucionit, t€ njésive kryesore dhe integrimin ndérdisiplonor
brenda njé programi pér té rritur eficencén institucionale.

Statuti dhe rregullorja jané ngushtésisht t&€ lidhura dhe t€

ndérvarura me njéra — tjetrén né kérkim té standarteve akademike
e kérkimore, mésimdhénies, vémendjes ndaj studentéve, dhe
mbéshtetjen pér biznesin e nevojat e zhvillimit perspektiv té
shogérisé.

e Universitetit EPOKA
zhvillohet né pérputhje me nevojat ekonomike e sociale t€ vendit
dhe synon fu paraprijé sfidave t€ zhvillimit dhe integrimit té
vendit né stukturat europiane, si zhvillimit té¢ géndrueshém,
zhvillimit té ofertés dhe prodhimit vendas dhe rritjes sé
konkurrencés.

Veprimtaria kérkimore-shkencore

GVI konstaton se programi i studimit “Marketing Ndérkombétar
dhe Manaxhim Logjistik” €shté hartuar né pérputhje me Ligjin e
Arsimit té larté né Shqipéri dhe vlerave kombétare t& edukimit si
dhe me vlerat kulturore kombétare, tashmé t€ ekspozuara dhe né
funksion té integrimit ekonomik.

Aneksi 2. Statuti i EPOKE-s

Aneksi 3. Strategji dhe Plani i Veprimit 2018-2022
Aneksi 4. Plani strategjik i Departamentit 2017-2022
Aneksi 5. Regullorja e Universitetit Epoka

Aneksi 6. Rregullore e FEAS

Kriteri 3. Programet e
studimeve hartohen dhe
ofrohen né pérputhje me
géllimet dhe misionin e
institucionit, si dhe fushén e
veprimtarisé.

Programi i studimit Bachelor né “Marketing Ndérkombétar dhe
Manaxhim Logjistik” &shté né pérputhje me misionin e
Universitetit EPOKA pér tu transmetuar studentéve njé edukim
cilésor dhe dije t€ géndrueshme pér pérmirésimin e cilésisé sé
jetés sé shoqérisé, bazuar né nevojat globale dhe rajonale.
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Programi i studimit reflekton dijet, aftésit€ dhe kopetencat e
kérkuara nga tregu i punés dhe &shté né pérputhje me
objektivat dhe strategjiné e zhvillimit € universitetit EPOKA.
Tek misioni 1 IAL-s€ vihet theksi tek orientimi nga kérkimi
shkencor duke siguruar njé arsimim té nivelit t€ larté, me dije
bashkékohore né zhvillimin e kapaciteteve dhe burimeve pér
kérkim dhe zhvillim né vend. Duke u mbéshtetur né kété
géllim programi i studimit ndikon né zhvillimin e njohurive e
kapaciteteve né fushén e marketingut ndérkombétar né
aspektet e transportit intermodal dhe parimeve t€ manaxhimit
logjistik ndérkombétar si njé instrument i konkurrueshmérisé
ekonomike né kohén e sotme.

Veté institucioni mbéshtet programin e studimit duke u pérfshiré
né bashképunime me institucionet publike, organizatat si dhe me
aktorét lokal€ e rajonal pér kualifikim mé cilésor, si¢ shprehet
dhe né strategjiné€ e institucionit dhe veté programit té studimit.

Nga shqyrtimi 1 programit dhe diskutimet me pérfaqésues té
Universitetit EPOKA, GVJ gykon se formimi akademiko-
shkencor 1 programit Bachelor né¢ Marketing Ndérkombétar dhe
Manaxhim Logjistik €sht¢ né pérputhshméri me misionin,
objektivat dhe strategjin€ e zhvillimit té institucionit.

Aneksi 2. Statuti i EPOKE-s

Aneksi 3. Strategji dhe Plani i Veprimit 2018-2022

Aneksi 4. Plani strategjik i Departamentit 2017-2022

Aneksi 5.Regullorja e Universitetit Epoka

Aneksi 6. Rregullore e FEAS

Aneksi 16. Analiza e vierés sé marréveshjeve té bashkepunimit

Kriteri 4. Programet e Programi Bachelor né Marketing Ndérkombétar dhe Manaxhim
studimeve hartohen dhe Logjistik synon formimin e studentéve lidhur me ndryshimet

;got}ée:x?fuf;p‘gg?sﬂihe ciklike té ckonomis.fé, funksioneve manaxheriale si dhe

ekonomik lokal dhe/ose praktikave t¢ marketingut me profil ndérkombétar. Krahas

kombétar. njohurive bazé formuese, ky program ofron njé pérafrim né
sektorin logjistik kombétar dhe ndérkombétar. Logjistika
ndérkombétare €shté njé instrument ky¢ konkurrueshmeérie pér
biznesin né kohén e sotme. Né kété piképamje, programi éshté
jo vetém kontribues, por edhe nxités i pérshtatjes s€ nevojave
ekonomike me produktin akademik té institucionit.
GV]J pas konsultimit t&¢ dokumentacionit bazé dhe vizitave né
insitucion konstaton se programi éshté hartuar né pérputhje me
zhvillimet ekonomike kombétare e ndérkombétare dhe éshté me
réndési  strategjike pér rriten e bizneseve shqiptare
ndérkombétarisht.
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Aneksi 2. Statuti i EPOKE-s
Aneksi 3. Strategji dhe Plani i Veprimit 2015-2022

Aneksi 4. Plani strategjik i Departamentit 2017-2022
Aneksi 26. Studimi i tregut té punés

Kriteri 1. Institucioni Universiteti EPOKA ka hartuar dhe miratuar njé Plan Strategjik
percakton garté se pér zhvillimin e institucionit, pér periudhén 2018-2022. GVJ
programet ¢ studimit
hartohen dhe ofrohen né
pérshtatje dhe né zbatim té e Kérkimi shkencor (zhvillimi i aktiviteteve kérkimore;
strategjisé pér zhvillim té
veté institucionit.

vleréson se prioritetet strategjike jané

rritja e numrit dhe cilésisé sé¢ publikimeve; organizimi
i aktiviteteve shkencore dhe promovimi i pjesémarrjes;
rritja e numrit t€ projekteve ndérdisiplinore).

e C(ilésia akademike (rritja e cilésisé sé té programeve;
promovimi i kualifikimit t€ métejshém té stafit
akademik; integrimi i programeve me programet e
BE). '

e Bashképunime institucionale (zhvillimi i
bashképunimeve mé universitetet né Shqipéri dhe
jashté; zhvillimi 1 bashképunimit me biznesin;
fugizimi i lidhjeve student-universitet pas diplomimit;
fugizimi i lidhjeve shogéri-universitet).

Cilésia akademike, kérkimi shkencor, bashképunimet brenda dhe
jashté vendit, té cilat krijojné nj¢ mjedis qé€ promovon té
mésuarin interaktiv dhe kérkimin shkencor né bashképunim me
njésité kombétare e ndérkombétare, né ményré g€ t€ nxisé
kérkim zhvillimin né pérputhje me misionin e TAL-sé. Pjesé e
prioriteteve éshté dhe pérshtatja e vazhdueshme e kurrikulave
dhe programeve me tregun ¢ punés. Vlen t€ theksohet se
programi 1 studimit Bachelor ésht€ n€ pérputhje me Planin
Strategjik t& IAL-s€. A1 &shté hartuar duke konsideruar sfidat e
médha té mjedisit gjithmoné e mé konkurrues, punédhénésit si
dhe shoqgériné né térési.

Plani strategjik, statuti, dhe rregullorja e IAL-sé jané ngushtésisht
t€ lidhura dhe t€ ndérvarura me njéra — fjetrén né kérkim té
standarteve akademike e kérkimore, té kérkimit shkencor,
mésimdhénies, vémendjes ndaj studentéve, dhe mbéshtetjen pér
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nevojat e zhvillimit perspektiv té shoqérisé.

Aneksi 2. Statuti i EPOKE-s
Aneksi 3. Strategji dhe Plani i Veprimit 2018-2022
Aneksi 4. Plani strategjik i Departamentit 2017-2022

Kriteri 2. Statuti dhe
rregullorja e institucionit
pércaktojné qarté drejtimet
prioritare akademike tg tij
dhe demonstrojné se
programet e studimit
hartohen dhe ofrohen né
pérputhje dhe né zbatim té
kétyre t& fundit.

Né statutin dhe rregulloren e brendshme té FEAS gjejmé té
pércaktuar ményrén e organizimit t€ institucionit, kompetencat e
organeve drejtuese akademike, kolegjiale dhe administrative si
dhe t& autoriteteve drejtuese t€ institucionit, t& njésive kryesore
dhe t€ njésive bazé. Universiteti EPOKA ka hartuar programin e
studimit né koherencé me ményrén ¢ organizimit té institucionit,
té njésive kryesore dhe integrimin ndérdisiplonor brenda njé
programi pér té rritur eficencén institucionale. Statuti &shté
dokumenti kryesor, prej t€ cilit hartohen rregulloret dhe
procedurat ¢ Fakulteteve dhe Departamenteve dhe organeve té
tiera mbi bazen e té cilave zhvillohet e gjithé veprimtaria
meésimore, shkencore dhe edukative né TAL.

Programi Bachelor né Marketing Ndérkombétar dhe Manaxhim
Logjistik &shté né pérputhje me statutin dhe rregulloren e
institucionit.

Aneksi 2. Statuti i EPOKE-s

Aneksi 3. Strategji dhe Plani i Veprimit 2018-2022
Aneksi 5.Regullorja e Universitetit Epoka

Aneksi 6. Rregullore e FEAS

Kriteri 3. Emértimi,
organizimi, struktura dhe
pérmbajtja e programeve t&
studimit ofrohen né
pérputhje me fushat e
drejtimet akademike t&
institucionit.

Programi i studimit Bachelor né Marketing Ndérkombétar dhe
Manaxhim Logjistik siguron njohuri né shkencat ekonomike, me
fokus né funksionin e marketingut dhe t&€ logjistikés pér té
pérmirésuar cilésing, aftésité praktike, orientimin me tregun dhe
kopetencat akademike e profesionale t€ studentéve té€ cilét
pérmes léndéve baz€ e me zgjedhje t€ programit ploté€sojné
njohurité pér nivelin bachelor me njé pérafrim né sektorin
logjistik dhe orinetohen drejt thellimit né kété fushé né nivelet
meé té larta té edukimit né té€ ardhmen,

GVI konstaton se programi Bachelor né emértimin organizimin
dhe strukturén éshté né€ pérputhje me drejtimin akademik té
institucionit né fushén e ekonomisé e biznesit, si pjesé e kétij
fakulteti.

Aneksi 5.Regullorja e Universitetit Epoka

Aneksi 6. Rregullore e FEAS

Aneksi 7. Rregullorja “Studimet universitare dhe provimet”
Aneksi 12. Kurrikula pér Programin e Studimit Bachelor né
Marketing Ndérkombétar Menaxhimit Logjistik 2021
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Kriteri 1. Programet e
studimeve kané objektiva
t€ pércaktuar garté pér
formimin e studentéve né
kéto programe, té cilét
pérfshijné dijet, aftésité
dhe kompetencat
profesionale gé duhet t&
fitojné studentét né
pérfundim té programit té
studimit dhe qé
karakterizojné profilin e
programit.

Departamenti i Administrim Biznesi si njésia bazé q&€ ofton kété
program studimi, krahas objketivave pér ti shérbyer tregut dhe
biznesit shqiptar, rritjes sé cilésisé dhe pérmirésimit t€¢ standarteve
t¢ mésimdhénies, forcimit té marrédhénieve me studentét,
vleréson formimin e studentéve té programit t€ studimit, me dije e
kompetenca qé i shérbejné tregut dhe géllimeve t€ institucionit.

Cikli 1 paré 1 studimeve né Marketing Ndérkombétar dhe
Manaxhim Logjistik synon formimin dhe kualifikim e studentéve
né fushén e marketingut ndérkombétar duke u siguruar njohurité
themelore né shkencén e marketingut té pérshkallézuara pér
nivelet lokale, rajonale dhe ndérkombétare t€¢ krahasueshme me
diplomat q€ léshojné strukturat analoge universitare jashté vendit.

Gjithashtu programi ka pérmbajtje t& atillé q& u ofron studentéve
njohurité¢ bazé t€ nevojshme pér t€ ndjekur ciklet e tjera té
thelluara té studimit.

NEé planin strategjik té institucionit, jané pércaktuar objektiva té
programit té kategorizuara pér kérkimin shkencor, rritjen e
cilésisé sé mésimdhénies, orientimin drejt biznesit, rritjen €
kontributit né komunitet. GVJ konstaton se objektivat pér kété
program studimi jané té pérgjithshme dhe nuk dallojné nga
objektivat pér programet e tjera bachelor si p.sh bachelor né
administrim biznes. Ato nuk diferencojné qarté dijet, aftésité dhe
kompetencat qé karakterizojné kété program studimi.

GVJ konstaton se ky program éshté né funksion té integrimit
rajonal e global dhe duhet té shérbejé si bazé pér studimet e
métejshme mé té thelluara né fushén e logjistikés
ndérkombétare.

NE pérfundim té programit té studimit, studentét kané mundési pér
té operuar né Shqipéri dhe globalisht né sajé té njohurive té
integruara né lidhje me organizatat e orientuara ndérkombétarisht.

Aneksi 3. Strategji dhe Plani i Veprimit 2018-2022
Aneksi 4. Plani strategjik i Departamentit 2017-2022
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Aneksi 12. Kurrikula pér Programin e Studimit Bachelor né
Marketing Ndérkombétar Menaxhimit Logjistik 2021

Kriteri 2. Institucioni
kryen studime mbi tregun
lokal e ndérkombétar té
punés pér programet e
studimit qé€ ofron, pérpara
hapjes sé tij, pas daljes sé
studentéve dhe né ményré
periodike. Kéto studime

"| duhet té pérfshijné: t&
dhéna nga komunikimi
zyrtar me punédhénésit e
fushés, kérkesat dhe
nevojat e tyre, mundésité e
punésimit t€ studentéve, té
dhéna mbi punésimin real
t& studentéve té diplomuar
dhe zhvillimet e pritshme
né sektorin pérkatés.

Nga takimi me Drejtuesin ¢ Departamentit t& Administrim Biznesi
dhe Dekanin e Fakultetit t&¢ Shkencave Ekonomike dhe
Administrative, si dhe shqgyrtimi i dokumentacionit dhe RVB té
dorézuar nga IAL, GVJ konstaton se nuk jan€ kryer studime tregu
pér kété program specifik studimi. Krijimi dhe pé€rmirésimi i
programit éshté bazuar né raporte strategjike dhe hulumtime nga
institucione publike dhe organizata ndérkombétare lidhur me
tregun e punés né Shqipéri.

Zyra ¢ Planifikimit t€ Karrierés dhe Alumnit prané Universitetit
Epoka ka zhvilluar anketime pér punésimin e t& diplomuarve né
Epoka ku jané evidentuar dhe nevojat e tregut t€ punés nga
Alumni.

Departamenti dhe sektori i Alumnit e Karrierés ka krijuar lidhje
me biznese lokale dhe kombétare duke ndihmuar né pérshtatjen e
t¢ diplomuarve me tregun e punés. Vleré e shtuar né kété drejtim
jané dhe eventet e aktivitet e organizuara nga njésia dhe té
pasqyruara né evidencén Annex 16.

GVJ rekomandon té zhvillohen studime tregu post pandemisé
pér té vierésuar programin e studimt dhe rishikuar qasjen
kombétare e ndérkombétare té tij. GVJ sugjeron se njésia
pérgjegjése e programit té studimit, né bashképunim me
Sektorin e Alumnit dhe Késhillimit t¢ Karrierés té pérditésojé
periodikisht punésimin real té studentéve té diplomuar dhe té
ndjeké zhvillimet né sektorin pérkatés pérmes marréveshjeve té
ngushta me tregun e punés, té cilat shérbejné si avantazh
konkurrues i programit dhe si promotor i tij pér brezat e
ardhshém.

Aneksi 15. Lista e Bashképunimeve Institucionale.

Aneksi 16. Analiza e vierés sé marréveshjeve té bashképunimit pér
avancimin e programeve té€ studimit né Administrim Biznesi 2020
Aneksi 26. Studimi i tregut té punés

Aneksi 27. Anketa e Alumni 2019-2020

Aneksi shtesé 5. Evidenca mbi gjurmimin e ish studenteve

Kriteri 3. Objektivat
formues, struktura dhe
pérmbajtja e programeve té
studimit, rezultatet e
pritshme té€ t€ nxénit,
garantojné pérftimin e
dijeve, aftésive,

Programi i studimit t€ ciklit t€ par€ Marketing Ndérkombétar dhe
Manaxhim Logjistik €shté i1 organizuar né tre vite akademike me
1éndé té detyrueshme dhe me zgjedhje t€ vlerésuara me njé total
prej 180 kreditesh (60 kredite ¢do vit), konform ligjit Nr. 80/2015
Pér Arsimin e Larté dhe Kérkimin Shkencor né Institucionet e
Arsimit té larté né Republikén e Shqipérisé.
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shkathtésive e
kompetencave qé u
pérgjigjen nevojave té
tregut 1€ punés dhe
lehtésojné punésimin e
studentéve.

Nga dokumentacioni i shqyrtuar dhe vizitat né Institucion, GVJ
konfirmon se

Programi 1 studimit &shté organizvar né 3 vite akademike, 6
semestra dhe 16 javé mésimore pér semestér né auditor (kétu
pérfshihet dhe java e provimit pérfundimtar).
a. 1 vit akademik ka 32 javé mésimore né auditor (kétu
pérfshihet dhe java e provimit pérfundimtar).
b. 1 Semestér ka 16 javé mésimore né auditor (kétu
pérfshihet dhe java e provimit pérfundimtar).
c. 1ECTS =25 or€ mésimore puné t€ studentit
d. 1 oré mésimore = 50

Studentét gé pérfundojné me sukses t€ gjitha detyrimet e
kérkuara nga programi Bachelor né Marketing Ndérkombétar
dhe Manaxhim Logjistik pajisen me diplomé “Bachelor né
Marketing Ndérkombétar dhe Manaxhim Logjistik™.

Né planin mésimor t€ gjitha modulet jané t€ vlerésuara me 5 dhe 6
ECTS dhe si formé mésimdhénic éshté parashikuar leksioni dhe
seminari.

Numri i oréve né auditor pér njé kredit nuk éshté béré né
pérputhje me Vendimin Nr. 41, daté 24.1.2018 té Ministrit té
Arsimit . '

Njé krediti nuk i korrespondojné 25 (njézet e pesé) oré
mésimore pune té studentit,

Sasia mesatare e punés sé kryer gjaté njé viti studimesh né
arsimin e larté, nga njé student me kohé té ploté, éshté 60
(cjashtédhjete) kredite ose 1500 (njé mijé e peséqind) oré
mésimore pune ¢ studentit, té cilat pérfshijné oré né
auditor dhe oré pune té pavarur 1é tij.

Orét pér puné té pavarur té studentit duhet té 7éné jo mé
pak se gjysmén e fondit té pérgjithshém té 1500 (njé mijé e
peséqind) oréve mésimore vjetore.

Né kété program studimi véméndje 1 &shté kushtuar pérmbajtjes sé
kurrikulés dhe cilésis€ s€ pérmbajtjes sé ofruar pér t€ siguruar
formimin dhe kopetencat e kérkuara nga bizneset kombétare dhe
ndékombétare. Léndét karakterizuese dhe me zgjedhje jané shtuar
pér té garantuar pérftimin e dijeve dhe kompetencave t& profilit
marketing. Si¢ u njohém nga takimi me pérgjegjésin e njésisé sé
programit té studimit dhe stafit, kéto ndryshime kané ardhur si
pasojé e nevojés pér thellim té njohurive praktike e teorike té
studentéve né formim né fushén specifike dhe pér lehtésim té
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punésimit té tyre.

GV konstaton se program i studimit p€&rmbush objektivin kryesor
té formimit te specialisteve té afté pér t€ punuar né marketing dhe
realizimin e studimeve té avancuara né kété fusheé.

GVJ sugjeron njé rishikim té léndéve té formimit karakterizues,
duke theksuar se léndét e profilit marketing duhet té garantojné
pérftimin e dijeve dhe kompetencave aktuale te profilit. Pér kété
nevojitet té shqyrtohet mundésia e pérfshirjes sé léndéve si
Marketing Dixhital, Menaxhim i forcés sé shitjes, Menaxhim i
kanaleve té shpérndarjes, Menaxhim global i logjistikés,
Prokurimi Ndérkombétar, Inovacioni elj té detyrueshme né
program.”

GVJ sugjeron qé praktika mésimore té kené njé peshé mé té
madhe né programin e studimit me géllim aftésimin e studentéve
né tregun e punés.

Aneksi 4. Plani strategjik i Departamentit 2017-2022

Aneksi 11.2 Politika pér Pérmirésimin e Vazhdueshém té
Programit té Studimit.

| Aneksi 12. Kurrikula pér Programin e Studimit Bachelor né
Marketing Ndérkombétar dhe Menaxhimit Logjistik 2021

Kriter tucioni Universiteti Epoka ka pérvojen dhe kapacitet né fushén

clemonstr(.m se ka pérvojén, : S B ; S EA i Sl
Iapagiieket dhe hurimet akademike pér pérmbushjen e géllimit t€ programit té studimit.

duhura né fushén akademike Ky program ofrohet nga Departamenti i Administrim Biznesit,

specifike Péfd(_’ﬁji“li_}" ?_Pl‘fé I njési bazé e Fakultetit t& Shkencave FEkonomike dhe
st mi ne nje sne T i < S 5 i L
fg ?:ﬁ{(atilnalr s : Administrative 1 cili nxit, bashkérendon dhe administron

veprimtarité¢ e mésimdhénies dhe veprimtarité kérkimore, duke
respektuar liriné akademike t€ personelit akademik si edhe
shfrytézuar burimet materiale dhe financiare ng dispozicion té tij.
Ng¢ statutin dhe rregulloren e universitetit dhe fakultetit gjejmé
ményrén e organizimit t€ institucionit, kompetencat e organeve
drejtuese  akademike, kolegjiale dhe administrative té
institucionit. Hartimi 1 programit bachelor vé né eficencé burimet
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njerézore t€ Fakultetit té Shkencave Ekonomike dhe
Administrative pasi integron stafin ¢ departamenteve t€ tjera me
géllim marrjen e njohurive dhe kompetencave bazé né
administrim biznes dhe plotésimin e profilizimit n€ marketing.

Sipas t& dhénave t€ tre viteve té€ fundit té personelit akademik té
pér programin e studimit Bachelor né Marketing Ndérkombétar
dhe Manaxhim Logjistik numri i personalit PAE ka ardhur duke
u ulur ndjeshém. Aktualisht né vitin akademik 2021-2022
programi pérbéhet nga 16 PAE ku 3 mbajné titullin “Profesoré
t€ Asociuar”, 6 mbajné gradén Dr. dhe 7 Asistent Lektoré (Msc.),
dhe 4 PAK. Ndryshimet né numrin e personelit PAE gjaté tre
viteve té fundit tregojné munges€é géndrueshmérie né burimet e
programit. Nga shqyrtimi 1 dokumentacionit, takimi
Drejtoring e Burimeve Njerézore dhe takimet me stafin u vu re
njé rekrutim i ulét i stafit € i, i argumentuar me mungesén e
stafit t€ kualifikuar né treg.

me

Nga evidencat e shqyrtuara, GVJ térheq vémendjen se
mésimdhénia né programin e studimit Bachelor né Marketing
Ndérkombétar dhe Manaxhim Logjistik realizohet nga personel
akademik i pakualifikuar dhe i angathuar né mésimdhénie né
mungesé té gradave dhe titujve akademiké. Njésia bazé ka
mungesé té burimeve njerézore té kualifikuara pér kété

program studimi.

Aneksi 67.1 Skema Organizative e Universitetit EPOKA

Aneksi 73. CV-té e stafit

Aneksi shtese 7.Tabela 4 BA IML Ngarkesa Mésimore Fall
2021-2022

Kriteri 2. Fusha e
pérgjithshme dhe specifike e
programit t€ studimit duhet t&
jeté né pérputhje me fushén
akademike e kérkimore té
njésisé kryesore, pérgjegjése
pér programin e studimit, sipas
klasifikimit/kodifikimit t&
programeve té studimit sipas
direktivave dhe ndhézimeve
kombétare e evropiane.

Universiteti EPOKA vepron brenda kornizave ligjore dhe
respekton ligjin e Arsimit t€ Larté né fuqi (L.80/2015 Neni 23
pika 1) dhe pércaktimet statutore. Strukturat jané té formuara qé
té garantojné arritjen e misionit € EPOKA né pémbushje té
autonomisé akademike. :

Programi i studimit Bachelor né Marketing Ndérkombétar dhe
Manaxhim Logjistik 1 pérket nivelit 6 té kornizés shqiptare té
kulifikimeve, né fushén e shkencave ekonomike me drejtim
specifik né Marketing.

NEé takimin e zhvilluar me stafin akademik u pohua se personeli
éshté nxitur t€ marré pjesé né projekte kérkimore, konferenca e
aktivitete t€ tjera shkencore, t&¢ publikojé rezultatet e punés
kérkimore, duke pérfituar edhe mbéshtetje financiare permes
akordimit té granteve kérkimore.

GVJ konstaton se njésia ka konsoliduar strukturén e kérkimit
shkencor dhe zhvilluar objektivat e kérkimit né pérputhje me
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fushén pérkatése té formimit t€ specifikuar dhe né Planin
Strategjik té instituconit 2017-2022.

Aneksi 2. Statuti i EPOKE-s
Aneksi 3. Strategji dhe Plani i Veprimit 2018-2022
Aneksi 4. Plani strategjik i Departamentit 2017-2022

Kriteri 3. Fusha e
pérgjithshme dhe specifike e
programit t€ studimit duhet t&
jeté né pérputhje me fushén
akademike e kérkimore t&
njésisé bazé, pérgjegjése pér
programin e studimit, sipas
klasifikimit/ kodifikimit t&
programeve t& studimit sipas
direktivave dhe udhézimeve
kombétare e evropiane. Né
rastet e programeve
ndérdisiplinore, t€ paktén njé
nga njésité bashképunuese
duhet ta sigurojé kété
pérputhje.

Kriteri 1. Instituciom pér
hartimin, mbikéqgyrjen dhe
mbarévajtjen e programit
siguron marrédhénie
bashképunimi brenda
institucionit népérmjet ndarjes
sé detyrave mes njésive e
personelit, marrjes sé
pérgjegjésive respektive dhe
analizés sé vazhdueshme t€
punés sé tyre.

Programi i studimit t€ ciklit t¢ paré Bachelor Marketing
Ndérkombétar dhe Manaxhim Logjistik &shté i organizuar né tre
vite akademike me njé total prej 180 kreditesh (60 kredite ¢do
vit) me kohé t& ploté ;

Programi i Studimit éshté né pérputhje me nivelin e kualifikimit
té vendosur nga Korniza Shqiptare ¢ Kualifikimit.

GV konstaton se fusha specifike e programit t€ studimit éshté né
pérputhje me fushén akademike e kérkimore té njésisé baze,
Departamentit t& Administrim Biznesit.

Aneksi 2. Statuti i EPOKE-s
Aneksi 67.1 Skema Organizative e Universitetit EPOKA

Nga vizita né institucion, GVJ konstatoi se pér mbikéqyrjen dhe
mbarévajtjen e programit t€ studimit Bachelor = Marketing
Ndérkombétar dhe Manaxhim Logjistik, Departamenti i
Administrim Turizém si njési bazé pérgjegjése koordinon punén
pér t& pérmbushur objektivat e programit dhe angazhuar stafin.
Léndét karakterizuese € programit mbulohen nga stafi 1
Departamentit, ndérsa angazhohet staf nga departamentet e tjera t€
Fakultetit té¢ Shkencave Ekonomike dhe Administrative pér 1éndét
¢ formimit bazé dhe léndé me zgjedhje. 1 gjithé procesi pér
pérmbushjen e disiplinave t€ formimit dhe mbarévajtjen e procesit
mésimor mbikqyret nga instancat drejtuese t€ Universitetit Epoka
duke filluar nga Rektori, Dekani, Pergjegjési i Departamentit,
NJISBC. Cdo vit akademik realizohet dhe njé analizé e punés sé
njésisé né pérputhje me Rregulloren dhe Statutin e IAL-sé.

Aneksi 2. Statuti i EPOKE-s
Aneksi 3. Strategjia dhe Plani i Veprimit 2018-2022
Aneksi 4. Plani strategjik i Departamentit 2017-2022
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Aneksi 6. Rregulloria e FEAS
Aneksi 11.2 Politika pér Pérmirésimin e Vazhdueshém té
Programit té Studimit.

Kriteri 2. Pér realizimin e
objektivave e procesit
mésimor ¢ formues t&
studentéve, institucioni
vendos marrédhénie
bashképunimi me
institucionet homologe brenda
dhe/ ose jashté vendit, aktorét
¢ biznesit vendés dhe/ ose t&
huaj.

Pér realizimin e objektivave té procesit mésimor, Universiteti
EPOKA ka nénshkruar marréveshje kombétare e ndérkombétare
me palét e freta, institucione e biznese pér shkémbim ekzpertize
né funksion t& procesit mésimor dhe realizimin t€ objektivave té
programit té studimit. GVJ 1 jané vén€ né dispozicion
marréveshjet e bashképunimit t€ cilat u japin mundési studentéve
té kryejné praktika profesionale dhe aktivitete t€ tjera té
pérbashkéta. Gjithashtu Universiteti EPOKA ka krijuar disa
marréveshje bashképunimi me institucione homologe edhe jashté
vendit pérmes programit Erasmus+ me objekt shkémbimin e
burimeve njerézore dhe ndértimin e programeve t€ reja té
studimit.

Bazuar né evidencén 15, Universiteti EPOKA numéron 44
marréveshje bashképunimi me biznese dhe institucione jo
akademike, dhe 98 marréveshje bashképunimi me institucione
akademike pér t& realizuar objektivat e pércaktuara né progesin
mésimor.

Aneksi 15. Lista e Bashképunimeve Institucionale.

Kriteri 3. N& ményré
periodike, njésia pérgjegjése
pér programin e studimit
harton raporte analitike t&
pérfitimeve nga marréveshjet
¢ bashképunimit né funksion
té realizimit té programeve té
studimeve.

Né fund té vitit akademik, Departamenti i Administrim Biznesit
bén analizén e punés mésimore dhe shkencore, ku pérvec
aspekteve 1€ tjera t€ punés pér mbarévarjtien e programit té
studimit, shqyrton dhe analizon marréveshjet e bashképunimit me
institucionet e tjera.

Departamenti ka hartuar relacion né Evidencén 16 pér pérfitimet e
marréveshjeve té bashképunimit né funksion t€ realizimit té
programit mésimor.

GVJ konstaton se mungojné analiza mbi pérfitimet konkrete té
realizimit té praktikave profesionale dhe pérmirésimet qé duhet
té béhen né té ardhmen.

GVJ sugjeron njé angazhim mé té madh té Zyrés sé Karrierés
dhe Njésisé pérgjegjése pér té rritur peshén dhe kohézgjatjen e
praktikés mésimore né planin mésimor té programit dhe rritje té
trainimeve té studentéve pér ményrén e kérkimit té punésimit
dhe specializimit té métejshém pér kété program studimi,

Aneksi 15. Lista e Bashképunimeve Institucionale.
Aneksi 16. Analiza e vierés sé marréveshjeve té bashképunimit pér
avancimin e programeve té studimit né Administrim Biznesi 2020

Kriteri 4. Institucioni vendos
marrédhénie zyrtare e

Universiteti EPOKA ka vendosur né dispozicion t&€ GVJ
dokumentin me institucione e kompani né t€ cilat studentét e
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baSh]:iiPUﬂon me . programit Bachelor Marketing Ndérkombétar dhe Manaxhim
punédhénésit pér kryerjen dhe suie " o b e - .
ik qyrjent e prokifkes, 1 Log.jlistlk kané mundési té zhvillojné prakuk_at e tyre. Procesi
varési té natyrés specifike t¢ | mbikéqyret nga Departamenti né bashképunim me pedagogun
programeve & studimeve € | mbikgqyrés t& praktikés.
ofrojné. " ; : : s iy
Studenti e zhvillon praktiken ne semestrin e 6-t€, dy javé
mésimore. GVJ u njoh me progedurén e mbikéqyrjes sé praktikés
né vizitén né institucion, ku 44 marréveshjet e nénshkruara me
institucione e biznese jané njé bazé e miré e realizimit té
praktikave -dhe punésimit t€ ardhshém té studentéve.

Aneksi 15. Lista e Bashképunimeve Institucionale.

Aneksi 16. Analiza e vierés sé marréveshjeve té bashképunimit pér
avancimin e programeve 1€ studimit né Administrim Biznesi 2020
Kriteri 5. Institucioni ofron | Programi i studimit Bachelor Marketing Ndérkombétar dhe
g?;}gfg;‘;ﬁiﬁii:;c Manaxhim Logjistik synon té zhvillojé shprehité, kompetencat
diplomuar né bashkérendim | dhe aftésité e studentéve né marketingun dhe fuksionin e
me punédhénésit. logjistikés sé bizneseve. Departamenti i Administrim Biznesit
ésht¢ 1 angazhuar pér trajtime t€ métejshme profesionale né
funksion t€ programit t€ studimit, né bashképunim me Qendrén e
Karrierés dhe Alumni, Qendra e Edukimit t¢ Vazhdueshém,
Qendra Yunus pér Biznes Social dhe Qéndrueshméri, Qendra e
Kérkimit Shkencor dhe Dizajnit né Shkencat ¢ Aplikuara . GVJ u
informua lidhur me aktivitetet dhe trainimet e zhvilluara pérmes
Evidencés 28.

GVJ konstaton se programet e trajnimit té vazhduar nuk jané té
zhvilluara posacérisht pér kété program studimi.

Aneksi 15. Lista e Bashképunimeve Institucionale.
Aneksi 28. Aktivitete trajnuese pér Stafin Akademik

Shkalla e pérmbushjes
sé standardeve té fushés
I

II. ORGANIZIMI, DREJTIMI DHE ADMINISTRIMI I PROGRAMEVE TE
STUDIMIT TE CIKLIT TE PARE BACHELOR
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Kriteri 1. Programet e Programi i studimit Bachelor né “Marketing Ndérkombétar dhe
studimit jané t& organizuara né . Ty SO S
éndé & module dhe t& Menaxhlm L-Og]ISt.Ik g€ ofrohet nga Un1vcr51tf3t1t EPOKA” éshté
vlerésuara né kredite, né njé program tre vjegar, i cili pérputhet plot€sisht me strukturén ¢
pérputhje me legjislacionin sistemit t& Bolonjés. Programi ofrohet nga Fakulteti i Shkencave
vendés né fugi dhe sipas ; e 5 : s :
Sistemit Evropian t& Ekonomike dhe Administrative, i cili pérbéhet nga:
Transferimit dhe Grumbullimit = Departamenti i Ekonomiksit
e Krcdueys. (LS. » Departamenti i Financé- Bankés

= Departamenti i Administrim Biznesit.
Programi i studimit Bachelor né “Marketing Ndérkombétar dhe
Menaxhim Logjistik”, pjesé ¢ Departamentit t& Administrim
Biznesit, éshté hapur me Urdhér t€ Ministrisé s¢ Arsimit dhe
Shkencés (UMASh), Nr. 222, dat€ 31.05.2013, né bazé té

Vendimit t& Késhillit t€ Akreditimit nr. 476, daté 03.05.2013.

Programi 1 ciklit t€ paré ofrohet me kohé t& ploté, né gjuhén
angleze dhe kohgzgjatja e tij €hté 3 vite akademike, me 180
ECTS. Ng pérfundim t€ programit té studimit léshohet diplomé
Bachelor né “Marketing Ndérkombétar dhe Menaxhim Logjistik™
e regjistruar me Urdhér Nr. 14, daté¢ 19.01.2017 nga Ministria e
Arsimit dhe Shkencés.

GVIJ gjykon gqé Programi i studimit Bachelor né “Marketing
Ndérkombétar dhe Menaxhim Logjistik™ plotéson né térési kriteret
sa 1 takon réndésis€ s€ programit pér nevojat e ekonomisé, rritjes
sé kérkesés pér profesionisté né fusha t& ndryshme té aktiviteteve
ekonomike, organizimit dhe administrimit me njé staf té
kualifikuar, mésimdhénies e mésimnxénies pér realizimin me
cilési té programit t€ studimit. Sidoqofté, argumentimi nga
drejtuesit e njésis€, mbi pérparésité e kétij program, mbase 1 vetmi
i kétij lloji né vendin toné, nuk mbéshtetet né evidenca dhe té
dhéna, gé déshmojné pér nevojén e tregut shgiptar pér specialisté
té fushés s€ mésipérme.

Programi i studimit pérbéhet nga:

Viti 1, Semestri 1 dhe 2 (60 ECTS, t€ gjitha léndé t&
detyrueshme), pérkatésisht:

Disiplina té formimit 1€ pérgjithshém (baz€) (7 1&nd€/35 ECTS),
Léndé Karakterizuese (3 1éndé /1SECTS),

Léndé plotésuese (2 1éndé/10 ECTS).

Viti 2, Semestri 3 dhe 4 (60 ECTs, 45 ECTS nga léndé té
detyrueshme dhe 15 ECTS nga léndé me zgjedhje), pérkatésisht:
Léndé Karakterizuese (8 1éndé /40ECTS),

Léndé ndérdisiplinore (2 1éndé/10ECTS),

Léndé plotésuese (2 1€nd€, me zgjedhje nga 14 alternativa/10
ECTS).
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Viti 3, Semestri 5 dhe 6 (60 ECTS, 43 ECTS nga 1éndé me
detyrim, 11 ECTS nga 1éndé me zgjedhje dhe 6 ECTS detyrime
pérmbyllése), pérkatésisht:

Léndé Karakterizuese (4 léndé /20ECTS dhe 3 1€ndé/18ECTS,
gjithsej 71éndé/38ECTS),

Léndé ndérdisiplinore (1 1éndé/5ECTS),

Léndé karakterizuese ose ndérdisiplinore me zgjedhje, nga 10
alternativa (11éndé /SECTS dhe 1 léndé /6ECTS, gjithsej 2 léndé
LIECTS).

Detyrime pérmbyllése, 6 ECTS.

Nisur nga pesha specifike e grup 1éndéve ndaj totalit si edhe té
atyre me zgjedhje né raport me ato t¢ detyrueshme, GVJ gjykon qé
kriteret dhe standartet e pércaktuara respektohen.

Aneksi 6. Rregullorja e FEAS

RVB_Bachelor Marketing  Ndérkombétar  dhe  Menaxhim
Logjistik.pdf;

Vizita né institucion,

Urdhér Nr. 222 daté daté 31.05.2013, ams.ascal. al;

Vendim Nr. 476, daté¢ 03.05.2013, ams.ascal.al;

Urdhér Nr. 14, daté 19.01.2017, ams.ascal.al;
hitp://eis. EPOKA.edu.al/curricula,

Aneksi 12. KurriKula e programit.

Kriteri 2. Programet ¢ GVJ, pasi analizoi programin e studimit, mbéshtetur né
studimeve té ciklit t& paré '
synojné formimin e shprehive ; ' sl b e _
1€ veganta né njé llojshméri t¢ | pas diskutimeve me stafin akademik té institucionin, gjykon gé

gleré lefeSi}(l’“eSh ¢ programi qé vlerésohet realizon formimin e shprehive té vecanta
AR dhe aftésimin e profesionistéve té ardhshém me géllim gé t’iu
pérgjigiet mé miré nevojave t& tregut, mbéshtetur edhe né

dokumentacionin e véné né dispozicion nga institucioni si edhe

eksperiencén e institucionit, 1 cili Eshté njé nga institucionet mé té
njohura né vend dhe i vetém né llojin e tij.

Programi 1 studimit Bachelor né “Marketing Ndérkombétar dhe
Menaxhim Logjistik™ 1 ofruar prej vitit 2013, synon té ofrojé
njohuri né fushén e marketingut dhe logjistikés pér studentét né
ményré qé ata t€ mund 1€ jené individé té trajnuar miré, t€ gatshém
pér tregun e sotém t& punés, i cili éshté shumé konkurrues.
Népérmjet kétij program studimi, studentét aftésohen né analizén e
¢éshtjeve té menaxhimit t€ marrédhénieve me klientét,
marketingut ndérkombétar, sjelljeve té konsumatorit dhe
logjistikés, si edhe aplikimit t& tyre né treg nga kompanité. Pér té
pérmbushur misionin e departamentit dhe pér té pajisur studentét
me njé status profesional, programi i studimit iu siguron
studentéve njohuri né menaxhim, administrim biznesi dhe
vecanérisht t€ fushés s€ marketingut pér t’i shérbyer sektorit
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publik dhe atij privat.
Pavarésisht misionit dhe qéllimit, t€ formuluar né dokumentat
themelore té€ njésisé bazé, konstatohet se studentéve iu ofrohen
vetém 2 1énd€ nga fusha e Logjistikés dhe vetém 3 1éndé nga fusha
¢ marketingut, pérkatésisht: Menaxhimi i zinxhirit t€ furnizimit,
Menaxhimi strategjik 1 Logjistik€s, Baza Marketingu, Kérkim
Marketing dhe Marketing ndérkombétar, Njésia duhet t€ ofrojé mé
shumé informacion dhe evidenca mbi zgjedhjen e kétij program si
edhe argumentimin e pérpuethshmérisé sé€ tij me kérkesat e tregut
shqiptar.

dhe

RVB_Bachelor Marketing Menaxhim

Logjistik.

Vizita né institucion,

hitp.//eis. EPOKA.edu.al/curricula;
Aneksi 12. KurriKula e programit.

Ndérkombétar

Kriteri 3. Programet e
studimit té ciklit t€ paré japin
njohuri t& pérparuara né fushé
studimi ose punésimi, ku
pérfshihet t& kuptuarit kritik t&
teorive dhe parimeve
akademike t€ fushés.

GVJ gjykon g€ programi i studimit Bachelor né “Marketing
Ndérkombétar dhe Menaxhim Logjistik” &sht€ program
bashkékohor, 1 hartuar me njé mentalitet t€ orientuar drejt tregut,
né ményreé qé t'i shérbejé bizneseve dhe shoqérisé duke pérballuar
kérkesat né rritje dhe dinamizmin e tregut, si edhe integrimit t&
vendit né ekonominé rajonale, europiane dhe globale.

GVJ konstaton se ofrimi i njohurive té thelluara dhe
gjithépérfshirése népérmjet programit qé vlerésohet, €shté vleré e
shtuar pér dy arsye. S€ pari, pérkon me tendencén bashkékohore té
hulumtimit né fushén e Logjistikés dhe té rolit t€ saj né
menaxhimin efektiv t€ organizatave dhe aktiviteteve té tyre. Sé
dyti, synon t€ ndérgjegjésojé mjedisin e biznesit shqiptar mbi rolin
e Logjistikés, njé komponent térésisht i pavlerésuar né kulturén
shqiptare, ende t€ paformuar, t€ ckonomisé sé tregut. Pavarésisht
késaj, GVIJ rikonfirmon gjykimin se program ekzistues,
pavarésisht pérputhjes sé tij me kuadrin ligjor vendas dhe t€ BE,
nuk arrin t€ pérgojé qéllimin dhe objektivat e tij, sepse nuk
argumentohet qart€ lidhja ndérmjet Menaxhimit Logjistik dhe
Marketingut Ndérkombétar, si edhe nuk mbéshtetet informacioni i
synuar me materialin teorik qé ofron programi.

dhe

RVB_Bachelor Marketing — Ndérkombétar Menaxhim

Logjistik.

Vizita né institucion,

http://eis. EPOKA.edu.al/curricula;
Aneksi 12. Kurrikula e programit.

Kriteri 4. Programet e
studimit t€ ciklit t& paré
zhvillojné njohuri, aftési dhe
kompetenca té avancuara né
fusha akademike ose
profesionale, t€ nevojshme pér

GVIJ konstaton se programi Bachelor g& vler€sohet ofron njohuri
t€ pérparuara né fushén e studimit, pérfundim i cili mbéshtetet nga
pesha e léndéve té disiplinave karakterizuese (50 deri 55%) si
edhe nga larmishméria e tyre. Léndét karakterizuese pérfshijné
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zgjidhjen e problemeve
komplekse dhe t&
paparashikueshme né njé
fushé t€ specializuar studimi
ose profesionale.

thuajse t€ gjitha fushat t€ cilat garantojné menaxhimin efektiv t&
Marketingut dhe t& Logjistikés, pa mohuar vlerén e komenteve té
formuluar tek kriteret e mésipérme.

Té& njéjtin kéndveéshtrim vlerésues kané edhe studentét e regjistruar
né kété program. Léndét e pérfshira n€ kété program, pérmbajtja e
tyre si edhe metoda e mésimdhénies sigurojné té kuptuarit kritik té
teorive dhe parimeve akademike té Marketingut Ndérkombétar
dhe t€ Menaxhimit Logjistik, e cila pérforécohet nga marédhéniet
e gjera ndérkombétare t€ universitetit, nga eksperiencat e
larmishme, nga prania e profesoréve té huaj, nga pjesémarrja né
leksione e t€ ftuarve, si nga fusha akademike ashtu edhe nga
organizatat publike dhe operatorét e biznesit.

Aneksi 1. Mendimi | Dekanit

Aneksi 2. Aneksi 2. Statuti i EPOKE-s

Aneksi 3. Strategji dhe Plani i Veprimit 2018-2022
RVB_Bachelor Marketing  Ndérkombétar  dhe
Logjistik.pdf Vizita né institucion

Menaxhim

Kriteri 5. Programet e
studimit té ciklit t€ paré
pérmbajné té gjitha elementet
qé pérbéjné strukturén e
programit t& studimit t&
pércaktuara né akte ligjore e
nénligjore.

Programi 1 ciklit t€ paré qé vlerésohet synon formimin e shprehive
t€ vecanta né njé profesion relativisht t& t€ panjohur, por me njé
lidhje t& fugishme dhe harmonike me administrimin né pérgjithési
dhe administrimin e biznesit, né€ veganti.

GVJ gjykon qé njésia kryesore &sht€ e paisur me t€ gjitha
instrumentat dhe kapacitetet e nevojshme gé té realizojé me sukses
objektivat e saj né lidhje me programin, duke zhvilluar dhe ofruar
njohuri, aftési dhe kompetenca t€ avancuara né fushat akademike
dhe profesionale t€ renditura mé lart.

RVB Bachelor Marketing  Ndérkombétar
Logjistik.

Vizita né institucion

http:/feis. EPOKA.edu.al/curricula

Aneksi 12. Kurrikula e programit

dhe  Menaxhim

Kriteri 6. Programet e
studimit kané t&€ pércaktuar
qarté veprimtarité formuese
duke grupuar 1€ndét/ modulet
sipas kategorité t€ pércaktuara
dhe me ngarkesén pérkatése né
kredite,

GV konstatoi se programi 1 studimit 1 ciklit té paré, qé vlerésohet,
respekton me rreptési strukturén e programit té studimit té
pércaktuar né aktet ligjore dhe nénligjore. Informacioni i detajuar
mbi pérbéerjen e programit paraqitet tek analiza e standartit sipas
kriterit 2.

Si¢ rezulton nga llogaritjet, konstatohet se: Disiplina té formimit té
pérgjithshém pérbéjné 19%; Léndé Karakterizuese 52%, Léndé
ndérdisiplinore, 14%; Léndé plotésuese, 12% dhe Detyrime
pérmbyllése, 3%. Praktika z€ gjithashtu 3% té programit, por éshté
pjesé e grupit “Léndé plotésuese”.

GVJ konfirmon se programet e studimit jo vetém kané té
pércaktuara qarté veprimtarité e tyre, gjé e cila konstatohet tek
pérshkrimi 1 detajuar 1 moduleve, por edhe zbatimi i tyre
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vézhgohet me kujdes nga njésia me qéllim pasqyrimin e
zhvillimeve bashkékohore.

RVB Bachelor Marketing  Ndérkombétar — dhe  Menaxhim
Logjistik.
Vizita né institucion
http://eis. EPOKA.edu.al/curricula
Aneksi 12. Kurrikula e programit

Kriteri 1. Njésia Universiteti Epoka éshté njé institucion privat 1 arsimit t€ larté, qé

‘;’g;jg;ﬂfiﬁgﬁgﬁ“ P& | ¢ filloi aktivitetin akademik gjaté vitit akademik 2007-2008 né

pérmbush detyrimet ligjore pérputhje me dispozitat e legjislacionit shqiptar t& arsimit t€ larté.
pér vlerésimin dhe N& vitin 2012, né bazé t& vendimit t& Késhillit t¢ Ministrave té
akreditimin.

Republikés sé Shqipérisé nr. 553, daté 22.08.2012, statusi ligjor i
institucionit ndryshoi nga “Institucioni 1 Arsimit t€ Larté” né
“Universitet”,

Universiteti Epoka pérbéhet nga tre fakultete: Fakulteti i
Arkitekturés dhe Inxhinierisé, 1 pérbéré nga Departamenti 1
Arkitekturés, Departamenti 1 Inxhinierisé sé Ndértimit dhe
Departamenti 1 Inxhinierisé Kompjuterike; Fakulteti 1 Shkencave
Ekonomike dhe Administrative, 1 pérbéré nga Departamenti i
Bankave dhe Financave, Departamenti 1 Administrimit t& Biznesit
dhe Departamenti i Ekonomisé; Fakulteti i Drejtésisé dhe
Shkencave Sociale i pérbéré nga Departamenti i Drejtésisé,
Departamenti 1 Shkencave Politike dhe Marrédhénieve
Ndérkombétare dhe Qendra pér Studime Evropiane.

Programi i studimit Bachelor né “Marketing Ndérkombétar dhe
Menaxhim Logjistik” ka marré akreditimin e paré bazuar né
Urdhrin e Ministrit té Arsimit dhe Sportit 155, daté 16.05.2016.
Njésia kryesorc bazé, ofruese e programit q& vlerésohet pér
riakreditim, saktésisht programi “Marketing Ndérkombétar dhe
Menaxhim Logjistik” ka dorézuar dosjen e vler€simit, né pérputhje
té ploté me legjislacionin né fuqi. Dosja pérmban té gjithé
dokumentacionin e kérkuar. Njésia gjithashtu ka organizuar dhe
lehtésuar vizitén né institucion, duke véné né dispozicion stafin
drejtues, akademik dhe operacional, si edhe ambientet pér njé
zhvillim normal té procedures sé vlerésimit. Dokumentacioni
themelor éshté ofruar né gjuhén angleze, gjuha e punés e
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institucionit si edhe shqip.

GVJ gjykon se njésia bazé i kushton véméndje t€ vecanté
dokumentacionit qg€ rregullon veprimtariné akademike dhe
operacionale té institucionit. Njésia kryesore bazé i pérmbush té
gjitha detyrimet ligjore pér vlerésim dhe akreditim.

Aneksi 1. Mendimi i Dekanit

Aneksi 2. Statuti i EPOKE-s

RVB_Bachelor Marketing Ndevkombétar dhe Menaxhim Logjistik.
Vizita né institucion

Kriteri 2. Njésia
kryesore/bazé pérgjegjése pér
programin pér ¢do program
studimi cakton njé person né
rolin e koordinatorit té
programit t& studimit i cili
géshté pérgjegjés pér ecuringé
dhe zhvillimin ¢ programit dhe
praktikave profesionale né
pérputhje me objektivat e tij.
Koordinatori i programit
informon vazhdimisht
titullarin e njésisé pérkatése.

Njésia kryesore i kushton réndési t€ vecanté pérgatitjes sé
dokumentacionit i cili udhéheq veprimtariné e institucionit.
Shgyrtimi 1 dokumentacionit té€ Njésisé baz€, vecanérisht i Statutit
dhe Rregullores sé departamentit, konfirmoi se njésia bazé ka
realizuar detyrimin pér t€ caktuar njé koordinator programi,
pérfshiré edhe listén e detyrave pérkatése.

Mbéshtetur né Statutin e universitetit (Aneksi 2) si edhe
Rregullore ¢ FEAS (Aneksi 6) konstatohet se njésia kryesore
pérgjegjése pér programin qé vlerésohet, cakton njé person né
rolin e koordinatorit t& programit té studimit, i cili Eshté pérgjegjés
pér mbarévajtjen dhe zhvillimin e programit dhe praktikave né
pérputhje me objektivat e departamentit dhe fakultetit.
Koordinatori i programit t€ studimit BA né Marketing
Ndérkombétar dhe Menaxhim Logjistik punon nén mbikqyrjen e
Pérgjegjésit t€ Departamentit t€ Administrim Biznesit dhe
njékohésisht ka mbéshtetjen e departamentit né fjalé.

Aneksi 2. Statuti i EPOKE-s
Aneksi 6. Rregullorja e FEAS
RVB_Bachelor Marketing
Logjistik.pdf;

Vizita né institucion

Ndérkombétar  dhe  Menaxhim

Kriteri 3. Njésia
kryesore/bazé pérgjegjése pér
programin ¢ studimit
pérmbush, detyrimet ligjore
dhe nénligjore pér organizimin
dhe strukturén akademike.

Departamenti 1 Administrimit t€ Biznesit 1 Fakultetit t& Shkencave
Ekonomike dhe Administrative ofron programin e nivelit té paré,
Marketing Ndérkombétar dhe Menaxhim Logjistik, i cili 8shté né
process vlerésimi pér riakreditim. Programi i studimit Bachelor né
“Marketing Ndérkombétar dhe Menaxhim Logjistik” né
Universitetin “EPOKA” u licencua bazuar né Urdhrin nr. 222, daté
31.05.2013, t&€ Ministris€ sé Arsimit dhe Shkencés. Mé tej, né bazé
té Urdhrit nr, 155, daté 16.05.2016, t€ Ministrit t& Arsimit dhe
Shkencés, u pérfundua me sukses procesi i akreditimit té
programit t€ studimit Bachelor né “Marketing Ndérkombétar dhe
Menaxhim Logjistik”.

GVJ, pasi analizoi dokumentacionin si edhe gjerésisht diskutoi me
stafin akademik dhe drejtuesit e Njésisé Bazé, gjykon qé Njésia
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bazé, pérgjegjése pér programin g€ vlerésohet, i pérmbush
detyrimet ligjore dhe nénligjore pér organizimin dhe strukturén
akademike.

Struktura akademike pérputhet plotésisht me misionin, géllimin
dhe objektivat e Programit qé vlerésohet. Organizimi 1 saj
mbéshtet plotésisht aktivitetin akademik si edhe operacional.
Informacion mé i detajuar jepet tek analiza e standartit sipas
kriterit 4.

Aneksi 2. Statuti i EPOKE-s

Aneksi 6. Rregullorja e FEAS

Tabelat permgledhése RVB (Tabelat 1,2,3,4 dhe )

RVB Bachelor  Marketing Ndérkombétar dhe Menaxhim
Logjistik.pd :

Vizita né institucion

Kriteri 4. Njésia
kryesore/bazé pérgjegjése pér
programin e studimit,
pérmbush detyrimet pér
numrin dhe shkallén e
kualifikimit t& personelit
akademik.

Sipas t€ dhénave (Lista e ploté e personelit 2021-2022, stafi i
njésisé bazé pérbéhet nga 26 pedagogé me kohé té ploté dhe 10
pedagogé me kohé t€ pjeshme. Nga lista e pedagogéve efektivé, 7
pedagogé jané té kategorisé Profesor (3 anétaré me titull Prof. Dr.
dhe 4 anétar€ me titullin Prof. Asoc. Dr.), 9 pedagogé me gradén
Doktor Shkencash, dhe 10 anétaré me gradén Master i Shkencave.
Kéta pedagogé jané t€ organizuar né 3 departamente, pérkatésisht
7 pedagogé né Departamentin ¢ Ekonomiksit, 9 pedagogé né
Departamentin e Financé Bankés dhe 10 pedagogé né
Departamentin ¢ Administrim Biznesit.

Stafi me kontraté (10) pérbéhet nga 2 Prof. Asoc. Dr, 2 Dr dhe 6
MSc. Stafi me kontraté kryesisht é&shté 1 aktivizuar né
departamentin e Financé bankés (8) dhe vetém 2 pedagogé
ushtrojné profesionin né Departamentin e Administrim Biznesit.
Programi “Marketing Ndérkombétar dhe Menaxhim Logjistik™
realizohet nga 10 pedagogé efektivé t€ Departamentit nga I cili
buron programi, nga té cilét 3 jané té huaj, si edhe 2 pedagogé me
kohé té pjesshme. Stafi efektiv pérbéhet nga 3 (30%) Prof.Dr dhe
Prof. Asoc.Dr, 4 (40%) Dr dhe 3(30%) MSc.

Programi “Marketing Ndérkombétar dhe Menaxhim Logjistik” pér
vitin akademik 2021-2022 realizohet nga 18 pedagogé PAE dhe 4
PAK, nga t€ cilét 10 pedagogé PAE dhe 2 pedagogé PAK, jané
staf i Departamentit t€ Administrim Biznesit, nga i cili buron
programi qé vlerésohet.

Sipas tabelés 7.2 t€ RVB, 5 pedagogé (3 PAE dhe 2PAK) jané té
kategorisé Prof.As.Dr; 6 pedagogé (PAE) jané té kategorisé
Dr/PhD; 4 Asistenté lektoré jané t&€ kategorisé Msc né proces
doktorature (PAE) dhe 7Asistenté pedagogé (5 PAE dhe 2PAK)
jané té kategoris€¢ Msc, t€ grup moshés 25 — 35 vje¢. GVI gjykon
qé raporti ndérmjet PAE/PAK, pérkatésisht 4.5/1 &shté njé raport 1
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pranueshém. 50% e stafit jané pedagogeé t€ kualifikimit t€ larté, me
gradé Dr/PhD dhe Prof As.

Njésia motivon ish studentét, té cilét jo vetém jané diplomuar me
rezultate 1€ larta, por kané demonstruar qarté interesin e tyre pér 1€
zhvilluar karieré akademike, népérmjet pérfshirjes né studime
doktorale, pjesémarrjes né projekte kérkimore, prezantimit dhe
botimit té rezultateve kérkimore. Pezullimi i pérkohshém i
programeve doktorale ka penguar kandidatét pér té pérfunduar
studimet e tyre.

GVI] gjykon qé struktura akademike pérputhet me misionin,
géllimin dhe objektivat e njésisé. Gjithashtu edhe struktura
operacionale pérputhet. Megjithaté GVJ konstatoi se personeli
ndihmés akademik ka ndryshuar ndjeshém né vitin akademik
aktual né krahasim me njé vit mé paré, pérkatésisht nga 7 ndihmés
akademiké né asnjé, fakt pér té cilin, njésia nuk siguroi shpjegim
t€ qarté dhe t€ argumentuar.

Sidogofté GVJ sugjeron se duhet té rritet numri i PAE me grada
dhe tituj si kusht pér mésimdhénie né programin e studimit dhe
zhvillimin e kopentencave kérkimore-shkencore té tij, pér mé tepér
qé stafi mésimdhénés i programit t€ studimit i takon masivisht
kategorisé sé moshés 25-35 vje¢ dhe mban statusin pedagog pa
tituj akademiké. Njésia baz& ka mungesé t& burimeve njerézore té
kualifikuara pér két€ program studimi.

GV]J rekomandon qé IAL té pérmirésojé progesin e rekrutimit t&
personelit akademik me grada dhe tituj konsideruar objektivat
kérkimore-shkencore té programit por edhe t&€ IAL-s€ né térési.

Aneksi 2. Statuti i EPOKE-s

Aneksi 6. Rregullorja e FEAS

Tabelat pérmgledhése RVB (Tabelat 1,2,3,4,5 dhe 7.2)

RVB Bachelor  Marketing Ndérkombétar dhe Menaxhim
Logjistik.pd

Vizita né institucion

Kriteri 5. Njésia
kryesore/bazé pérgjegjése pér
poE e sudintt, Shih mé sipér, kriteri 3
pérmbush detyrimet ligjore
dhe nénligjore pér organizimin
dhe strukturén akademike.
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Kriteri 1. Njésia kryesore/bazg,

pérgjegjése pér programet e
studimit t€ ciklit té parg,
disponojné informacionet e
nevojshme pér organizimin,
strukturén dhe pérmbajtjen e
programeve t€ studimeve.

Si¢ rezulton nga dokumentat themelore rregullatore t€ hartuara
nga institucioni dhe njésia bazé, organizimi, struktura dhe
pérmbajtja e programit t€ studimit jan& ndértuar né pérputhje té
ploté me legjislacionin né fugi (Urdhér i Ministrit t€ Arsimit dhe
Shkencés (UMASh), Nr. 222, daté 31.05.2013, né bazé té
Vendimit 1€ Késhillit té Akreditimit nr, 476, daté 03.05.2013).
Njésia Kryesore, Departamenti i Administrim Biznesit,
pérgjegjés pér programin Marketing Ndérkombétar dhe
Menaxhim Logjistik, disponon informacionet e nevojshme, si
ato qé transmetohen nga strukturat eprore institucionale ashtu
edhe ato g€ hartohen brenda departamentit, né pérputhje me
organigramén dhe organizimin hierarkik té prodhimit dhe
garkullimit té informacionit.

Legjislacioni udhéheqés (Ligje dhe Vendime t€ Késhillit té
Ministrave) pér veprimtariné e Institucioneve té Arsimit t€ Larté,
analizohet né Rektorat dhe mbi kété bazg€, hartohen dokumentat
kryesore rregullatore né nivel universiteti dhe fakulteti. Ky
dokumentacion pérfshin vendime t€ brendshme, udhézime,
rregullore si edhe statutfi, t€ cilat vijné té protokolluara (koduara)
dhe sipas afateve nga senati, pércillen né¢ dekanat, i cili realizon
detyrat e tij, duke miratuar rregulloret pérkatése dhe pércjellé
informacionin mbi vendimet dhe vlerésimet né t€ dy drejtimet.
Rregullorja e brendshme e fakultetit té Shkencave Ekonomike
dhe Administrative, €shté miratuar nga Senati, ndérsa zbatimi i
saj éshté pérgjegjési e Rektorit. Rregullorja éshté njé dokument i
ploté, i pérbéré nga 81 nene, qé rregullojné veprimtaring e té
gjithé institucionit, si né planin akademik, ashtu edhe
operacional, si né ambientin e brendshém, ashtu edhe né
ambientin e jashtém t€ realizimit t€ veprimtaris€. Megjithaté,
GV]IJ konstatoi se né dokument mungon data e miratimit si edhe
numri i protokollit/kodi.

Njésia bazé nuk ka pérpunuar rregullore té veganté sepse
gjykohet e mjaftueshme rregullorja e fakultetit. Por, institucioni
ka pérpunuvar edhe disa dokumenta t€ tjeré, gé pércaktojné
marédhéniet institucionalesé€ pari me studentét dhe detyrimet e
tyre pér ndjekjen e studimeve dhe realizimin e provimeve
(Aneksi 7), si edhe Planin Strategjik t€ Zhvillimit té
Departamentit, 2017-2022 (Aneksi 4). Edhe kéto dokumneta,
ndonése iu mungon data dhe numri i protokollit, jané miratuar né
Senat, si¢ gjykohet nga vula.

Institucioni ka pérgatitur dhe pérdor edhe dokumenta té tjeré té
cilét synojné zhvillimin e programeve, zhvillimin e burimeve
njerézore dhe rritjen e nivelit profesional, rritjen e cilésisé si
edhe vézhgimin e veprimtaris€ né raport me arritjen e
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objektivave akademike dhe institucionale. Konstatohet se njésia |
bazé i njeh dhe i pérdor kéto dokumenta, t€ cilat i shérbejné si
udhérréfyese né aktivitetin e saj.

GVIJ konstaton se ndonése njésia bazé qartésisht i kushton
véméndje pérgatities sé dokumentacionit rregullator dhe
udhéhiqet né veprimtaring e saj institucionale nga legjislacioni,
disa dokumenta rregullatore nuk jang té protokolluara, data e
miratimit nuk &shté e pércaktuar, ndérsa vérehet edhe mungesé e
evidencave mbi diskutime né departament.

Aneksi 2. Statuti i EPOKE-s

Aneksi 4. Plani strategjik i Departamentit 2017-2022

Aneksi 5. Rregullorja bazé e Universitetit EPOKA

Aneksi 6. Rregullorja e FEAS

Aneksi 7. Rregullorja “Studimet dhe provimet universitare”
Shtojea 8.2 Direktiva “Pér vlerésimin e performancés
akademike dhe administrative dhe pérmirésimin e cilésisé.
Aneksi 11.2 Politika pér Pérmirésimin e Vazhdueshém té
Programit té Studimit ‘

RVB Bachelori Marketing Ndérkombétar Menaxhim
Logjistik.pdf;

Vizita né institucion

Kriteri 2. Programet e studimit | Bazuar mbi synimet dhe objektivat e programit t& studimit, t&
giiﬁ;?&ﬁi&?ﬁ&?ﬁiﬂg paragitura tek “Dosja e ploté e hapjes sé programit, Plani
né pérputhje me pércaktimet meésimor 2021-2022, si edhe Rregullorja e Programit), lehtésisht
ligjore né fugi. konstatohet réndésia dhe véméndja q€ i kushton departamenti
formimit t€ dubur sipas léndéve t€ kategorizuara sipas
legjislacionit né fuqi.

Programi i studimit pérbéhet nga “Disiplina t¢ formimit t&
pérgjithshém, (kategoria A), 7 1éndé/35 ECTS ose 19%, Léndé
Karakterizuese (kategoria B), 18 1éndé/93ECTS ose 52%, Léndé
ndérdisiplinore ose/dhe integruese si edhe me zgjedhje
(kategoria C), 5 1&éndé/26ECTS ose 14%, Léndé Plotésuese
(kategoria D), 4 1éndE/20ECTS, ku éshté e pérfshiré edhe
Praktika profesionale mésimore, 5 ECTS ose 12% (Praktika
3%), s1 edhe Detyrime Pérmbyllése (kategoria E), 6ECTS ose
3%, gjithsej 180ECTS.

GVIJ konstaton se programi i studimit ésht€ organizuar né
pérputhje me specifikimet ligjore.

Aneksi 2. Statuti i EPOKE-s

Aneksi 6. Rregullorja e FEAS

Tabelat pérmbéedhése (Tabelat 1,2,3,4 dhe 5)

RVB_Bachelor Marketing  Ndérkombétar dhe  Menaxhim
Logjistik.

Vizita né institucion

Kriteri 3. Programet e studimit
organizohen né léndé e module,

Programi 1 studimit Bachelor né “Marketing Ndérkombétar dhe
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t€ vlerésuara me kredite sipas
sistemit vendés e evropian, té
ndara né vite e semestra,

Menaxhim Logjistik”, bazohet né sistemin ¢ vlerésimit me
kredite ECTS, sistem i cili éshté pranuar gjerésisht né nivel
Europian dhe né nivel kombétar, né pérputhje me kartén e
Bolonjés, duke krijuar mundésiné e krahasimit té ngarkesés sé
nevojshme pér realizimin e secilés 1éndé qé pérbén njé program
studimi.

Programi i studimit realizohet né 3 vite akademike ose 6
semestra me njé total prej 180 ECTS, 60 ECTS per secilin vit
akademik. Njé semester pérmban 15 jave mésimore ose 30
ECTS.

Kreditet e secilés 1éndé sé bashku me peshén specifike t€ grup
léndés (pérgindja ndaj totalit) ndihmojné studentin té kuptojé
ngarkesén e pérgjithshme, vjetore dhe até semestrale.

Al gjithashtu pasqyron kritere pér kalimin e té gjitha provimeve
si edhe instrumentin pér té vézhguar ecuriné e studentit nga njé
vit akadmik tek tjetri, deri né pérfundimin e ploté t& studimeve.
(Planet Mésimore si edhe Rregullorja e Fakultetit).

Konkretisht ndarja né semestra konsideron njé shpérndarje
relativisht té barabarté té ngarkes€s mésimore, ku I1éndét baze,
karakterizuese, ndérdisiplinate dhe ploté€suese kané nga 5 kredite
secila, g€ nga Semestri 1 paré deri tek 1 pesti (pérfshiré edhe
semestrin e pesté). Vetém léndét e semestrit t& gjashté kané nga
6 kredite, si edhe punimi 1 projektit t€ diplomés ose pmvnm
pérfundimtar.

Léndét dhe shpémdarja e tyre me kreditet, orét mésimore né
auditor dhe jashté auditorit, q¢ z&né modulet e kategorive t&
ndryshme jané né zbatim t€ Vendimit nr 41, date 24.01.2018,
udhézimeve t€ MASR dhe rmegulloreve té institucionit dhe
programit.

Aneksi 2. Statuti i EPOKE-s

Aneksi 6. Rregullorja e FEAS

Tabelat permbéedhése (Tabelat 1,2,3,4 dhe 5)

RVB Bachelor Marketing  Ndérkombétar dhe  Menaxhim
Logjistik.

Vizita né institucion

{

Kriteri 4. Programet e studimit
pérmbajné planin mésimor, ku
pérfshihen informacionet e
nevojshme pér ngarkesén
mésimore, orét né auditor/jashté
auditorit, frekuentimin/ndjekjen
e programit dhe ményrén e
vlerésimit t& dijeve etj.

GV]J konstaton se programi i studimit Bachelor né “Marketing
Ndérkombétar dhe Menaxhim Logjistik” €shté i mbéshtetur né
Planin Strategjik t¢ Universitetit dhe t€ Fakultetit, 2017-2022 si
edhe né Planet mésimore vjetore. Né kéto dokumenta pérfshihen
informacionet e nevojshme pér ngarkesén mésimore, orét né
anditor/jashté auditorit, duke konsideruar qé studentit i nevoiten
180 ECTS pér t€ fituar Diplomén Bachelor. N¢& kété plan,
ngarkesa ¢ njé viti akademik (60ECTS) éshté llogaritur 1,500
oré, (60ECTS *25 oré pér 1 ECTS) nga t€ cilat jo mé pak se
50% (860 oré) pérfaqésojné puné t¢ pavarur.

Adresa: “Rruga e Durrésit”
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Gjithashtu, Njésia Bazé ka pércaktuar t€ gjitha rregullat g€ kané
t€ béjné me frekuentimin, ndjekjen e programit si edhe ményrén
e vlerésimit t€ dijeve. Kéto element pérveg se t€ pércaktuara né
Rregulloren e universitetit dhe t€ fakultetit (standardet bazg),
jané gjithashtu té pércaktuara né syllabusin e secilés 1éndé.

Aneksi 2. Statuti i EPOKE-s

Aneksi 6. Rregullorja e FEAS

Aneksi 12. Kurrikula e programit

Syllabuset, 2018-2019; 2019-2020; 2021-2022

RVB _Bachelor  Marketing Ndérkombétar dhe Menaxhim
Logjistik.

Vizita né institucion

Kriteri 5. Programet e studimit | Njésia Bazg ka pérpunuar informacione t& detajuara, té cilat ju
permbajné e githa | pareillen studentéve népérmiet disa dokumentave thelbésore, si
informacionet ¢ nevojshme pér
studentét qé lidhen me kriteret e | Jan€: Rregullorja e studimeve né Bachelor dhe provimeve,
pérgjithshme dhe specifike t& | Jdhgrréfyesi pér studentét, 2021-2022, Rregullorja e Fakultetit
pranimit, transferimit dhe . s ; : .
R R t¢ Shkencave Administrative Departamentit, Rregullorja e
brendshme e studimeve e Fakultetit si edhe Statuti I Universitetit
Epoka.
Keéto dokumenta pércaktojné té gjithé elementét dhe mekanizmat
e duhur pér té rregulluar marédhéniet e studentéve me
institucionin, né funksion t€ realizimit t€ qéllimit t& tyre si:
regjistrimi, ndjekja, pérfundimi 1 studimeve dhe diplomimi né
programin e studimit, Bachelor né marketing Ndérkombétar dhe
Menaxhim Logjistik.
GVIJ gjykon g€ vlen pér t'u nénvizuar véméndja e institucionit
né raport me procedurat e transferimit dhe ekuivalentimit té
studimeve. Njésia bazé éshté kujdesur qé programi i studimit té
Jeté 1 krahasueshém me programme t€ tjera t€ sé njéjtés natyré,
brenda dhe jashté vendit, pavarésisht ndértimit specifik t& kétij
programi, me qéllim q€ t€ lehtésojé ekuivalentimin dhe
transferimin e studimeve, né pérputhje me kérkesén e
studentéve. Me vleré éshté edhe dokumenti “Udhézues pér
transferimin e studimeve”, g€ pércakton procedurat dhe parimet
¢ transferimit t€ studimeve nga institucioni dhe pér né
institucion, né pérputhje me kuadrin ligjor né fugi.

Aneksi 2. Statuti i EPOKE-s

Aneksi 6. Rregullorja e FEAS

Aneksi 7. Rregullorja e studimeve né Bachelor dhe provimeve
Aneksi 9.1. Udhérréfyesi pér studentét, 2021-2022

Aneksi 60. Udhézues pér transferimin e studimeve

RVB Bachelor Marketing  Ndérkombétar dhe  Menaxhim
Logjistik

Vizita né institucion

Adresa: “Rruga e Durrésit” E-mail: info@ascal.al
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Kriteri 6. Programet e studimit
pérmbajné informacionet e
nevojshme pér programet
léndore (syllabuset e detajuara)
pér secilén 1éndé, pér praktikat,
seminaret apo orét e laboratorit,
si dhe t& gjithé komponentét
formues t& programit brenda dhe
jashté auditorit ng pérputhje me
formatet e miratuara.

Analiza e Syllabuseve té detajuara té 1éndéve t€ vitit 2021-2022
déshmon pér praniné e té gjithé komponentéve t€ domosdoshém
té informacionit mbi pérmbajtjen dhe formén e organizimit t€
mésimdhénies, pér secilén 1éndé té programit, Ky informacion
gshté i detajuar, i ploté dhe i lehté pér t’u pérdorur. Syllabusi
pérmban: Pérmbledhjen dhe rezultatet e t€ nxénit, konceptet
themelore, tematikén e secilés oré mésimi, formén e kontrollit té
dijeve dhe literaturén. Formati i syllabuseve pérputhet me
standartet e pércaktuara né VKM 41, date 24.01.2018.

Syllabusi, i pérgatitur nga pedagogu i léndés, depozitohet i
firmosur, tek Njésia Bazé, pérpara fillimit t€ semestrit. Pedagogu
i léndés éshté pérgjegjés pér prezantimin e syllabusit si edhe
sqarimin e modaliteteve t€ ndjekjes s€ 1éndés, né orén e pare té
mésimit. :

Tek dosja e vlerésimit dorézuar nga njésia bazé jané pérfshiré
edhe syllabuset ¢ dy viteve t& méparshme, pérkatésisht 2018-
2019 dhe 2019-2020.

GV konstatoi se mungon syllabusi I kursit pér vitin akademik
2020-2021. Gjithashtu u konstatua se edhe pse dy syllabuset e
pérfshira n€ dosjen e vlerésimit, pérkatésisht pér vitin 2018-2019
dhe 2019-2020, jané t& plota né ndértim dhe informacion,
mungon data e vitit akademik pérkatés, ndérsa data ¢ kodimit t&
syllabuseve té t& dy viteve t&€ mésipérme &shté e njé&jté, “EU-
FRM-010-004-EN Pub. Date: 13/11/2019 Upd: 02”. Njésia bazé
duhet té sigurojé informacion shpjegues mbi kété detaj si edhe t&
plotésojé kérkesén pér dérgimin e syllabuseve t&€ wvitit té
munguar.

Syllabuset, 2018-2019; 2019-2020; 2021-2022

Kriteri 7. Pérmbajtja ¢
programeve t€ studimit €shté né
pérmirésim dhe pérditésim té
vazhdueshém dhe né fillim t&
¢do viti akademik miratohen
ndryshimet eventuale dhe
arkivohet dosja e ploté.

Njésia baz€ 1 kushton véméndje t€ pandérpreré pérmirésimit té
programeve té studimit, si edhe pérditésimit t€ tyre né pérputhje
me kérkesat bashkékohore. K&tij qéllimi i shérben hartimi,
miratimi dhe pérdorimi i dokumentit “Politika e pérmirésimit t&
vazhdueshém t& programeve studimore”, né fuqi & nga viti
2018.

Gjithashtu njésia bazé njeh dhe pérdor procedurén e kérkesés pér
ndryshime t&€ pérmbajtjes sé programit, pér té cilén ka organizuar
njé proceduré té institucionalizuar, ndonése nuk e ka pérdorur,
sepse ka gjykuar qé pérmbajtja ekzistuese e programit plotéson
kérkesat e legjislacionit, t€ misionit t€ institucionit, t& studentéve
dhe té tregut.

Aneksi 22.1. Procedura e ndryshimit té programit.
Aneksi 22.2. Forma e propozimit pér ndryshim té programit.

Adresa: “Rruga e Durrésit”
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Keriteri 1. Ngarkesa e programit | [igji 80/2015 Pér Arsimin e Lart€, n€ nenin 70 pika 4, pércakton

(€ studimit Esht€ strukturuarné | s ey o oroanizimit 16 programeve 8 studimit né Institucionet
pérputhje me parashikimet

ligjore e nénligjore né fuqi. e Arsimit t€ Larté, né tre cikle t& njépasnjéshme.

Statuti 1 Universitetit Epoka dhe Rregullorja e Fakultetit t&
Shkencave Ekonomike dhe Administrative konfirmojné se
institucioni ofron programe studimi né tre cikle. Ngarkesa e
programit né ciklin e paré pérmban 180 kredite t€ shtrira
pérgjaté tre viteve akademike, né 6 semestra, pérkatésisht dy
semestra né njé vit akademik.

Ngarkesa né oré mésimore dhe oré jashté auditorit &shté
pércaktuar tek Plani Mésimor i programit, Shtojca 12 “Kurrikula
e Programit té Studimit”.

Gjaté vitit akademik 2021-2022, referuar “Lista e personelit
akademik qé éshté 1 pérfshiré né zhvillimin e programit té
studimit té ciklit t€ paré Bachelor "Marketing Ndérkombaétar dhe
Menaxhim Logjistik" gjaté vitit 2021-2022” (Tabela 12.6) jané
planifikuar t& realizohen 1.408 oré gjithsej né auditor nga stafi
PAE dhe PAK. Ndérsa stafi PAE do té realizojé 1264 oré ose
90% té ngarkesés sé pérgjithshme, stafi PAK do té realizojé 144
oré ose 10% t& ngarkesés sé pérgjithshme.

GV konstatoi se t& dhénat e tabelés 10.5 nuk pérputhen me té
dhénat e tabelés 13, tek e cila rezultojné 1.808 oré gjithsej né
auditor. Njésia duhet t€ saktésojé t&¢ dhénat.

RVB _Bachelor Marketing  Ndérkombétar dhe  Menaxhim
Logjistik.

Tabelat Pérmbledhése.

Vizita né institucion.

Kriteri 2. Emértimi, pérmbajtja | Programin q€ po vlerésohet, Marketing Ndérkombétar dhe
. Eﬂzénéfé‘;?ﬁifﬁfm“ Menaxhim Logjistik &shté ndértuar sipas 5 drejtimeve
mundésojné, njohuri, aftési themelore, pérkatésisht Léndé Bazé, Karakterizuese,
dhe/ose punésim té studentéve. | Ndérdisiplinore dhe me zgjedhje, Plotésuese dhe Detyrime
Pérmbyllése, né pérmbajtjen e t& cilave jané klasifikuar 1éndét né
aktivitete formuese dhe aktivitete praktike, né funksion té
programit t€ studimit si edhe pér t€ rritur mundésité e punésimit
t€ studentéve, népérmjet rritjes s€ nivelit professional té tyre.

Adresa: “Rruga e Durrésit” E-mail: info@ascal.
Nr. 2019, Tirané
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Té gjitha veprimtarité akademike si mésimi né auditor (leksione,
seminare, ushtrime si dhe kontrolli i vazhdueshem) jané né
funksion té arritjes té objektivave t€ mésimdhénies dhe
mésimnxénies. Metodat e mésimdhénies mbéshtetin t€ mésuarit
interaktiv si edhe nxitjen e mendimit t€ tyre krijues,
Bashképunimi me organizatat e biznesit népérmjet t€ ftuarve,
lektorét e huaj té ftuar, té cilét kané vijuar té jené t& pranishém
népérmjet leksioneve té hapura, edhe gjaté pandemisé (online)
dhe/ose vizitave mbéshtet tranzicionin e studentéve nga shkolla
né tregun ¢ punés, Praktikat mésimore, t€ mbéshtetura nga njésia
kané ndikuar né leht€simin ¢ tranzicionit t€ studentéve nga
auditorét né tregun e punés, ndonése njé studim 1 mirfillté tregu
mungon.

Njésia ka marédhénieve bashképunimi té€ institucionalizuara
népérmjet maréveshjeve me 44 operatoré biznesi.

GVIJ konstatoi se njésia konsideron parésore marédhéniet e
bashképunimit me institucione akademike si edhe jo akademike.
Kéto bashképunime e ndihmojné njésiné pér t&€ rritur
efektivitetin e procesit akademik né institucion, si edhe pér t&
ndihmuar familiarizimin e studentéve me kérkesat e tregut té
puneés.

Aneksi 15. Lista e maréveshjeve té bashképunimit.

i| RVB Bachelor Marketing  Ndérkombétar dhe  Menaxhim
Logjistik.

Tabelat Pérmbledhése.

Vizita né institucion.

Kriteri 3. Léndét/modulet, Si¢c konstatohet nga Plani Mésimor si edhe nga diskutimet né
shpérndarja né vite e semestra,
vlerésimi né kredite e oré : _ _ ;
mésimore mundéson arritjen e semestrave synon t€ oftoj¢ njohuri gradualisht té

objektivave formuese t€ pérshkallézuara. Késhtu, né vitin e paré dhe pjesérisht né vitin e
programitts SCLIILCRE dyté ofrohen kryesisht disiplinat e njohurive t€ pérgjithshme dhe
rezultateve t€ pritshme té té

nxénit dhe aftésimit profesional. | karakterizuese, ndérsa né vitin e tret€ sigurohen njohurité e
detajuara profesionale, népérmjet 1éndéve karakterizuese si edhe
léndéve ndérdisiplinore/integruese.

Planet mésimore té€ tre viteve té fundit si edhe dokumenta
plotésuese pér vitin akademik 2021-2022, tashmé té analizuara
dhe té referuara, sigurojné informacion t€ mjaftueshém dhe té
detajuar mbi ngarkesén mésimore, orét né auditor/jashté
auditorit, duke konsideruar qé studentit i nevoiten 180 ECTS pér
té fituar Diplomén Bachelor. N kété plan, ngarkesa e njé viti
akademik (60ECTS) é&shté llogaritur 1,500 oré, (60ECTS *25
oré pér 1 ECTS) nga té cilat jo mé pak se 50% (860 oré)
pérfagésojné puné t& pavarur.

institucion, shpérndarja e léndéve ndérmjet viteve dhe

RVB Bachelor Marketing  Ndérkombétar  dhe Menaxhim
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Logjistik.
Tabelat Pérmbledhése (Tabela 12.3, 12.4, 12.5 dhe 12.6).

Kriteri 4. Struktura e programit,
1éndét dhe emértimi i tyre,
ngarkesa né kredite, raporti teori
praktiké éshté né pérputhje me
profilin e programit bachelor dhe
e pérafért me programe té
ngjashme ndérkombétare.

Informacioni i siguruar nga shqyrtimi i Rregullores sé Fakultetit
t¢ Shkencave Ekonomike dhe Administrative n€ lidhje me
programin q€ vlerésohet, “Marketing Ndérkombétar dhe.
Menaxhim Logjistik” konfirmon se ky program studimi ju
siguron studentéve Diplomé Bachelor né “Marketing
Ndérkombétar dhe Menaxhim Logjistik”, né€ sajé t& s€ cilés ata
mund té ushtrojné profesionin si ndérlidhés ndérmjet stafit t&
teknologjisé sé informacionit dhe administrim biznesit né
institucionet publike, private dhe jo geveritare.

Programi i studimit €shté ndértuar plotésisht né pérputhje me
misionin dhe géllimin e tij si edhe profilin pérkatés.

Plani mésimor pérvec argumentave t€ mbéshtetura né analizén e
kritereve té standartit II.1, I1.2 dhe IL.3, shérben gjithashtu pér té
verifikuar ményrén e organizimit té léndéve té pérgjithshme ndaj
léndéve specifike t€ profesionit. Si¢ konstatohet, léndét e
profesionit kryesisht realizohen pas semestrit t€ treté té
studimeve, sé bashku me detyrimet pérfundimtare, Diplomén ose
provimin e pérgjithshém pérfundimtar.

Ndonése raporti teori/praktiké né kuadrin e ¢do lénde éshté né
pérputhje t€ ploté me profilin e programit, né kuadrin e
pérgjithshém t€ studimeve, vlerésimi i praktikés né kohé dhe
népérmjet krediteve, thekson natyrén praktike dhe efektive té
njohurive t€ siguruara, duke rritur vlefshméring e diplomés sé
pérftuar.

GVJ konkludon se struktura e programit &éshté plotésisht e
pérputhshme me programe té ngjashme ndérkombétare, né
shtesé té faktit g€ Ky institucion éshté unik né vend.

Aneksi 12. Kurrikula e programit

RVB Bachelor Marketing  Ndérkombétar
Logjistik.

Tabelat Pérmbledhése.

dhe Menaxhim

Kriteri 5. Ndarja sipas
veprimtarive formuese dhe
raportet midis formimit teorik
dhe praktik mundésojné arritjen
e objektivave formues,
transferim té studimeve,
mobilitet dhe punésim né
pérfundim t& studimeve.

Objektivat formuese té programit, t& specifikuara tek Statuti,
Rregullorja e institucionit, Rregullorja e Fakultetit dhe Plani
Strategjik i Zhvillimit t€ Njésisé, 2017-2022, jané plotésisht té
mbéshtetura nga struktura dhe organizimi i planit mésimor.
Objektivat formuese t€ secilés 1éndé jangé t&¢ formuluara né
ményré t€ qarté tek syllabuset pérkatése. GVJ gjykon gé arritja e
objektivave formuese né ¢do 1éndé éshté e mbéshtetur nga
struktura e 1éndés, né veganti nga ndarja ndérmjet veprimtarive
formuese si sipas léndéve ashtu edhe sipas programit té
pérgjithshém t€ studimeve akademike né Marketing
Ndérkombétar dhe Menaxhim Logjistik.
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Aneksi 2. Statuti i EPOKES.

Aneksi 4. Strategjia i Zhvillimit té Departamentit, 2017-2022.
Aneksi 5. Rregullore e Universitetit Epoka.

Aneksi 6. Rregullorja e FEAS

Aneksi 12. Kurrikula e programit.

Kriteri 6. Programet ¢
léndéve/moduleve pérditésohen
né ményré té vazhdueshme duke
u bazuar né literaturg t& detyruar
dhe ndihmése t& 5 viteve t&
fundit.

Pérmirésimi i pérmbajtjes s¢ 1éndéve dhe moduleve &shté objekt
1 diskutimit né departament, bazuar né diskutimet me personelin
e departamentit. Kétij géllimi i shérben eksperienca e fituar nga
pjesémarrja né programe kualifikimi jashté vendit e shumicés sé
pedagogéve, kémbimi i eksperiencés me pedagogét e huaj,
pedagogé efektivé t€ departamentit dhe t€ programit qé
vlerésohet, si edhe kémbimi i eksperiencés me disa universitete
té cilat aplikojné programe té ngjashme.

Programet ¢ 1éndéve pérdité€sohen ¢do vit akademik. Pérditésimi
pérfshin literature bashkékohore si né tituj edhe né vit botimi si
edhe metoda mé efektive e té pérparuara té mésimdhénies. Fakti
qé mésimdhénia zhvillohet né gjuhén angleze dhe qé pranimi né
universitet kushtézohet nga njohja cilésore e gjuhés angleze,
lehtéson pérdorimin e literaturés sé pérdit€suar. Njésia ka akses
tek literature bashkékohore, burimet ¢ t€ cilés jané plotésisht t&
disponueshme edhe nga studentét.

Ndryshimet né literature miratohen ¢do vit akademik. Literatura
e ¢do lénde, si literature e detyrueshme, ashtu edhe ajo
alternative, jané pjesé e syllabusit t€ léndés.

Megjithateé GVJ konstaton se, programi qé vlerésohet nuk ka
ndryshuar dhe se nuk é&shté zhvilluar ndonjé vlerésim tregu
pérpara hapjes t€ programit.

GVB ka dérguar evidenca shtesé (Shtojca 20) pér argumentimin
e pérputhshmérisé sé programit me kérkesat e tregut, té cilat jané
marré né konsiderté nga GVI pér vlerésimin e standardit.

Syllabuset, 2018-2019; 2019-2020; 2021-2022.

Aneksi 12. Kurrikula e programit.

Vizita né institucion.

Shtojca plotésuese Nr. 20 Survey on curricula changes.pdf

Kriteri 7. Pérmbajtja e
programeve té studimit garanton
pérftimin e dijeve, aftésive dhe
kompetencave t€ synuara pér
programet e studimit t& ciklit t&
parg.

Pérmbajtja e programeve t€ studimit garanton pérftimin e dijeve,
aftésive dhe kompetencave té synuara, pérmes dhénies sé
njohurive t€ larmishme mbi Menaxhimin né pérgjithési,
Marketingun né pérgjithési dhe né vecanti né harmonizimin e tij
me Menaxhimin Logjistik.

Pavarésisht késaj, GVJ gjykon g€ komenti i paragitur tek
standarti II.1, kriteri 2, n€ lidhje me peshén e léndéve té
marketingut dhe t€ menaxhimit logjistik né raport me totalin e
1éndéve, duhet ri-pérmendur edhe kétu.

Syllabuset, 2018-2019; 2019-2020; 2021-2022.

Aneksi 12. Kurrikula e programit.

Adresa: “Rruga e Durrésit”
Nr. 2019, Tirané
Tel:+355 (04) 222-43425

E-mail: info@ascal.al

Web site: www.ascal.al




Vizita né institucion.

Kriteri 8. Pérmbajtja ¢
programeve té studimit
mundéson vijimin e métejshém
té studimeve dhe/ose punésimin
e studentéve né pérshiatje me
pritshmérit€ e kérkesat e tregut e
punés.

Nisur nga:

* Objektivat formuese té programit;

*  Harmonizimi i léndéve bazé dhe karakterizuese me ato me
zgjedhje dhe plotésuese;

=  Ndérthurja e njohurive teorike dhe praktike;

*  Pérmirésimi i vazhdueshém i pérmbajtjes sé literaturés;

= Pérmirésimi i metodave t€ mésimdhénies;

= Kriteret e pranimit dhe transferimit,

GVJ mbéshtetet pérfundimin se program i studimit jo vetém
mundéson vijimin ¢ métejshém (€ studimeve, por edhe
punésimin e studentéve né pérshtatje me pritshmérité e kérkesat
e tregut t€ punés. Opinionet e studentéve t€ shprehura gjaté
vizités né€ institucion jané treguesi mé i1 garté pér plotésimin e
kriterit 8 t€ vlerésimit.

Vizita né institucion.
Dosja e vierésimit té programit.

Kriteri 9. Pér pérmirésimin ¢
pérmbajtjes sé programeve té
studimit dhe pér pérshtatjen sa
mé miré me kérkesat e tregut e
punés, strukturat pérgjegjése
konsultohen dhe marrin parasysh
propozimet ¢ bashképunétoréve
dhe partneréve nga tregu i punés.

Njésia bazé i kushton véméndje té veganté pérmirésimit té
pérmbajtjes sé programeve té studimit, gjé e cila konstatohet nga
dokumentacioni udh€zues i pérgatitur nga institucioni, mbi
kriteret dhe formatin e syllabuseve, si edhe materialet didaktike
té nevojshme qé duhet t€ pérfshihen né ményré t€ detyrueshme
né syllabus.

Njésia bashképunon me partneré té fushés akademike dhe jo
akademike, népérmjet té ciléve synon té pérmirésojé cilésiné e
mésimdhénies dhe t€ mésimnxénies si edhe t&é lehtésojé
kontaktet e studentéve me fregun ¢ punés. Njésia mbéshtet
veprimtariné ¢ saj né drejtim t§ pé€rmirésimit t€ pérmbajtjes sé
programeve tek dokumentacioni udhézues i pérgatitur nga
institucioni. Megjithat&, GVJ konstatoi se pas akreditimit té paré,
njésia nuk ka kérkuar asnjé ndryshim programi.

GVI konstatoi se njésia, pérgjat€ zbatimit té strategjisé sé
zhvillimit, ka analizuar efektivitetin e bashképunimeve me
partnerét akademiké dhe jo akademiké dhe i ka rezultuar
veprimtari tejet frytdhénése. Analiza éshté paraqgitur tek Shtojca
16.

Aneksi 15. Lista e Bashképunimeve Institucionale.

Aneksi 16. Analiza e vierés sé marréveshjeve té bashképunimit
pér avancimin e programeve té studimit né Administrim Biznesi.
2020
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Kcriteri 1. Personeli akademik | Personeli akademik me kohé té ploté dhe té pjesshme qé

me kohé té ploté dhe kohé & u ST e et
Ee angazhohet né realizimin e programit, i pérmbush kérkesat

realizimin e programit té ligjore, t€ pércaktuara né Ligjin pér arsimin e larté, ligji Nr.
studimit, pérmbushin kérkesat | 80/2015 “Pér arsimin e larté dhe kérkimin shkencor né
HEleT IS institucionet e arsimit té larté né Republikén e Shqipérisé” dhe
aktet nénligjore né zbatim té tij.

Aneksi 2. Statuti i EPOKES.

Aneksi 4. Strategjia i Zhvillimit té Departamentit, 2017-2022.
Aneksi 5. Rregullore e Universitetit Epoka.

Aneksi 6. Rregullorja e FEAS

Aneksi 12. Kurrikula e programit.

Aneksi 73. CV-té e stafit

Kriteri 2. Personeli akademik Stafi akademik & angazhohet né realizimin e programit

me Lot e plate the kobe (6 “Marketing Ndérkombétar dhe Menaxhim Logjistik” ka nivelin
pjesshme g€ angazhohen né g e : o St e
realizimin e programit t& e duhur t€ kualifikimit akademik pér drejtimin e programit né

studimit kané nivelin e duhur € | pgrputhje me kérkesat bashkékohore € sigurimit t& cilésisé té
kualifikimit akademik pér

drejtimin e programit, drejtimin moduleve mésimore.
dhe angazhimin né mbulimine | Programi “Marketing Ndérkombétar dhe Menaxhim Logjistik”

gosf;’é‘i’:fif‘é“m"w t€ programit | pealizohet nga 10 pedagogé efektivé té departamentit, nga té cilét
3 jang té huaj, si edhe 2 pedagogé me kohé té pjesshme. Stafi

efektiv pérbéhet nga 3 (30%) Prof.Dr dhe Prof. Asoc.Dr, 4

(40%) Dr dhe 3(30%) MSc.

Njésia bazé merr té gjitha masat pér té€ garantuar zhvillimin e

vazhdueshém professional dhe shekncor t€ stafit, e cila

realizohet népérmjet:

e Seminareve dhe trajnimeve t€ organizuara nga njésia.

e Pjesémarrjes né aktivitete kombétare dhe ndérkombétare.

e Pjesémarrjes né projekte

e Shkémbimeve akademike népérmjet projektit Erasmus.
(Cdo udhétim apo pjes€marrje sjell praktika té reja mésimdhénie,
té cilat ju béhen t€ njohura té gjithé anétaréve té stafit népérmjet
raporteve gé plotésohen nga secili pérfitues, pas kthimit nga
aktiviteti. Kéto praktika diskutohen né departament dhe
ndihmojné njésiné pér t€ krijuar dhe zbatuar metoda té reja
novatore.
Digkutimet me stafin gjaté vizités né institucion pérforécuan
opinionin se mobiliteti i stafit €&shté njé ményré shumé e miré pér
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rritje dhe zhvillim.

Duke marré shkas nga situata tepér e véshtiré dhe e veganté e
kétij viti e shkaktuar nga pandemia, gjaté vizités u diskutua nése
stafi akademik u ndihmua me trajnime pér t€ mundésuar njohjen
dhe pérvetésimin e teknologjive té reja, pér realizimin e mésimit
online. Rezulton se pandemia mundésoi njohjen me teknologji té
reja, t€ cilat népérmjet ndihmés sé zyrés sé IT krijuan kushtet qé
mésimdhénia online t€ funksionojé miré. Infrastruktura e
zhvilluar dhe e pérshtatshme e universitetit, nga mé té mirat né
vend, ka gené njé faktor pércaktues pér mbarévajtjen ¢ mésimit
online si edhe realizimin e aktiviteteve t€ tjera zhvilluese dhe
kualifikuese.

Stafi mbéshtetet financiarisht nga institucioni pérgjaté rrugétimit
té iritjes profesionale dhe 1€ praktikave
bashkékohore té mésimdhénies.

aplikimit &

Aneksi 15. Lista e Bashképunimeve Institucionale,

Aneksi 16. Analiza e vierés sé marréveshjeve té bashképunimit
PEr avancimin e programeve té studimit né Administrim Biznesi
2020

Vizita né institucion

Kriteri 3. Niveli i kualifikimit
dhe fusha akademike-kérkimore
e pérgjithshme dhe specifike e
anétaréve té personelit akademik
qé mbulon programin ¢ studimit,
jané né pérputhje me programin
e studimit, natyrén dhe
specifikén e moduleve té tij.

Niveli 1 kualifikimit dhe fusha akademike-kérkimore e
pérgjithshme dhe specifike e anétaréve té personelit akademik qé
mbulon programin e studimit, jané né pérputhje me natyrén e
programit si edhe cil&sité specifike t€ moduleve té tij.

Programi “Marketing Ndérkombétar dhe Menaxhim Logjistik”
pér vitin akademik 2021-2022 realizohet nga 18 pedagogé PAE
dhe 4 PAK, nga t€ cilét 8 pedagogé PAE dhe 2 pedagogé PAK,
jané staf 1 Departamentit t€ Administrim Biznesit, nga i cili
buron programi qé vlerésohet.

Aneksi 6. Rregullorja e FEAS
Aneksi 12. Kurrikula e programit
Tabelat pérmbledhése (Tabela 12.6)

Kriteri 4. Institucioni, né
marréveshje dhe né
bashképunim me institucione t&
tjera 1€ arsimit t€ larté,
pérfagésues biznesi e kompani,
vé né dispozicion personelin ¢
mjaftueshém, t€ duhur e té
kualifikuar pér instruktimin,
udhéheqjen dhe mbikéqyrjen ¢
studentéve né praktikén
profesionale, punimin e
diplomés dhe veprimtari té tjera
specifike sipas natyrés sé
programit t& studimit.

Njésia bazé, né pérputhje me planin e saj t€ kérkimit shkencor si
edhe né bashk€punim me instituciorie me té cilét ka njé
bashképunim t& géndrueshém dhe afatgjaté, pércakton fushat e
studimit, pér t€ cilat informohen studentét, qé paraqisin kérkesat
¢ tyre n€ lidhje me tematikén g€ do t€ studjojné pérgjaté
pérgatitjes s€ diplomés pérfundimtare (vetém studentét me noté
mesatare mbi &, ekuivalent i koeficientit 3, sipas sistemit té
brendshém té vlerésimit). '
Departamenti finalizon ndarjen ¢ temave né pérputhje me
pérkatésiné shkencore t€ stafit akademik. Cdo studenti i
sigurohet njé udh€heqés, me té cilin bashképunon deri né
pérfundim té realizimit t€ punimit.
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Aneksi 2. Statuti i EPOKES.

Aneksi 4. Strategjia i Zhvillimit té€ Departamentit, 2017-2022.
Aneksi 5. Rregullore e Universitetit Epoka.

Aneksi 6. Rregullorja e FEAS

Ankesi 7. Udhézues mbi zhvillimin e studimeve dhe provimeve.
Kriteri 5. Institucioni siguron | Njésia bazé dhe institucioni pérpigen q¢ & sigurojné angazhimin
dhe gatiiion g auvin ¢ e personelit ndihmés mésimor shkencor t€ pérshtatshém pér
personelit ndihmés mésimor

shkencor té pérshtatshém pér realizimin e aktiviteteve mésimore dhe aktiviteteve t€ tjera, pjesé
realizimin ¢ oréve laboratorike | ¢ programit mésimor, duke mobilizuar studentét e vitit t€ fundit.

dhe pér mirémbajtjen e i 5 A i L3 2 4
laboratoréve e miediseve té tjera | D€L D€ vitin 2021, njésia ka aktivizuar numér té

mésimore, sipas natyrés konsiderueshém t€ personelit ndihmés akademik, ndérsa né vitin
if;c‘l‘?ﬁl.‘f A i akademik 2021-2022, né listén e stafit nuk figuron personel
1mit.
ndihmés akademik.

Pjesé e stafit t& Njésisé gshté 1 koordinatore pér té gjithé
departamentin, detyrat e¢ sé cilés jané t€ pércaktuara né
rregulloren e fakultetit.

Njésia éshté e paisur me mjete pune t& nevojshme pér realizimin
¢ procesit akademik (fotokopje, kompjutera etj).

GVJ gjykon q¢ personeli ndihmés mésimor shkencor éshté 1
pamjaftueshém pér t€ garantuar mbarévajtien e procesit
akademik.

Aneksi 2. Statuti i EPOKES
Aneksi 5. Rregullore e Universitetit Epoka.
Aneksi 6. Rregullorja e FEAS

Shkalla e pérmbushjes sé
standardeve té fushés II

III. MESIMDHENIA, MESIMNXENIA, VLERESIMI DHE KOMPETENCAT

L

= _m.....

Kriteri 1. Institucioni harton Nga vmta né institucion GVJ konstatm se njema perg]eg]ese e
udhézues né nivel institucional

en eyl dbe perbtimin e programit t€ studimit né bashk&punim me KPSC (Komisioni i
metodave t& ndryshme dhe pérhershém i Sigurimit t€ Cilésisé) kujdeset pér monitorimin e
Adresa: “Rruga e Durrésit” E-mail: info@ascal.al
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inovative t& mésimdhénies né procesit mésimor dhe garantimin e mésimdhénies cilésore duke
bazé té fushés sé studimeve,

azé: i ; e . ssimdhénies
[Silse modilevs marr€ veprime konkrete pérmirésuese né nivelin € mésimdhé

dhe mésimnxénies. Gjaté peridhés sé pandemisé Covid 19
Universiteti EPOKA ka asistuar personelin t€ krijoje metoda mé
novatore dhe té standartizuara t€¢ mésimdhénies pérmes sistemit
té Menaxhimit t&€ Mésimit (LMS) bazuar né¢ Moodle dhe Google
Classroom e Google Apps pér shérbimet e Edukimit.

Monitorimi dhe vlerésimi i aftésive mésimdhénése té personelit
akademik realizohet né ményré periodike nga KPSC né
bashképunim me njésiné pérgjegjése. Procesi realizohet duke
pérdorur disa procedura dhe instrumenta si:

e Monitorimi i provimeve né sezonin e provimeve
pérfundimtare, ku kontrollohet ményra e vlerésimit dhe
procedura e rivlerésimit té studentéve. Rezultatet
pasqyrohen né raportet pérkatése;

e Vlerésimi i mésimdhénies nga studentét pérmes
anketimit semestral té tyre. Pas zbardhjes sé tyre hartohet
raporti i cili u vendoset n€ dispozicion departamentit dhe
pedagogéve pérkatés;

e Dokumetim 1 performances akademike nga stafi
akademik, i cili né ményré periodike pasqyron ngarkesén
mésimore, veprimtaring akademike, performancén né
kérkim shkencor dhe shérbimet ndaj té tretéve;

Universiteti EPOKA bén vlerésime periodike t€ mésimdhénies
nga studentét pérmes anketimeve. Anketimi hartohet nga KPSC
dhe synon mbledhjen e opinionit t€ student€ve lidhur me
procesin ¢ mésimit dhe ¢do dukuri tjetér té lidhur me té.
Rezultatet e anketimit jané pjesé e analizés vjetore té njésisé.

"Sa mé sipér GVIJ konstaton se jané pércaktuar né statutin e
Universitetit EPOKA dhe né rregulloren e brendshme té
Fakultetit t€ ekonomisé, format e mésimdhénies dhe
mésimnxénies, si dhe ményrat e kontrollit t¢ dijeve. Gjithashtu
udhézimet dokumentohen dhe pérmes rregullores dhe udhézuesit
& KPSC.

Anksi 2. Statuti 1 EPOKA

Aneksi 3. Strategjia dhe Plani i Veprimit té Universitetit EPOKA
2018-2022

Aneksi 6. Rregullorja e FEAS

Aneksi 8.1 Rregullore pér Organizimin dhe Funksionimin e
KPPK-sé

Aneksi 8.2 Direktiva “Pér vierésimin e performancés akademike
dhe administrative dhe pérmirésimin e cilésisé.
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Aneksi 28 Trajnime pér Stafin Akademik
Aneksi 61. Politika e Cilésisé.

Kriteri 2. Strukturat pérgjegjése | N¢ funksion t€ procesit mésimor-kérkimor, Universiteti EPOKA
zhvillojné mekanizma té

monitorimit dhe vlerésojné né B
ményré periodike aftgsité ¢ cilésisé.
mésimdhénése dhe inovative t¢ | Njésia ndihmése né funksion t& procesit mésimor- kérkimor,
personelit akademik dhe L il ; i s
e Ak il Njésia e Standardeve dhe Cilésis€, kujdeset pér hartimin,
pérditésimin dhe rishikimin e kuadrit rregullator t€ institucionit
dhe procedurave, né pérputhje me legjislacionin né fuqi,
standardet e cilé€sis€¢ dhe praktikat e mira kombétare dhe
ndérkombétare, si edhe monitoron zbatueshmériné e tyre nga
strukturat dhe personeli 1 institucionit;
Veprimtaria ¢ KPSC pérfshin monitorimin ¢ vazhdueshém te
institucionit né;

e Ndjckjen e vazhdueshme té programeve té léndéve,

zbatimit, rishikimit, pérditésimit t€ tyre, népérmjet

ka organizuar stuktura t& posagme qé promovojné pérmirésimin

krijimit dhe pérmirésimit t€ vazhdueshém té
performances;
e Ndjekjen e vazhdueshme t€ nivelit t€ cilésisé sé stafit
akademik dhe ndihmés, si edhe kualifikimit t€ tij;
e Monitorimi 1 vazhdueshém 1 procesit t€ mésimdhénies
dhe 1 vlerésimit té studentéve dhe ruajtja e cilésisé sé tij;
o Ndjekja e vazhdueshme e ecurisé sé kérkimit shkencor
né institucion,
Kjo njési ndjek me pérgjegjshméri problemet qé lidhen me
mésimdhénien, vlerésimin institucional dhe zhvillimet mésimore
né rritjen e cilésisé s€ formimit té student€ve. Veprimtaria e saj
miratohet dhe rregullohet nga Senati i Universitetit.

Né programin Bachelor Marketing Ndérkombétar dhe
Menaxhim Logjistik format kryesore t€ mésimdhénies jané:

e Leksione

e Seminare

o Projekte/Detyra, (pjesé e vlerésimit t€ 1éndés)

e Praktiké profesionale

Pedagogét jané angazhuar pér nj€ pérfshirje aktive t€ studentéve
gjaté orés s€ mésimit, né diskutimin e rasteve studimore dhe
detyrave né grup e individuale. Kjo e fundit u pohua dhe gjaté
takimit q& GVJ zhvilloi me studentét, t€ cilét vlerésonin
interaktivitetin né klasé, diskutimet gjaté orés sé mésimit té
rasteve praktike dhe marrédhénien e gatishmériné e pedagogéve
pér tu pérgjigjur ¢do pyetje e paqartésie € studentit.

Anksi 2. Statuti | EPOKA.
Aneksi 3. Strategjia dhe Plani i Veprimit té Universitetit EPOKA
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2018-2022.

Aneksi 4. Strategjia i Zhvillimit té Departamentit, 2017-2022.
Aneksi 6. Rregullorja e FEAS

Aneksi 8.1 Rregullore pér Organizimin dhe Funksionimin e
KPPK-sé.

Aneksi 8.2 Direktiva “Pér vlerésimin e performancés akademike
dhe administrative dhe pérmirésimin e cilésisé.

Kriteri 3. Institucioni garanton
pérfshirjen e studentéve né
vlerésimin periodik t€ formave e
metodave t€ mésimdhénies, té
vlerésimit t€ dijeve, pérfshiré
mundésiné e trajtimit t&
ankimimeve,

Studentét marrin pjesé aktive né vlerésimin e metodave té
mésimdhénies sipas progedurés t€ paraqitur né Regulloren e
brendshme té FEAS. Ky proces zhvillohet dy here né vit, né
pérfundim té ¢do semestri, pérmes njé anketimi t€ administruar
né sistemin EIS i cili i kérkon studentit vlerésimin e lektorit dhe
strukturén e secilés 1éndé. Rezultatet pérpunohen nga KPSC dhe
jané pjesé e analizés vjetore t& njésisé kryesore s€ bashku me
performancén e stafit.

Aneksi 6. Rregullorja e FEAS

Aneksi 8.1 Rregullore pér Organizimin dhe Funksionimin e
KPPK-se.

Aneksi 8.2 Divektiva “Pér vlerésimin e performancés akademike
dhe administrative dhe pérmirésimin e cilésisé.

Kriteri 4. Strukturat pérgjegjése
pér monitorimin dhe sigurimin ¢
cilésisé né mésimdhénie b&jng
publike rezultatet e vlerésimit.

Monitorimi dhe vlerésimi i aftésive mésimdhénése té personelit
akademik realizohet n€ ményré periodike nga KPSC né
bashképunim me njésing pérgjegjése.

GV1J u njoh me progedurén gjaté vizités né institucion, ku veg té
tjerash u njohém nga KPSC dhe Pérgjegjési i Departamentit se si
mekanizém monitorimi shérben dhe dokumetimi periodik 1
performancés akademike t€ pedagogéve, 1 cili pasqyron
ngarkesén mésimore, veprimtaringé akademike, performancén né
kérkim shkencor dhe shérbimet ndaj té tretéve. Kjo e fundit
raportohet né raportin vjetor t&€ Departamentit t€ Administrim
Biznesit.

GVJ konstaton se vler€simi béhet publik pérmes faqes sé
universitit né Raportin e Vetévlerésimit.
https://aeqi.epoka.edu.al/home-internal-evaluation-reports-1479-
1480.html1?lang=EN&dpid=2 &t=internal-evaluation-
reports&catid=1479&menuid=1480
e Self Evaluation Report for Institutional Review, April 5,
2017
e Self Evaluation Report for Institutional Review, April 6,
2021

Anksi 2. Statuti i EPOKA.
Aneksi 6. Rregullorja e FEAS
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Aneksi 8.1 Rregullore pér Organizimin dhe Funksionimin e
KPPK-sé.

Aneksi 8.2 Direktiva “Pér vierésimin e performancés akademike
dhe administrative dhe pérmirésimin e cilésisé.

Aneksi 30. Menuja e Universitetit EPOKA Raporte Vijetore
Aneksi 32. Raporti Vjetor viti akademik 2018-2019 departamenti
BUS

Kriteri 5. Institucioni, népérmjet

mekanizmave t€ vlerésimit dhe
rezultateve té marra, promovon
shembuj té praktikave (& mira,
nxit dhe inkurajon personelin
akademik pér pérmirésimin e
métejshém sé cilésisé sé
mésimdhénies.

Komisioni 1 Pérhershém i Sigurimit t€ Cilésisé (KPSC) u vé né
dispozicion vlerésimet e anketés drejtuesve té institucionit dhe
drejtuesve té njésisé. Nga takimet e zhvilluar me (KPSC) dhe
pérgjegjésin e departamentit u pohua se rezultatet e gjeneruara
nga vlerésimet béhen publike né mbledhjet e departamentit dhe
promovohen shembujt e praktikave mé t€ mira, ndérsa merren
masa pér pérmir€simin e métejshém. Institucioni &shté
angazhuar né rritjen e angazhimit kérkimor té stafit, pérmes
rimbursimit t& pjesémarrjes né konferenca dhe publikimeve né
revista shkencore; si dhe rriten e cilésisé sé mésimdhénies
pérmes ofrimit t¢ mundésive t€ mobilitetit pér mésimdhénie
pérmes programeve Erasmus + n€ Universitete partnere.

Aneksi 6. Rregullorja e FEAS

Aneksi 8.1 Rregullore pér Organizimin dhe Funksionimin e
KPPK-sé.

Aneksi 8.2 Direktiva “Pér vlerésimin e performancés akademike
dhe administrative dhe pérmirésimin e cilésisé.

Kriteri 1. Format e
mésimdhénies, mésimnxénies
dhe transmetimit t& dijeve e
njohurive jané leksionet,
seminaret, laboratorét, detyra
kursit/ eseté, praktikat
profesionale e klinike, orét e
hapura dhe ¢do formé fjetér e
miratuar nga institucioni.

Format kryesore t&€ mésimdhénies jané leksionet, seminaret,
detyrat dhe projektet e kursit, rastet e studimit, testimet e
programuara, praktika profesionale dhe né fund finalizohen me
punimin e diplomés, si¢ dokumentohen né programet 1€ndore:
2021-2022; 2020-2021;2019-2020

Pérmirésimi i metodave t€ mésimdhénies pérbén prioritet pér
njésin€ (departamentin e administrim biznesit) dhe éshté
reflektuar jo vetém né dokumentat zyrtaré si Plani Strategjik i
Departamentit  2017-2022, dhe vietore té
departamentit por u pohua dhe né takimet e GVJ me
pérgjegjésin e departamentit dhe stafin akademik té programit té
studimit. GVJ konstatoi njé¢ pérpjekje serioze nga ana e stafit né

né Raportet
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dobi té rritjes s€ nivelit t& mésimdhénies dhe pér njé pérfshirje
aktive t€ studentéve gjaté orés s€ mésimit, né diskutimin e
rasteve studimore dhe detyrave né grup e individuale. Kjo e
fundit u pohua dhe gjaté takimit gé¢ GVJ zhvilloi me studentét, té
cilét vlerésonin interaktivitetin né klasé, diskutimet gjaté orés sé
mésimit té rasteve praktike dhe marrédhénien e gadishmériné e
pedagogéve. Mjedisi dhe pajisjet audio-vizuale t& Universitetit
EPOKA jané né avantazh t€ mésimdhénies bashkékohore.

Aneksi 6. Rregullorja e FEAS

Aneksi 8.1 Rregullore pér Organizimin dhe Funksionimin e
KPPK-s¢

Aneksi 12. Kurrikula e programit

Aneksi 32. Raporti Vietor viti akademik 2018-2019 departamenti
BUS

Kriteri 2. Personeli akademik | Né pérputhje me rregulloren mésimore, format e mésimdhénies

pranon, duhet € respektoj€ dhe | qp o hasimnxénies dhe kontrollit 1 dijeve parashikohen né
t'u pérgjigjet diversitetit dhe

nevojave té studentéve, duke planet mésimore, programet dhe syllabuset e 1éndéve
ofruar forma, ményra, metoda e ; k b ¥ :
nAks el Programi Bachelor Marketing Ndérkombétar dhe Menaxhim

mésimdhénies e mésimnxénies, | Logjistik pérfshin format e mésimit teorik e praktik si leksionet,
né pérputhje me fushén dhe . : : i
natyrén e programit té studimit seminaret, ushtrimet, detyrat e kursit. Ményra kryesore e
né pérgjithési dhe moduleve ¢ vlerésimit t€ dijeve €shté provimi final i modulit, ndérsa té tjera
aktiviteteve formuese né veganti. | harfshiing  aktivizimin  gjaté  oréve mésimore, provimet
ndérmjetése, mbrojtja e detyrave dhe projekteve t€ kursit, dhe
provimi i formimit.

Nga takimi q&é GVJ zhvilloi me studenté té programit u theksua
se puna né grupe, krijimi i skenaréve té diskutimit nxisin té
menduarit kritik. Pér shkak té karakterit praktik t€ moduleve,
pérdorimi i rasteve reale t€ bizneseve pér studim e bén mé
térheqése dhe aplikativ programin pér studentét. Si¢ u pohua prej
tyre, pedagogét jané t€ gatshém té€ pérgjigien dhe asistojné
studentét pér ¢do pagartési.

Si¢ evidentohet dhe né raportet vjetore té Departamentit té
Administrim Biznesit, organizohen workshope, takime e
trainime me pérfaqésues pér t&€ mbéshtetur procesin mésimor né
funksion t€ programit té studimit.

Aneksi 4. Strategjia i Zhvillimit t&€ Departamentit, 2017-2022.
Aneksi 6. Rregullorja e FEAS

Aneksi 12. Kurrikula e programit
Aneksi 31. Raporti Vietor viti akademik 2017-2018 departamenti

BUS
Aneksi 32. Raporti Vjetor viti akademik 2018-2019 departamenti
BUS
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Kriteri 3. Institucioni mbéshtet
personelin e tij akademik ng
pérmirésimin e kompetencave
didaktike. Institucioni mundgson
pérdorimin e metodave t&
shuméllojshme dhe fleksible
pedagogjike, t& pérshtatshme e
né pérputhje me rezultatet e
pritshme té té nxénit, objektivat
formues dhe kérkesat e
punédhénésve.

Né kuadér té respektimit dhe vlerésimit té lirisé akademike, stafi
motivohet t€ sjellé risi né mésimdhénie me module interaktive
dhe forma g€ nxisin debatin dhe zhvillojné aftésité praktike t&
studentéve. Pérkatésisht nga takimi me studentét u pohua se
studentét kané patur mundésiné t€ diskutonin me menaxheré té
bizneseve té ftuar si metodé e re pedagogjike, né pérputhje me
objektivat formuese té léndéve dhe rritjen e kopetencave sipas
kérkesave t&€ punédhénésve.

Nga vizita né institucion GVJ konstatoi se né funksion té
moduleve aplikative, Universiteti EPOKA ka né dispozicion
infrastrukturén dhe laboratoré e salla multimediale ku studentét
mund t€ mésojné duke zgjidhur veté raste e detyra praktike.
Departamenti angazhohet né organizimin e aktiviteteve me
pérfagésuesit e industris€é né mbéshtetje t€ pérmirésimit té
mésimdhénies sic paragiten né raportet vjetore t€¢ departamentit
2017-2018 & 2018-2019, 2019-2020.

Aneksi 4. Strategjia i Zhvillimit t¢ Departamentit, 2017-2022.
Aneksi 6. Rregullorja e FEAS

Aneksi 12. Kurrikula e programit

Aneksi 31. Raporti Vjetor viti akademik 2017-2018 departamenti
BUS

Aneksi 32. Raporti Vjetor viti akademik 2018-2019 departamenti
BUS

Kriteri 4. Personeli akademik i
angazhuar né mésimdhénie éshté
kompetent né shpjegimin e
njohurive e koncepteve dhe
pérdor metoda t& ndryshme té
mésimdhénies sipas tematikave
dhe profilit. '

Personeli akademik i perfshiré né programin Bachelor Marketing
Ndérkombétar dhe Menaxhim Logjistik nuk pérmbush kérkesat
ligiore né fugi. Gjysma e stafit akademik nuk mban grada
shkencore dhe ka titullin Msc. né proges doktorature. Stafi
akademik éshté i kufizuar né numér dhe gjithashtu angazhohet
né késhillim pér studentét dhe ndihmon e asiston ne detyra
administrative.

Nga shqytrimi i CV-ve dhe dokumentacionit i personelit
akademik, u vu re se né térési fusha e ekspertizés sé¢ pedagogut
pérputhet me syllabusin e 1éndés ng té cilén éshté titullar.

GVJ rekomandon fort té rritet numri i PAE me grada dhe tituj
si kusht pér mésimdhénie né programin e studimit dhe
zhvillimin e kopentencave kérkimore-shkencore té tij.

Aneksi 73. CV-té e stafit

Kriteri 5. Personeli akademik
vleréson dhe pérmiréson format
e metodat e mésimdhénies né
ményré periodike, duke pérfshiré
studentét né kété€ proces dhe
duke reflektuar mendimet e
sugjerimet e tyre.

Nga vizita né institucion, GVJ konstatoi se departamenti 1 jep
réndési zhvillimit me korrektési t€ progesit mésimor nga ana e
pedagogéve. Departamenti mblidhet periodikisht pér té
evidentuar arritjet dhe problematika qé duhen pérmirésuar. Né
funksion té pérmirésimit té metodave t€¢ mésimdhénies pérdoren
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dhe anketimet nga KPSC dhe vet€ Departamenti.

Institucioni ka realizuar zhvillimin e aktiviteteve me natyré
shkencore té tilla si konferenca, seminare, leksione te hapura, ku
géshté nxitur pjesémarrja e personelit akademik. Metodat e reja
jané diskutuar nga stafi akademik dhe Pérgjegjési i
Departamentit, 1 cili periodikisht metodat e
mésimdhénies. Gjithashtu bashképunimet me universitetet
partnere ndihmojné né trainimin e shkémbinim e stafit pér
mésimdhénie.

rishikon

GVJ inkurajon mé tepér mbéshtjetje me veprimtari praktike té
té programit me qéllim forcimin e
mjeshtérive teknike e aplikative né pérafrim té kérkesave té
tregut ¢ punés.

progesit  mésimor

Aneksi 12. Kurrikula e programit

Aneksi 31. Raporti Vietor viti akademik 2017-2018 departamenti
BUS

Aneksi 32. Raporti Vietor viti akademik 2018-2019 departamenti
BUS

Kriteri 6. Personeli akademik
pérdor metoda interaktive dhe
diskutimi, duke i béré térheqése
orét e mésimit.

GV]J realizoi takim me stafin akademik dhe studentét dhe
evidentoi se mésimdhénia éshté interaktive duke inkurajuar
pjesémarrjen e té gjithé studentéve né diskutim. Pérdorimi i
rasteve té studimit me tematika aktuale dhe integrimi i literaturés
ndérkombétare krijon interes dhe pérfshirje té€ studentéve né
zgjidhje analitike t€ rasteve t€ huaja dhe vendase. Materialet
didaktike t€ pérdorura pérbéhen dhe nga materiale audivizuale té
cilat krijojné situata diskutimesh interaktive dhe nxisin punén né
grupe té studentéve.

Aneksi 4. Strategjia i Zhvillimit té Departamentit, 2017-2022.
Aneksi 6. Rregullorja e FEAS

Kriteri 7. Format dhe metodat e
mésimdhénies inkurajojné sensin
g autonomisé te studenti, duke
siguruar né t& njéjtén kohé
udhézimin dhe mbéshtetjen nga
mésimdhénési dhe ndértimin e
marrédhénieve t€ respektit t&
ndérsjellé mes tyre.

Personeli akademik 1 programit t€ studimit nxit studentét té
ndérrmarrin iniciativa 1§ lira dhe té pavarura né : ngritjen e
grupeve té punés, zgjedhjen e temave, pérgatitien e detyrave t&
kursit né té cilat vlerésohen mbi bazén e iniciativés dhe
krijimtaris€¢ sé tyre, bashképunimin né€ zgjidhjen e problemave
né seminare. Bashképunimi 1 ndésjellté pedagog-studenté vihet
re né auditor, né detyrat e ndryshme t€ kursit, né projektet e
hartimit t€ diplomés dhe Iehtésohet pérmes
komunikimit me studentét.

sistemit  té

Aneksi 4. Strategjia i Zhvillimit té Departamentit, 2017-2022.
Aneksi 6. Rregullorja e FEAS
Aneksi 31. Raporti Vietor viti akademik 2017-2018 departamenti
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BUS
Aneksi 32. Raporti Vjetor viti akademik 2018-2019 departamenti
BUS

riteri 1. Procesi mésimor e
shkencor realizohet né hapésira
t& mjaftueshme dhe cilésore, t&
cilat jané t€ pastra dhe
mirémbahen rregullisht.

RVB pérmban té dhéna té hollésishme mbi infrastrukturén né
funksion té mésimit dhe shérbimet e tjera né funksion té
komunitetit. Té dhénat e raportuara pérputhen me t€ dhénat e
verifikuara gjaté vizités s¢ GVJ né institucion.

Nga vézhgimi 1 GVJ dhe evidenca nr 35 vlerésohen hapésirat e
Universitetit dhe kapacitetet € bollshme me zyra, mjedise
shérbimi, hapésira recreative dhe mjedise pér aktivitete té
ndryshme.

Klasat jané té pajisura me videoprojektoré, sisteme audio, lidhje
interneti  wireless dhe tabela inteligiente g€ mundésojné
zhvillimin interaktiv t€ progesit mésimor.

Aneksi 35. Tabela Pérmbledhése pér Infrastrukturén

Kriteri 2. Ambientet e
dedikuara pér procesin mésimor
jané funksionale dhe té pajisura
me logjistikén e nevojshme pér
realizimin me cilési té procesit
mésimor.

Institucioni garanton kapacitete dhe mjedise té mjaftueshme pér
realizimin e programit t€ studimit. Nga vizita e realizuar né
ambientet e Fakultetit konstatuam se mjediset ku zhvillohet
ploté€sojné kriteret e nevojshme pér
mésimdhénies cilésore. Né kéto mjedise vézhguam salla leksione
¢ seminare, laboratoré, salla mbledhjesh, zyra e studio té
pérshtatshme pér zhvillimin e kétij programi studimi. Ambientet
ku zhvillohet mésimi plotésojné kriteret teknike dhe normativén
e sipérfages s€ shfrytézueshme sipas VKM nr 418, date
10.05.2017, éshté 2.5 m2 pér student. Laboratorét mésimoré jané
té pajisur me mjetet didaktike t€ avancuara pér zhvillimin e
praktikés mésimore. Stafi i IT-s€ ishte i angazhuar pér
mirémbajtjen e laboratoréve dhe pajisjeve ndihmése né auditore,
né dispozicion té studentéve dhe pedagogéve pérgjaté gjithé
kohézgjatjes sé zhvillimit t€ mésimit, :

mésimi zhvillim e

Aneksi 35. Tabela Pérmbledhése pér Infrastrukturén

Kriteri 3. Personeli akademik
dhe studentét shfrytézojné
sisteme t€ ndryshme
informatike, infrastrukturé té
konsoliduar IT té& nevojshme pér

Gjaté vizités GVJ u njoh me infrastrukturén dhe sistemet
informatike né funksion té progesit mésimor.
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realizimin e procesit mésimor. | Studentét, stafi akademik dhe ndihmés akademik mbéshteten tek
Sistemi 1 informacionit t& edukimit (EIS) bazuar né Udhézuesin e
EIS, Shtojca 18.1, 18.2. Personeli dhe studentét njésoj mund té
hyjné né EIS duke pérdorur kredencialet e llogarisé s€ emailit t&
Universitetit “EPOKA dhe sigurojné informacionin e nevojshém
né lidhje me universitetin, programet qé universiteti ofron,
programet e shkémbimit té studentéve, njohjen e diplomave,
rregulloret e universitetit, etj.

Né pérbérérje t€ kétij sistemi jané t€ integruara edhe disa
platforma t€ cilat shérbejné pér pérmirésimin e cilésisé sé
mésimnxénies dhe sigurimin e komunikimit midis personelit
akademik, ndihmésakademik dhe studentéve.

Moodle - éshté njé shérbim on-line, i cili iu ofron studentéve
mundésing té aksesojné leksionet né ményré interaktive kudo gé
jané. Profesorét e léndéve i1 azhornojné né kété server té gjitha
leksionet dhe materialet qé kané lidhje me 1éndén dhe studentét
pasi pajisen me emér pérdoruesi dhe fjalé kalimi nga profesori
kan€ mundési ti aksesojné ato. .
Gjaté periudhés sé pandemisé Covid 19 Sistemi LMS Moodle
dhe Google Classroom u pérdor me sukses nga pedadogét dhe
studentét pér zhvillimin e mésimit online, testimeve dhe
provimeve.

Gjaté vizités né institucion GVJ zhvilloi takim me njésiné e IT
dhe ' stafin programues t¢ Universitetit Epoka ku vlerésoi
investimin teknologjik té institucionit,

Aneksi 18.1 Udhézues EIS — Pedagogél
Aneksi 18.2. Udhézues EIS — Studentét
Aneksi 35. Tabela Pérmbledhése pér Infrastrukiurén

Kriteri 4. Literatura bazé dhe Literatura né modulet e kétij program studimi ofrohet né gjuhén
e L angleze. Baza mésimore g€ u ofrohet studentéve pérfshin tekste
té studentéve né gjuhén e b ; i ; 3 ) =
programit t& studimit (fizike dhe | mésimore, cikle leksione, leksione n€ ppt, materiale plotésuese.
elektrog}ilke),_ g}?fa?‘ton martjen e | Biblioteka ka sipérfage 400 metra2 , me kapacitet 100-vendésh
dijeve dhe njohurive t& : e T oo i ' ;
HEb6iame 1B arash knarnt dhe mbl. 25000 ltll‘l.lj. Blbhc.)tekz} ka revista periodike dhe librari
programin ¢ studimit. elektronike, té cilat-p€rmbajné libra ose revista shkencore qé jané
té€ nevojshme pér projektet kérkimore dhe pérgatitjen e tezave.
Universiteti “EPOKA™ ka anétarésim té ploté né JSTOR, njé
biblioteké e pérbashkét dixhitale mé shumé se 2,000 revista
akademike.

Nga vizita e GVJ né bibloteké rezultoi se njé pjesé e titujve dhe

teksteve mésimore ishin té mbi 10 viteve té shkuara.

GVJ sugjeron té pasurohet bibloteka né titujt bashkékohor té
literaturés té huaj e vendase pér kété program studimi.
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Syllabuset 2021-2022

Syllabuset 2019-2020

Syllabuset 2018-2019 _

Aneksi 35. Tabela Pérmbledhése pér Infrasrmkruren

Kriteri 5. Biblioteka e
institucionit garanton numér &

mjaftueshém botimesh t& viteve

té fundit, né drejtimet kryesore
té programit t€ studimit dhe
hapésira t€ mjaftueshme dhe
komode pér pérdorim nga
studentét gjaté procesit
mésimor.

Gjaté vizités né institucion, GVJ konstatoi se Biblioteka e
Universitetit EPOKA funksionon si pjesé pérbérése e
institucionit, Shérbimi bibliotekar kryhet prej punonjésve té
caktuar posacérisht nga institucioni dhe ofrohet pér stafin
akademik dhe studentét. Biblioteka ka njé sipérfage prej 400
metra katror metra2 , me kapacitet 100-vendésh dhe mbi
25000 libra né gjuhé t€ ndryshme: shqip, anglisht, turqgisht dhe
gjuhé té tjera. Salla e leximit éshté e projektuar me q€llim gé
studentét t€ kené mundési pér t€ studivar dhe pér té béré
kérkime.

Aneksi 35. Tabela Pérmbledhése pér Infrastrukturén

Kriteri 6. Né funksion té
mésimdhénies dhe
mésimnxé&nies, personeli
akademik dhe studentét
aksesojné librarité on-line té
fushave té ngjashme ose t&
péraférta me programin e
studimit,

Personeli akademik dhe studentét aksesojné librarité online né té
cilat Universiteti EPOKA é&shté abonuar, si JSTOR, njé
biblioteké e pérbashkét dixhitale e krijuar qé pérfshin mé shumé
se 2,000 revista akademike dhe shkencore si dhe baza e té
dhénave elektronike ERA té menaxhuara nga Akademia e
Shkencave e Shqipérisé dhe burime té tjera né internet si EBSCO
Academic Search Complete, Emerald Management e-Journal
Collection, Multi-Science Journals Collection, OECD eLibrary,
Oxford English Dictionary Online, Oxford Reference Online,
ProQuest Central, Taylor & Francis Library, Web of Knowledge
et].

Stafi akademik dhe studentét mund té regjistrohen (pérmes njé
llogarie unike dhe fjalékalimi), t& pérdorin dhe shkarkojné
revista/periodiké/libra/artikuj t€ dedikuar pér arsimin e larté dhe
kérkimin shkencor.

Kriteri 7. Infrastruktura
laboratorike e nevojshme pér
realizimin e laboratoréve,
detyrave t€ kursit, diplomave
dhe studimeve specifike
shfrytézohet né ményré té
vazhdueshme nga studentét.

Bazuar né RVB dhe vizitén né institucion, Universiteti EPOKA
ka pérqasur mé sé miri standardet evropiane t€ infrastruturés né
mésimdhénie. Pajisjet pér zhvillimin e orés mésimore jané té
teknologjis€ bashkékohore dhe né funksion t€ interaktivitetit né
mésimdhénie; Institucioni ka tre laboratoré
informatike té pajisur me programe profesionale né fushén e

mésimoré

teknologjis€ s€ informacionit me rrjete interneti wifi, Paketa
Office 365 dhe Dream Spark.

Studentét shftytézoné mé s€ miri kéto teknologji né zgjidhjen e
rasteve studimore, zhvillimin e detyrave t€ kursit dhe aplikimet
teorike.
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Aneksi 35. Tabela Pérmbledhése pér Infrastrukturén
Aneksi 68. Sherbime Zyre ICTC

Kriteri 8. Né funksion té
mésimdhénies, personeli
akademik pérdor platforma on-
line (e-learning) dhe mbéshtet
dhe nxit personelin akademik e
studentét pér pérdorimin e tyre.

Universiteti EPOKA ka né pérdorim disa sisteme pér
mésimdhénie, administrim, dokumentim, ndjekje, raportim dhe
shpérndarje t€ materialeve nga pedagogét, sekretaria mésimore
dhe koordinatorét pér studentét.

Bazuar né vizitén né institucion, RVB dhe evidencat e
infrastrukturés (Aneksi 35) dallohen:

Sistemi i Menaxhimit té Mésimit (LMS)- Njé shérbim i bazuar
né Moodle ofrohet pér studentét dhe lektorét me qéllim t& kené
akses né té, koordinojné dhe organizojné materialet e 1éndét
online.

Sistemi 1 informacionit té edukimit (EIS) - njé sistem interaktiv
ku studentét mund té kontrollojné pjesémarrjen, datat e provimit,
notat ¢ pérkohshme dhe notat pérfundimtare. Gjithashtu, ata
mund té aksesojné kurrikulén e programit, listén e notave,
llogaritjen e notave, programin javor, kérkesat dhe njoftimet.
Ndérsa lektorét mund té pérditésojné Silabusin, té shohin
pjesmarrjén e studentéve né mésim, t€ vendosin dhe t€ finalizojné
notat.

Sistemi i Automatizimit t€ Bibliotekave (Koha)- njé sistem i
integruar i bibliotekave me burim t€ hapur. Pérdoruesit mund t'i
kontrollojné librat online dhe t'i rezervojné ato pérmes internetit.

Né kushtet e pandemisé Covid 19 dhe zhvillimit t€ mésimdhénies

EPOKA adoptoi platformén Google
Classroom té€ cilén nga takimet me stafin dhe studentét rezultoi se
pérdorej me lehtési dhe garantonte menaxhimin e progesit
mésimor, pér shkémbimin e njohurive dhe materialeve té
nevojshme pér programin e studimit.

GV]J konstatoi se Universiteti Epoka ka njé sistem informatik
bashkékohor né aspektin e zhvillimit t& procesit mésimor,

online Universiteti

Aneksi 35. Tabela Pérmbledhése pér Infrastrukturén
Aneksi 68. Sherbime Zyre [CTC

Kriteri 9. Personeli akademik
dhe studentét shfrytézojné
sistemet € komunikimit té
brendshém pér akses né
dokumentacionin elektronik dhe
hapésirén vetjake t& dedikuar.

Nga informaconi 1 paraqitur né RVB dhe konstatimet tona nga
vizita né institucion, vleré€sojmé se Universitetit EPOKA ka
infrastrukure t€ konsoliduar pér realizimin e programit mésimor.

Sistemi EIS pérdoret nga studentét, stafi akademik dhe ndihmés
akademik duke u mbéshtetur tek Manuali i
Elektronik.N& pérbérérje 1€ kétij sistemi éshté integruar edhe
Sistemi 1 komunikimit t€ brendshém Moodle i cili éshté i
aksesueshém nga pedagogé dhe studenté dhe ka pér géllim té
informojé dhe lehtésojé lidhjen mes tyre. Népérmjet tij ofrohen
informacione, leksione, materiale mbéshtetése etj. Cdo pedagog
dhe student pérdor kredencialet e programit dixhital EIS pér t&

Sistemit
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patur akses né aplikacionin Moodle.

Aneksi 18.1 Udhézues EIS — Pedagogét
Aneksi 18.2. Udhézues EIS — Studentél
Aneksi 68. Sherbime Zyre ICTC

Kriteri 10. Personeli akademik
orienton student&t né
pérzgjedhjen e temave t&
diplomave (né rastet kur ato
zhvillohen), asiston dhe
mbéshtet né zhvillimin e tyre.

riteri 1. Instimucioni
organizon struktura/njési né
nivel institucional qé
promovojné pérmirésimin e
vazhdueshém t& mésimdhénies,
koordinojné dhe
bashkérendojné me njésité
kryesore/bazé aktivitetet né
kuadér t&€ pérmirésimit t&
cilésisé s€ mésimdhénies,

Personeli akademik orienton studentét né zgjedhjen e temés sipas
fushave t€ kérkimit g€ mbulon programi 1 studimit, departamenti
dhe pedagogu udhéheqés. Punimet mbulojné tema kryesisht né
fushat e studimit t€ marketing, logjistik dhe menaxhim té cilat
specifikohen pas konsultimeve t€ vazhdueshme t€ studentéve me
mbikqyrésit.

Udhéheqgési 1 diplomés pérgatit programin ¢ punés s€ studentit
duke vendosur afatet pér konsultime dhe realizimin e tij.
Udhéheqgési zhvillon seanca metodologjike me studentét gé
udhéheq, pér t€ garantuar shkrimin e punimit né pérputhje me
standartet e punimit shkencor. Udh€heqési rishikon dhe miraton
punimin e paraqitur nga studenti pérpara mbrojtjes.

GV]J konstaton se progesi i realizimit t€ temave t€ diplomés
paraqitet né Udhézuesin e Diplomés.

Aneksi 50. Udheyues i punimit t¢ diplomés
Aneksi 52. Formulari i Vierésimit té Tezé.

Né
ka organizuar stuktura té€ posagme qé promovojné pé€rmirésimin e
cilésise.

sion t& procesit mésimor-kérkimor, Universiteti EPOKA

Njésité ndihmése né funksion t€ procesit mésimor- kérkimor jané:
o Komisioni 1 Sigurimit t€¢ Brendshém té Cilésisé i cili
kujdeset pér hartimin, pérdit€simin dhe rishikimin e
kuadrit rregullator té institucionit dhe procedurave, né
pérputhje me legjislacionin né fuqi, standardet e cilésis€
dhe praktikat e mira kombétare dhe ndérkombétare, si
edhe monitoron zbatueshméring e tyre nga strukturat dhe
personeli 1 institucionit;
e Zyra e Standardeve dhe Cilésis€é e cila vleréson
efikasitetin e veprimtaris€ g€ ushtrohet né Universitetin
EPOKA, me synim pérmirésimin e vazhdueshém té
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cilésisé;
Veprimtaria e Sistemit t¢ Brendshém té Sigurimit t€ Cilésisé
pérfshin monitorimin e vazhdueshém te institucionit né:

e Ndjekjen e vazhdueshme té programeve t& léndéve,
zbatimit, rishikimit, pérdit€simit té tyre, népérmjet krijimit
dhe pérmirésimit té vazhdueshém té performances;

e Ndjekjen e vazhdueshme t& nivelit t€ cilésisé sé stafit
akademik dhe ndihmés, si edhe kualifikimit té tij;

e Monitorimi i vazhdueshém i procesit t€ mésimdhénies dhe
i vlerésimit t& studentéve dhe ruajtja e cilésis€ sé tij;

e Ndjekja e vazhdueshme e ecurisé sé kérkimit shkencor né
institucion.

Zyra e Brendshme e Sigurimit 1€ Cilésis€, Komisioni i Zhvillimit
t¢ Kurrikulave dhe Bordi i Provimeve pérbéjné Njésingé e
Sigurimit t& Cilésisé s¢ Brendshme ndjekin me pérgjegjshméri
problemet gé lidhen me mésimdhénien, vlerésimin institucional
dhe zhvillimet mésimore né rritjen e cilésisé sé formimit té
studentéve. Veprimtaria e¢ tyre miratohet dhe rregullohet nga
Senati i Universitetit.

Aneksi 8.1 Rregullore pér Organizimin dhe Funksionimin e
KPPK-sé.

Aneksi 8.2 Direktiva “Pér vierésimin e performancés akademike
dhe administrative dhe pérmirésimin e cilésisé.

Kriteri 2. Njésia kryesore/bazé | Cilésia e progesit t€ mésimdhénies éshté né fokus té
éshté pergjegiés pér cilésinée | yoy amentit t&  Administrim  Biznesit dhe Fakultetit t8
meésimdhénies dhe rritjes sé
vetédijes te personeli akademik | Shkencave Ekonomike dhe Administrative. N€ kuadér t€ rritjes
dhe studentét pér cilésiné né dhe pérmirésimit t€ performancés akademike kéto dy njési
PIREACLE AL e it bashképunojné ngushtésisht me KPSC-né pér garantimin e
cilésisé gjaté ushfrimit t€ veprimtarive akademike, kérkimore, té
personelit akademik dhe té studentéve. Institucioni ofron
mundésiné e trajnimeve dhe workshopeve t€ ndryshme té cilat
orientojné personelin akademik dhe personelin mésimor-shencor
né pérditésimin dhe kualifikimin e métejshém profesional.
Gjithashtu pér zhvillimin e metodave t€ reja t&€ mésimdhénies,
ndigen si praktiké leksionet e dhéna nga lektoré té ftuar té cilét
jané personalitete né fushén e tyre, por dhe t€ huaj, pjesé e t&
ciléve jané dhe nga programi ERASMUS+.

Referuar shtojcés 28 - Aktivitete dhe Trajnime pér personelin
akademik, njé nga trajnimet pér personelin e institucionit u
organizua nga pérfagésuesit e shtépisé botuese Pearson né lidhje
me pérdorimin e teknologjisé né pérgatitien e materialeve
mésimore. Lektorét u inkurajuan pér t€ aplikaur zhvillimet mé té
fundit teknologjike me pérdorimin e programeve té simulimit.
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Nga ana tjetér komiteti shkencor i departamentit inkurajon pér té
zhvilluar planprogramet e léndéve né pérgjigje té tendencave t€
tregut.

Té gjitha kéto aktivitete 1 shérbejné rritjes s€ vetédijes té
personelit akademik dhe studentéve pér cilésiné e mésimdhénies
dhe programit t€ studimit.

Aneksi 11.2 Politika pér Pérmirésimin e Vazhdueshém té
Programit té Studimit ,
Aneksi 28 Trajnime pér Stafin Akademik

Kriteri 3. Strukturat dhe njésité | Pedagogét né programin ¢ studimit Bachelor Marketing
ggﬁ’;%’gjfﬁ’i‘;'jfjgf:?hvmim.m Ndérkombétar dhe Menaxhim Logjistik inkurajohen té zhvillojné
¢ metodave té reja inovative t& | leksione me debate, diskutime, punime individuale dhe né grupe.
mésimdhénies. Personeli akademik bén té gjitha pérpjekjet qé studentét té
kuptojné konceptet dhe stimulon aplikimin e tyre né praktiké. Kjo
e fundit u pohua dhe nga takimi g€ GVI zhvilloi me studentét.
Nga vizita né€ institucion GVJ konstatoi se infrastuktura ndihmon
pér integrimin e metodave inovative n¢ mésimdhénie. Duke ju
referuar platformave Moodle, EIS, Google Meet, Google
Classroom, Office 365 for Education, kané ndihmuar rritjen e
cilésisé t€ mésimnxénies, komunikim interaktiv dhe shkémbim
informacioni, ndérmjet personelit akademik dhe studentéve
veganérisht gjaté pandemisé.

Aneksi 11.2 Politika pér Peérmirésimin e Vazhdueshém té
Programit té Studimit

Aneksi 28 Trajnime pér Stafin Akademik

Aneksi 68. Shérbimet e Zyrés ICTC

Kriteri 4. Personeli akademik | N& planin strategjik t€ Universitetit EPOKA, prioritet &shtg
dhe ai mbéshtetés kualifikohen

né ményré té vazhdueshme né WE=ag R 3 Ei : i
fushén e kérkimit shkencor pér | instiutcionit dhe programeve té studimit. Universitetit EPOKA u

¢ ndihmuar pérmirésimin e ofron personelit akademik mundésiné e kualifikimeve té
meétejshém t& mésimdhénies. i o Ry : i

métejshme pérmes pjesémarrjes né konferencat shkencore
kombétare dhe ndérkombétare, botimet né revistat shkencore,

kérkimi shkencor. Kérkimi shihet si faktor ky¢ né promovimin e

pjesémarrjen né projekte t€ ndryshme, sipas profileve té studimit.
Nga shqyrtimi i dokumentacionit dhe dosjeve personale té
pedagogéve vihet re se personeli 1 angazhuar né kété program
éshté aktiv né publikimin e artikujve dhe materialeve shkencore
né fushat qé pérfshihen né programin e studimit.Veprimtaria
kérkimore-shkencore e stafit analizohet né raportet vjetore té
veprimtaris€ s¢ departamentit.

Aneksi 3. Strategji dhe Plani i Veprimit 2018-2022
Aneksi 4. Strategjia i Zhvillimit t¢ Departamentit, 2017-2022.
Aneksi 28. Trajnime pér Stafin Akademik
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Aneksi 73. CV-té e stafit

Kriteri 5. Strukturat dhe njésité
pérgjegjése trajnojné
vazhdimisht personelin
akademik pér pé€rmirésimin e
aftésive t€ mésimdhénies dhe
implementimit t& metodave té
reja.

Departamenti i Administrim Biznesit realizon lcksione me
pjesémarrje pedagogé dhe specialisté t€ fushés sé marketingut,
me synim marrjen e pérvojés metodologjike dhe pedagogjike nga
personeli akademik. Né kuadér té riritjes sé€ performancés
mésimore dhe zhvillimit t€ metodave innovative kané ndihmuar
dhe shkémbimet e trainimit Erasmus+.

Nga takimet né institucion dhe evidenca 28, GVJ vleréson se
njésia bazé angazhohet né ofrimin e trainimeve dhe workshopeve
nga trajneré ndérkombétaré pér personelin akademik si mjet
motivues pér zhvillimin e metodave e praktikave t€ reja té
mésimdhénies, dixhitalizimin dhe pémmirésimin e aftésive
kérkimore. :

Aneksi 28. Trajnime pér Stafin Akademik

Kriteri 6. Personeli akademik
dhe personeli ndihmés
akademik jané pérgjegjés pér
zbatimin e programeve té
studimeve dhe angazhohen pér
pérmirésimin e mésimdhénies
dhe implementimin e metodave
té reja.

Kriteri 7. Personeli akademik
dhe personeli ndihmés
akademik testojné metoda té
reja né mésimdhénie,
analizojné efektet e pritshmérité
dhe raportojné né ményré
periodike pér rezultatet né
- strukturat dhe njésité

pérgjegjése.

Gjaté vizites né institucion u konstatua se Pérgjegjési i
Departamentit né bashképunim me Sekretariné Mésimore
monitorojné zhvillimin e progesit mésimor. Institucioni ofron
trajnime ndérkombétare né kuadér t€ programit Erasmus+ pér
stafin akademik dhe personelin ndihmes akademik pér
pérmirésimin e mésimdhénies dhe implementimin ¢ metodave té
reja népérmjet praktikés sé trainimeve t€ hapura.

GVJ né takimet me drejtuesin e Departamentit, stafin akademik,
dhe KPSC, u njoh me faktin gé konceptimi i procesit mésimor
gshté béré duke synuar vénien e studentit né gendér. Kjo ka sjelle
ndryshim nga metoda tradicionale, duke i dhéné mé shumé
mundési pjesémarrjes né diskutime dhe pyetje studentit. Zhvillimi
1 oréve interaktive, duke u pérqgendruar né bashkéveprime té
vazhdueshme midis profesorit dhe studentit, nxitja e debateve,
mendimit kritik, rastet studimore, puna né grupe dhe prezantimet
e punimeve jané disa prej mjeteve kryesore € garantojne
ndérveprimin dhe pjesémarrjen e studentéve né ményré aktive né
procesin mésimor.

Metodat e reja t€ mésimdhenies, népémjet seminareve té
dedikuara, leksioneve té hapura workshope etj, me géllim
pérmirésimin e kétij procesi né vijimési.

Pérfshirja e studenteve dhe vjelja e mendimit te tyre né kuadér té
pérmiresimit té cilésisé sé personelit akademik dhe metodave té
mésimdhénies Eshté periodike pér té gjitha aspektet akademike
dhe administrative t& Universitetit EPOKA.

Aneksi 31. Raporti Vietor viti akademik 2017-2018 departamenti
BUS
Aneksi 32. Raporti Vjetor viti akademik 2018-2019 departamenti
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Kriteri 1. Kriteret dhe ményra
e testimit ¢ vlerésimit t&
njohurive dijeve dhe aftésive
profesionale, pércaktohen né
rregullore t& posagme, béhen
publike dhe njihen nga
studentét.

Bazuar rregulloren e programit t€ studimit Bachelor (Annex 7)
kontrolli i dijeve realizohet népérmjet dy rubrikave: vlerésimi i
vazhduar (pérfshin aktivizimin né seminare, testimin e
ndérmjetém, detyrat e projektet e kursit) dhe vlerésimi né provim
pérfundimtar. Raporti i vlerésimit t€ vazhduar gjat€ vitit me
raportin pérfundimar pércaktohet nga pedagogu i léndés dhe
miratohet nga Pérgjegjési i Departamentit né fillim té cdo
semestri.

Né syllabusin e secilés 1éndé té kétij programi studimi
pérshkruhet njé seksion i veganté lidhur me formén e kontrollit
dhe vlerésimit t€ njohurive. Syllabusi ngarkohet né sistemin EIS
dhe Moodle nga ku mund té aksesohet lehtésisht nga studentét.
Gjithashtu, né webfagen e Universitetit Epoka gjenden té

publikuara rregulloret e institucionit dhe programit t& studimit.

Aneksi 7. Rregullorja “Studimet universitare dhe provimet’
Aneksi 12. Kurrikula pér Programin e Studimit Bachelor né
Marketing Ndérkombétar Menaxhimit Logjistik 2021

Kriteri 2. NE fillim t& ¢do
léndé/moduli studentét
informohen me metodologjiné e
testimit e vlerésimit té
njohurive, dijeve dhe aftésive
profesionale e shkencore té
parashikuara né syllabuset e
1éndéve/moduleve nga titullari i
1éndés/modulit.

Syllabuset e ¢do 1éndé pérmbajné kontrollet qé do t€ kryhen gjaté
zhvillimit t€ saj. Vlerésimi i kontrolleve béhet me piké qé i
bashkohen vler€simit pérfundimtar. Né vlerésimin pérfundimtar
kontribojné edhe frekuentimi, detyrat e kursit, aktivizimi gjaté
zhvillimit t€ ushtrimeve dhe mésimeve praktike, Pedagogu
informon studentet pér rezultatet e ¢do kontrolli. Studentét njihen
me kriteret dhe ményrat e vlerésimit qé né fillim té procesit
mésimor népérmjet sqarimit nga ana e pedagogut t€ 1&éndés t&
syllabusit pérkatés, i cili pérmban té gjitha ¢éshtjet qé kané té
béné me procesin mésimor dhe metodologjiné e testimit dhe
vlerésimit t€ njohurive dhe aftésive.

Studentét e programit t€ studimit mund t€ informohen edhe né
distance pérmes sistemit EIS dhe Moodle né lidhje me léndét,
pérmbajtjen e tyre dhe metodologjiné e vlerésimit 1€ njohurive.

Aneksi 7. Rregullorja “Studimet universitare dhe provimet”
Syllabuset 2018-2019
Syllabuset 2019-2020
Syllabuset 2021-2022
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Kriteri 3. Testimi e vlerésimi i
njohurive, dijeve dhe aftésive
profesionale ¢ shkencore

.| realizohet né forma dhe ményra
té ndryshme, duke i dhéné
mundési studentit té
demonstrojé njohurité dhe
kompetencat e fituara.

Universiteti EPOKA i kushton shumé réndési transparencés sé
vlerésimit. Vendosja e rezultateve né sistemin elektronik EIS
lejon secilin student té njihet vetém me vlerésimin e tij dhe
askush tjetér nuk ka akses pér té paré vlerésimet e tjetrit.

Bazuar n€ Silabuset e 1éndéve, testimi e vlerésimi i njohurive dhe
aftésive profesionale realizohet né€ forma té€ ndryshme si:
pjesmarrja aktive; plotésimi i detyrimeve (detyrave té kursit);
testimet gjaté vitit; provimi pérfundimtar.

GV konstaton se forma té ndryshme vlergsimi nxisin angazhimin
e studentit dhe respektojné lirin€é akademike t€ stafit. N& ¢do
silabus format e vlerésimit pérputhen me pérmbajtjen dhe natyrén
e léndés.

Aneksi 7. Rregullorja “'Studimet universitare dhe provimet”
Syllabuset 2018-2019
Syllabuset 2019-2020
Syllabuset 2021-2022

Kriteri 1. Testimi e vlerésimi i
njohurive, dijeve dhe aftésive
profesionale realizohet gjaté
gjithé vitit akademik.

Vierésimi gjaté vitit inkurajon angazhim dhe ndérveprim té
studentit dhe e pérgatit até pér sezonin e provimeve. Si¢ u
pérmend dhe né standartin II1.5 raporti i vlerésimit té vazhduar
gjaté vitit me raportin pérfundimar pércaktohet nga pedagogu i
1éndés dhe miratohet nga Pérgjegjési 1 Departamentit né fillim té
¢do viti akademik.

Ng silabuset ¢ 1€ndéve pérdoren njé larmi strategjish dhe skema
vlerésimi, duke pérfshiré projekte, punime, prezantime, diskutime
né klasé, studime té rasteve etj.

Vlerésimi gjaté vitit dhe vlerésimi pérfundimtar gjenden né formé
elektronike pérmes sistemit EIS. Gjithashtu rezultatet e studentit
dokumentohen né dokumenta si regjistri dhe pasqyra e vlerésimit
dhe jané té depozituara né Sekretaring Mésimore.

Aneksi 7. Rregullorja “Studimet universitare dhe provimet”
Syllabuset 2018-2019
Syllabuset 2019-2020
Syllabuset 2021-2022

Kriteri 2. Institucioni vé né
zbatim sisteme elektronike té

Universiteti Epoka 1 kushton réndési transparencés dhe

Adresa: “Rruga e Durrésit”
Nr. 2019, Tirané
Tel:+355 (04) 222-43423

E-mail: info@ascal.al

Web site: www.ascal.al




testimit dhe vlerésimit t€ cilat
eliminojné forma t€ ndryshme
abuzimi dhe rrisin
transparencén.

privatésisé sé vlerésimit. Vendosja e rezultateve né sistemin
elektronik EIS lejon secilin student t& shikojé vetém vlerésimin e
tij dhe askush tjetér nuk ka akses pér té par€ vlerésimet e tjetrit.
Nga vizita né institucion GVJ konstatoi se Universiteti Epoka
pérdor format e vlerésimit elektronike ¢ka redukton abuzimin dhe
subjektivitetin e vlerésimit té studentéve. Sistemi EIS gjeneron
njé kod sekretimi pér ¢do student dhe siguron objektivitet né
vlerésim.

Gjithashtu Universiteti Epoka pérdor sistemin Turnitin, shérbim
plagjature né internet, pér té€ kontrolluar punimet e studentéve dhe
tezat e diplomimit pér ngjashmériné dhe pér referencé.

Aneksi 7. Rregullorja “Studimet universitare dhe provimet”
Aneksi 37 Udhézues “Pér provimet”

Kriteri 3, Testimi e vlerésimi i
njohurive, dijeve dhe aftésive
profesionale realizohet nga
komisionet e provimeve me sé
paku 2 anétaré ku njéri prej tyre
gshté titullari i 1éndés/modulit.

Referuar rregullores sé ciklit t& parg té studimit dhe rregullores sé
provimeve, komisioni i provimit pércaktohet nga Pérgjegjési i
Departamentit dhe pérbéhet nga jo mé pak se dy anétaré, ku njéri
prej tyre éshté titullari i 1éndgs. Né& rastin e mbrojtjes s¢ praktikés
dhe diplomés realizohet me komision me jo mé pak se tre anétaré,
pérfshi udhéheqésin. Anétarét e komisionit propozohen nga
departamenti dhe miratohen nga Dekani.

Vlerésimi i diplomés €éshté kusht pér pérmbushjen e detyrimeve
lidhur me kreditet e programit dhe me diplomimin.

Komisionet pércaktohen nga Pérgjegjési 1 Departamenti né
pérputhje me Rregulloren né fuqi.

Aneksi 7. Rregullorja “Studimet universitare dhe provimet”
Aneksi 37 Udhézues “Pér provimet”

Kriteri 4. Testimi i vlerésimit i
njohurive, dijeve me shkrim,
zhvillohet né ményré anonime
me sekretim ose kodifikim dhe
institucioni siguron
infrastrukturé t€ posagme té
monitoruar me personel dhe
mjete survejimi.

Nga shqyrtimi i rregullores s€ programit t€ studimit dhe vizita né
institucion u vu re se format e testimit me shkrim si t€ vazhduar
ashtu dhe pérfundimtare zhvillohen duke mbajtur anonim emrin e
studentit, népérmjet progesit € sekretimit né sistemin EIS.
Vlerésimi dhe kontrolli 1 dijeve pércaktohet nga titullari i 1€ndés, 1
cili éshté pérgjegjés pér hartimin e tezés sé provimit dhe éshté
plotésisht pérgjegjés pér ruajtjen e sigurisé sé vlerésimit.

GV gjaté vizités né sekretariné mésimore t€ Universitetit Epoka,
u njoh me dokumentacionin dhe procedurén e vlerésimit té
dijeve. Insitucioni ka vendosur kamera sigurie pér t€ shmangur
sjellje jo etike né bazé té rregullores sé€ povimeve dhe specifikuar
né annex 41.

Aneksi 7. Rregullorja "“Studimet universitare dhe provimet”
Aneksi 37 Udhézues “Pér provimet”
Aneksi 41 Udhézues pér Funksionimin e Sistemit CCTV

Kriteri 5. Vlerésimi i

Studentét e programit Bachelor Marketing Ndérkombétar dhe

Adresa: “Rruga ¢ Durrésit”
Nr. 2019, Tirané
Tel:+355 (04) 222-43423

E-mail: info@ascal.al

Web site; www.ascal.al !
Al




njohurive, dijeve dhe aftésive
profesionale shogérohet me
komente/feedback, i cili, nése
éshté 1 nevojshém, lidhet dhe
me késhilla mbi procesin e té
nxénit pér t€ ndihmuar
studentin té pérmirésohet né t&
ardhmen.

Menaxhim Logjistik zhvillojné projekte, detyra kursi dhe raste
studimore né ¢do 1éndé. Nga takimi me studentét, GVJ u
informua se pedagogu i 1éndés i orienton studentét mbi t& gjithé
elementét e vlerésimit t€ dijeve. Né vazhdimési ata udhézohen
mbi zhvillimin e detyrave t€ kursit dhe rasteve studimore. Gjaté
zhvillimit t€ tyre dhe né mbrojtjen e tyre studentét marrin késhilla
dhe vlerésim nga pedagogu lidhur me aspektet pozitive dhe
negative dhe c¢faré duhet té pérmirésojné. Numri i vogél i
studentéve né kété program studimi lehtéson ndjekjen individuale
t€¢ tyre dhe ndihmon studentét t€ pérmir€sohen né aspekte té
mésimnxénies.

Gjithashtu, vlerésimi 1 dijeve né provim shogérohet me komente
sa heré pedagogu e gjykon t€ nevojshme. Pas provimit, pedagogét
zhvillojné seanca sqaruese me studentét, pér té sqaruar ¢do
pagartési t€ mundshme né lidhje me vlerésimin e kryer.
Rezultatet e provimit, pérpilohen né sistemin EIS dhe studentéve
ju lihet 48 oré né dispozicion pér t€ paragitur ankesat e tyre.
Pedagogu dorézon progesverbalin me rezultatet ¢ studentéve né
sekratin€ mésimore si¢c udhézon rregullorja.

Aneksi 6. Rregullorja e FEAS
Aneksi 7. Rregullorja “Studimet universitare dhe provimet”

Kriteri 6. Njésité pérgjegjése
dhe personeli akademik
shmangin plagjiaturén, kopjimi
né provime dhe detyra nuk
tolerohen nga personeli
akademik.

Rregullat e zhvillimit t&€ kontrolleve té dijes pércaktohen dhe né
rregulloren e FEAS dhe Kodin e Etikés ku jané té specifikuara
qart¢ dhe penalitetet pér rastet e konstatimit t€ kopjimit ose
plagjaturés.

Gjaté zhvillimit t€ provimit ndalohet hyrja e personave té jashtém
me pérjashtim t€ pedagogéve t€ autorizuar pér mbikqyrje.
Studenti lejohet té paragitet né provim vetém pasi ka njé mjet
identifikimi si karta e studentit ose karté identiteti. Gjaté provimit
ndalohet celulari dhe personi g€ pérdor mjete t€ tilla té
palejueshme pérjashtohet nga provimi.

Lidhur me shmangien e plagjaturs né detyra kursi apo tema
diplome, institucioni ka vendosur njé program specifik Turnitin,
shérbim online pér t€ siguruar q¢ studentét t€ ndjekin praktikat e
referencés dhe dokumentacionit transparent.

Aneksi 6. Rregullorja e FEAS
Aneksi 7. Rregullorja “Studimet universitare dhe provimet”
Aneksi 39 Kodi i Etikés

Kriteri 7. Rezultatet e
kontrollit t& dijeve dhe aftésive
profesionale bazohen mbi
meritén dhe jepen né kohé sipas
pércaktimeve né rregulloret

Bazuar né rregulloren e programit, vlerésimi i kontrollit t€ dijeve
béhet me piké, t€ cilat mé pas konvetohen né noté. Pér té
vlerésuar njohurité e studentit pérdoret sistemi amerikan dhe
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pérkatése.

konvertohet né sistemin shqiptar t€ vlerésimit me nota nga 1-10,
ku 10 éshté vlerésimi maksimal ndérsa nota kaluese éshté 5. Stafi
akademik hedh né sistem rezultatet e vlerésimit t&€ seminareve dhe
detyrave té kursit, gjaté javés sé 14-t€ t€ semestrit, duke ju
pérmbajtur afatit pérkatés. Studentét njihen me rezultatet e
akumuluara pérpara datés sé zhvillimit t€ provimit pérfundimtar.
Pérmes sistemit online EIS, studenti informohet brenda afateve té
pércaktuara nga rregullorja e FEAS pér rezultatet e provimit.
Studentét njihen me notén pérfundimatre pas zhvillimit té
provimit sipas rregullores sé institucionit dhe programit té
studimit.

Aneksi 6. Rregullorja e FEAS
Aneksi 7. Rregullorja “Studimet universitare dhe provimet”
Aneksi 39 Kodi i Etikés

té drejtat e studentéve pér t'u

njohur me vlerésimin, kérkesén

pér rishikim 1€ vlerésimit né
pérputhje me rregulloret dhe

| procedurat e vlerésimit.

Kriteri 8. Institucioni garanton.

Kriteri 9, Cdo kérkesé,
ankimim, shqyrtohet nga
komisioni i vlerésimit dhe mé
pas nga komisioni i posagém.
Procedura e ndjekur
dokumentohet dhe arkivohet.

GVJ konstatoi se institucioni ka dokumentacion té ploté qé
siguron garantimin e t€ drejtave té studentéve pér tu njohur me
vlerésimin, kérkesén pér rishikim t€ vlerésimit né pérputhje me
rregulloren dhe progedurat e vlerésimit. '

Studenti ka té drejté té ankimojé pér pikét gé ka marré né njé nga
komponentét e vlerésimit (provim 1 ndérmjetém, detyré kursi,
provim pérfundimtar), pasi ka zhvilluar procedurén e sqarimit me
pedagogun e léndés. A1 mund t“i drejtojé njé kérkesé me shkrim
pérgjegjésit t& Departamentit dhe Dekanit ku té parashtrojé arsyet
mbi t€ cilat ai bazon ankesén. Me marrjen e ankesés, Dekanati né
bashképunim me Pérgjegjésin e Departamentit ngre njé komision
ad hoc i cili bén shqyrtimin e kérkesés dhe merr vendimin.
Vlerésimi i komisionit &shté pérfundimtar dhe mund t€ jeté i
njéjté, mé i larté ose mé i ulét se vlerésimi i kontestuar.

Procedura e ndjekur pér zgjidhjen e ankesés si dhe vendimi i
marré dokumentohet dhe arkivohet. Vlerésimi pérfundimtar
pasqyrohet n€ njé progesverbal t& i t€ firmosur nga komisioni i
cili i bashkélidhet atij t€ méparshmit si dhe pasqyrohet né
sistemin elektronik EIS.

Aneksi 6. Rregullorja e FEAS

Aneksi 7. Rregullorja “Studimet universitare dhe provimet”
Aneksi 38. Direktiva “Pér Funksionimin e Bordit t¢ Provimeve”
Aneksi 39. Kodi i Etikés
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Kriteri 1. Programi i studimit
zhvillohet né ményré t€ tillé qé
té garantoj€ thellimin e
njohurive, zhvillon aftésité
profesionale dhe t€ veganta t&
studentéve.

Kriteri 2. Programi i studimit
garanton zhvillimin e aftésive
té veganta né fushén e
teknologjisé s&€ informacionit,
humane sociale, komunikimit
dhe ndérveprimit (pérfshiré
edhe né gjuhé t& huaj).

Programi 1 studimit Bachelor “Bachelor Marketing Ndérkombétar
dhe Menaxhim Logjistik”, synon pérgatitjen e studentéve né
formimin e tyre si specialisté né fushén e marketingut dhe
logjistikés; Dhénien e njohurive né formimin e pérgjithshém
teorik né fushén e ekonomisé, manaxhimit dhe marketingut me
objektiv kryesor formimin e specialisteve té afté pér té punuar né
marketing dhe realizimin e studimeve t€ avancuara né kété fushé;
Pérdorimin e teknologjive t€ informacionit né funksion t&
marketingut.

N¢ planin mésimor té programit t€ studimit éshté respektuar
ndarja e léndéve sipas veprimtarive formuese.

Né disiplinat e formimit bazé studentét zhvillojné njohurité dhe té
kuptuarit né lidhje me ekonominé ,matematikén dhe sjelljen
organizative t€ cilat i ndihmojné né€ krijimin e kulturén e
pérgjithshme té fushés.

Né disiplinat karakterizuese né fushén e mikro dhe
makroekonomisé, stratistika, kontabilitet, marketing studentét
thellohen né proceset marketing- té segmentojné tregun e synuar;
pozicionojné dhe diferencojné ofertén né treg; té realizojné njé
kérkim tregu, t€ menaxhojné produktin, markén, menaxhojné
marrédhéniet me konsumatorét.

Né grupin e léndéve ndérdisiplinore dhe integruese studentét
marrin njohuri nga njé grup léndésh me zgjedhje i1 lidhur me

| ekonominé ndérkombétare, politikat monetare dhe e drejta ¢

tregut.

Né disiplinat plotésuese studentét aftésohen né pérdorimin e
programeve t€ ndryshme kompjuterike dhe pérmirésojné
komunikimin né€ gjuhén e huaj e njohin pérdorimin e
terminologjisé né fushén e ekonomisé dhe marketingut.

Detyrimet pérmbyllése lidhen me pérgatitjen e tezés sé diplomés
né formén e njé projekti dhe provimit pérfundimtar t€ kryerasipas
Udhézuesit t¢ Diplomés dhe Provimit Pérfundimtar (annex
49,50,51).

GVJ vleréson se programi i studimit “Bachelor Marketing
Ndérkombétar dhe Menaxhim Logjistik”, garanton formimin dhe
kualifikim e studentéve né fushén e marketingut dhe siguron
njohurité themelore né shkencén e marketingut t€ krahasueshme
me diplomat qé léshojné strukturat analoge universitare brenda
dhe jashté vendit.
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Programi ka pérmbajtje t€ atillé gé u ofron studentéve njohurité
baz€ t€ nevojshme pér t€ ndjekur ciklet e tjera t€ thelluara t€
studimit.

GVJ inkurajon té shtohen léndé té formimit karakterizues, léndét
e profilit marketing dhe logjistik né ményré gé té thellohen dijet
dhe kompetencat e profilit. Si¢ kemi sugjeruar té pérfshihen
léndét si Marketing Dixhital, Menaxhim i forcés sé shitjes,
Menaxhim i kanaleve té shpérndarjes, Menaxhim global i
Prokurimi ~ Ndérkombétar té

logjistikeés, detyrueshme né

program.”

Aneksi 12. Kurrikula pér Programin e Studimit Bachelor né
Marketing Ndérkombétar Menaxhimit Logjistik 2021

Aneksi 49. Udhézues pér studentin pér provimin pérfundimtar té
Departamentit té Administrimit té Biznesit

Aneksi 50. Udhézues mbi punimin e diplomes té programeve
universitare

Aneksi 51. Udhézues mbi shkrimin e temés

Syllabuset 2018-2019, 2019-2020, 2021-2022

Kriteri 3. Kompetencat dhe
aftésité qé fiton studenti, t&
paragitura né programin e
studimit dhe syllabuset.e ¢do
lénde, analizohen e shqyrtohen
né pérfundim té ¢do l&nde.

Kriteri 4. N pérfundim té ¢do
lénde/moduli, personeli
akademik vé né pah ¢éshtjet mé
té€ réndésishme dhe orienton
studentét pér implementimin e

tyre.

Kompetencat dhe aftésité gé fiton studenti né programin e
studimit “Bachelor Marketing: Ndérkombétar dhe Menaxhim
Logjistik”paraqiten né programin dhe silabuset ¢ ¢do 1éndé.
Vlerésimi dhe analizimi 1 tyre béhet né bazé té statistikave e
rezultateve pérfundimtare t€ léndés té cilat analizohen nga
pedagogu pérkatés i1 léndés dhe diskutohen né mbledhje 1€
departamentit pér reflektime té métejshme lidhur me géllimet e
programit t& studimit.

Né javén e fundit t€ semestrit pedagogét realizojné seanca
konsultuese ku orientojné studentét né lidhje me ¢éshtjet ku do té
pérgéndrohet pérgatitja e tyre pér provimin pérfundimtar. Gjaté
seancés trajtohen konceptet kryesore, struktura e pérgjithshme e
tezés dhe udhézime té tjera lidhur me natyrén e pyetjeve qé do té
pérfshihen né provimin pérfundimtar.

Universiteti Epoka tregon vémendje lidhur me interaktivitetin dhe
bashkéveprimin me studentét, si njé proces periodik e i
pérhershém qé zhvillohet né € gjitha 1éndét. Nga takimi me
studentét, GVJ kuptoi se ata ndihen té lir€ dhe t€ motivuar pér té
pyetur pér ¢do paqartési lidhur me orét e leksionit/seminarit apo
té kérkojné késhillime pér ¢do ide té tyre pér inovacion apo
zhvillim e zgjidhje t& problemeve.

Aneksi 12. Kurrikula pér Programin e Studimit Bachelor né
Marketing Nderkombétar Menaxhimit Logjistik 2021
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Syllabuset 2018-2019, 2019-2020, 2021-2022

Kriteri 5. Personeli akademik
realizon oré té hapura dhe
seminare mbi zhvillime té reja
t& shkencés dhe teknologjisé
jashté strukturés sé programit té
studimit.

N¢ pércjelljen e informacionit mbi zhvillimet e reja t€ shkencés
kané shérbyer aktivitetet kombétare e rajonale t& zhvilluara nga
FEAS pérfshi dhe leksionet e hapura me t& ftuar nga industria.
Nga njésia pérgjegjése e programit t€ studimit planifikohen orét e
hapura dhe diskutimet mbi zhvillimet aktuale té ekonomisé e
biznesit. Gjithashtu, nga takimet né institucion, GVJ u njoh me
aktivitetet ¢ mbajtura si konferenca dhe workshope t€ béra
publike dhe né fagen web.

GVJ inkurajon zhvillimin e bashképunimeve té métejshme té
Universitetit EPOKA me partneré kombétare dhe ndérkombétare
pér adoptimin e zhvillimeve té reja té shkencés dhe
ndérkombétarizimin e programit 1€ studimit.

Aneksi 32. Raporti Vjetor viti akademik 2018-2019 departamenti
BUS

Aneksi 44. Fagja e internetit e Departamentit t¢ Administrimit té
Biznesit _ Universiteti Epoka

Kriteri 6. Mé&simdhénia
realizohet mbi bazé
kompetencash qé t'u japé
studentéve mundési té
zhvillojné njohurité ¢ marra né
laboratoré dhe praktikat
profesionale.

Pas dhénies s€ informacionit teorik, studentét testohen ti
aplikojné ato né praktiké duke punuar né grupe pune puna e té
ciléve materializohet né detyré kursi, rast studimi, stimulim i
zgjidhjes sé nj€ problem biznesi.

GVJ sugjeron se zgjatja e praktikés profesionale do tu shérbente
studentéve si faze reflektimi mbi kompetencat e fituara dhe gasjen
ndaj zgjidhjeve té problemeve praktike.

Aneksi 12. Kurrikula pér Programin e Studimit Bachelor né
Marketing Nderkombétar Menaxhimit Logjistik 2021
Syllabuset 2018-2019, 2019-2020, 2021-2022

Kriteri 7. Personeli akademik
mbéshtet diskutimet dhe punén
né grup né interpretimin dhe
zgjidhjen ¢
problematikave/¢éshtjeve té
caktuara,

Kriteri 8. Personeli akademik
krijon klimé t€ pérshtatshme
pér zhvillimin e ideve
inovative, studime t€ avancuara
kérkimore e shkencore dhe
mbéshtetje t€ studentéve.

Kriteri 9. Institucioni mbéshtet
zhvillimin e ideve inovative,
studimet e avancuara kérkimore
e shkencore dhe 1 mbéshtet
financiarisht studentét,

Personeli akademik né ményré té vazhdueshme mbéshtet dhe
orienton studentét sipas grupeve té punés né lidhje me realizimin
e detyrés s€ caktuar dhe stimulon zgjidhjen e njé problemi
biznesi. Né kété proces personeli akademik mbéshtet ideté
inovative té studentéve né zgjidhjen e problemeve té biznesit dhe
identifikon fushat t€ cilat kan€¢ nevojé pér thellim teorik dhe
studim t€ métejshém. Kéto ide b€hen objekt i kérkimeve té
métejshme duke u materializuar né tema diplome.

Universiteti Epoka e ka pjesé t€ strategjisé kérkimore pérfshirjen
e studentéve né kérkime shkencore. Sipas RVB studentét kané
marré€ pjesé dhe kané prezantuar punimet e tyre né konferenca
studentore si dhe kané paraqitur punimet e tyre né konferencén
studentore, kérkime nga pedagogét dhe mundési té angazhohen
né Marketingun e Universitetit, ku inkurajohen pér zhvillimin e

Adresa: “Rruga e Durrésit”
Nr. 2019, Tirané
Tel:+355 (04) 222-43423

E-mail: info@ascal.al

Web site: www.ascal.al : %d)/ o
W

P




ideve inovative né promovimin e Universitetit Epoka né kuadér
dhe t€ bashképunimeve Erasmus+.

GVJ thekson réndésiné e mbéshtetjes financiare té studentéve
pér nxitjen e novacionit dhe kérkimit shkencor.

Ankesi 53. Udhézim “Pér promovimin e publikimeve shkencore”

Kriteri 10. Personeli akademik
ndérthur format e
mésimdhénies me institucionet
bashképunuese pér t&
mundésuar dhe rritur
mobilitetin e studentéve.

Né kuadér té strategjisé té ndérkombétarizimit t€ Universitetit,
éshté forcuar bashképunimi me Universitete partnere si pjesé e
programit Erasmus+.Mobilitetet né instancat partnere kané
ndikuar né pérmirésimin e formave t€ mésimdhénies dhe rritjen e
mobiliteteve té studentéve.

Nga takimi me Zyrén e Kérkimit Shkencor dhe Projekteve , GVJ
u njoh me trajnimet dhe shkémbimet e zhvilluara né kuadér té
marréveshjeve té bashképunimit t€ dokumentuara né Annex 55.

Aneksi 32. Raporti Vietor viti akademik 2018-2019 departamenti
BUS

Aneksi 44. Fagja e internetit e Departamentit té Administrimit té
Biznesit _ Universiteti Epoka

Aneksi 55. Zyréa pér Marrédhéniet Ndérkombétare
Universiteti EPOKA

Kriteri 1. Institucioni harton
proceduré t€ posagme pér
provimin final ose mbrojtjen e
diplomés para diplomimit t&
studentéve dhe e bén até
publike.

Universiteti EPOKA ka rregullore dhe procedura t€ miratuara pér
diplomimin e studentéve dhe garanton mbéshtetjen dhe
udhézimin e studentéve né procesin e diplomimit. Diploma lidhet
ngushté me tematikén qé mbulon programi i1 studimit dhe éshté

njé punim 1 pavarur shkencor 1 studentit. Departamenti pércakton
kriteret dhe standartet e hartimit t€ njé punimi diplome dhe
informon studentét pér procedurat dhe kriteret e punimit té
diplomés t& reflektuar né Rregullore e Brendshme e FEAS, dhe
Udhézues Diplome e Udhézues Provimi Pérfundimtar.

Aneksi 6. Rregulloria e FEAS

Aneksi 49. Udhézues pér studentin pér provimin pérfundimtar té
Departamentit té€ Administrimit té Biznesit

Aneksi 50. Udhézues mbi punimin e diplomes té programeve

universitare
Aneksi 51. Udhézues mbi shkrimin e temés
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Kriteri 2. Strukturat
pérgjegjése dhe personeli
akademik asistojné studentét,
duke véné né dispozicion
informacione, udhézime dhe
materiale té nevojshme né
funksion t€ provimit final dhe
mbrojtjes sé diplomés.

Personeli akademik orienton studentét né zgjedhjen e temés sipas
fushave té kérkimit q¢ mbulon departamenti. Gjithashtu udhézon
studentét me seanca metodologjike dhe sipas njé kalendari
takimesh duke i ofruar atyre ndihmé lidhur me informacione,
udhézime dhe materiale té nevojshme. Udhéheqési 1 punimit té
diplomés planifikon njé kalendar komunikimi me studentin dhe
pérgatit programin e punés sé studentit duke vendosur afatet
kohore t€ realizimit t& tij.

Aneksi 49. Udhézues pér studentin pér provimin pérfundimtar té
Departamentit té Administrimit t€ Biznesit

Aneksi 50. Udhézues mbi punimin e diplomes té programeve
universitare

Aneksi 51. Udhézues mbi shkrimin e temés

Kriteri 3. Komisioni i posagém
pér administrimin e provimit
final bazohet né testimin e
njohurité e dhéna gjaté tri
viteve akademike, duke
pérfshiré t€ gjitha
léndét/modulet né bazé té
réndésisé dhe peshés specifike.

NEé vlerésimin e diplomés sé studentit pérveg vlerésimit té cilésisé
t€ punimit, aplikimit dhe zbatimit né praktiké, pérgjigjet e
studentit ndaj pyetjeve, dhe njohuria e tij e fushés, komisioni
merr né konsideraté edhe njohurit€ dhe arritjet akademike té
studentit, gjaté tre viteve akademike t& ciklit t& studimeve.

Lidhur me provimin pérfundimtar gjithépérfshirés, studentéve u
sigurohen njé grup pyetjesh qé do t€ pérdoren né provim, sé
bashku me ¢elésat e pérgjigieve, pér t'i ndihmuar ata né
pérgatitjen e tyre.

Aneksi 49. Udhézues pér studentin pér provimin pérfundimtar té
Departamentit té Administrimit t€ Biznesit

Aneksi 50. Udhézues mbi punimin e diplomes 1é programeve
universitare

Kriteri 4. Personeli akademik
orienton dhe ndihmon studentét
pér pérgatitjen e provimit final
apo pér pérgatitjen e temave t€
studimit/ diplomave,

Studenti propozon pedagogun udh8heqés pasi ka marré
paraprakisht dhe aprovimin e tij. Departamenti shqyrton
propozimet ¢ studentéve dhe temén dhe garanton q€ udhéheqgési
té jeté né pérputhje me fushén e programit t& studimit. Pérgjegjési
i departamentit miraton listen e temave dhe udhéheqésve
shkencor. Gjaté seancave orientuese me pedagogun studentet
asistohen pér pércaktimin e temave té€ diplomés dhe udhézime t&
tjera mbi pérmbajtjen e saj nga njésia e programit té studimit.

Aneksi 6. Rregullorja e FEAS

Aneksi 49. Udhézues pér studentin pér provimin pérfundimtar té
Departamentit té¢ Administrimit t¢ Biznesit

Aneksi 50. Udhézues mbi punimin e diplomes té programeve
universitare

Kriteri 5. Institucioni asiston
studentét pér kryerjen e
matjeve, analizave, testeve né
mijediset e institucionit apo

Studentét kané né dispozicion insfrastrukturén e Universitetit
Epoka me laboratoré, klasa, zyra dhe mjedise t& tjera me pajisje
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jashté tij né bazé t€ temave dhe
fushés sé studimit.

Kriteri 6. Udhéheqési i
diplomés (kur aplikohet)
asiston studentin né nxjerrjen e
rezultateve, pérpunimin e tyre,
si dhe shkrimin e temés sipas
udhézuesve t& miratuar, Al
garanton cilésiné e rezultateve
dhe miraton ose jo nése punimi
gshié i ploté pér t'u paraqgitur
para komisionit.

elektronike dhe teknologji informacioni, pér t€ realizuar punimet
e tyre. Studentét kané né pérdorim programe kompjuteriké té
analizimit té t& dhénave si Softmogul. Né nivel universiteti, éshté
eksperimentuar pér heré té paré né léndén E-CRM-Menaxhimi i
Marrédhénieve me Klientin aplikimi i Sistemit t&¢ Menaxhimit té
Mikpritjes ofruar nga kompania Softmogul.

Studentét kané akses pér shfryt€zimin e bibliotekés fizike dhe
bibliotekés elekironike. Aksesi né bazat kryesore t& t€ dhénave té
kérkimit si JSTOR, EBSCO etj., lejojné t€ zgjedhin artikujt mé té
miré t€ biznesit né p&€rmbajtje t¢ World Economic Forum dhe
Harvard Business Review.

Pedagogu udhéheqés asiston studentét né realizimin ¢ diplomés
dhe vendosjen né zbatim té saj pér tregun rajonal deri né
pérfundim t€ dorézimit t& saj.

Nga bisedat me pérgjegjésin e departamentit dhe studentét gjaté
vizités né institucion u konstatua se pedagogét udhéheqés té
temave té diplomave, asistonin studentét si né sigurimin e
literaturés dhe pérpunimin e t& dhénave. Para mbrojtjes sé
punimit t€ diplomeés, udhéheqési rishikon dhe miraton punimin e
kryer dhe lejon mbrojtjen e tij duke e firmosur até. Studenti
dorézon kopjen e firmosur té punimit t€ diplomés né
Departament.

Aneksi 35. Tabelat pérmbledhése périnfrastrukturén

Aneksi 49. Udhézues pér studentin pér provimin pérfundimtar té
Departamentit té Administrimit té Biznesit '
Aneksi 50. Udhézues mbi punimin e diplomes té programeve
universitare

Kriteri 7. Né pérfundim t&
provimit ose mbrojtjes sé
diplomés, studenti vlerésohet
me noté.

Sipas Rregullores s¢ FEAS dhe Programit té Studimit, mbrojtja e
diplomés béhet me gojé dhe studenti vlerésohet me noté sipas
komisionit t€ vlerésimit pér mbrojtjen e diplomave Komisioni
pérbéhet nga jo mé pak se 3 anétare dhe vlerésimi ésht€ unanim,
por i bazuar dhe né vlerésimin e udhéheqésit. Mesatarja ¢
vlerésimeve t€ anétaréve t€ komisionit t€ provimit konvertohet né
note. Modeli i1 vlerésimit t€ tezés gjendet né Annex 52.

Aneksi 6. Rregullorja e FEAS
Aneksi 7. Rregullorja “Studimet universitare dhe provimet”
Aneksi 52. Formulari i Vierésimit té Tezés sé Diplomimit

Kriteri 8. Né pérfundim t&
studimeve, studenti pajiset me
diplomén dhe suplementin e
diplomés, t8 miratuara nga
ministria pérgjegjése pér
arsimin,

Sipas Rregullores sé€ programit, studenti nuk mund t€ mbrojé
punimin ¢ diplomés pa pérmbushur té gjitha detyrimet e tjera té
programit.

Ngé zbatim té Ligjit t€ Arsimit t¢ Larté 80/2015, né pérfundim té
studimeve, studenti pajiset me diplomén dhe suplementin e
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diplomés t€ miratuar nga MAS.

Aneksi 6. Rregullorja e FEAS

Aneksi 7. Rregullorja “Studimet universitare dhe provimet”
Aneksi 13.1 Formati i diplomés Bachelor IML

Aneksi 13.2 Suplementi i Diplomés Bsc IML

Kriteri 9. N& pérfundim t&
studimeve, studentit i vihet né
dispozicion kopje e ploté
zyrtare e programit t& studimit
té zhvilluar.

Studentét e programit Bachelor pajisen diplomén,
suplementin ¢ diplomés, listén e notave dhe sipas kérkesés nga
njé kopje t& syllabuseve pér té gjitha 1éndét e pérfshira né

me

programin ¢ studimit.

Aneksi 13.1 Formati i diplomés Bachelor IML
Aneksi 13.2 Suplementi i Diplomés Bsc IML

Kriteri 10. Institucioni ruan pér
njé periudhé t& pacaktuar kopje
té& dokumentacionit t€ studentit
dhe paraget/konfirmon, rast pas
rasti, informacione pér
studentin, nése kérkohen.

Dokumentacioni i studentéve ruhet nga UNIKO pér njé periudhé
té pacaktuar qé nga koha e regjistrimit né programin e studimit
deri né pérfundim t€ studimeve. Cdo dokumentacion éshté i
arkivuar né pérputhje me kérkesat ligjore né fuqi. GVI vizitoi nga
afér arkivin e sekretaries mésimore ku verifikoi dosje t€ studentit,
regjistrin themeltar, rregjistrin e arritjeve akademike dhe vlerésoi
angazhimin e institucionit né kété drejtim.

Aneksi 6. Rregullorja e FEAS
Aneksi 7. Rregullorja “Studimet universitare dhe provimet”

Shkalla e pérmbushjes sé
standardeve té fushés I11

IV. BURIMET NJEREZORE, FINANCIARE, INFRASTRUKTURA,
LOGJISTIKA PER REALIZIMIN E PROGRAMIT TE STUDIMIT

Kriteri 1. Institucioni mbledh,
ruan dhe pérdité€son ¢do vit
akademik, t& dhénat e
personelit té angazhuar né
programin e studimit. Kéto t€
dhéna pérfshijné anétarét e
personelit akademik t& pérfshirg
né program dhe 1€ personit

i e o S Tvien
Bazuar né informacionin e dosjes sé vetévlerésimit si dhe takimt
e realizuara gjaté vizité€s né Universitetin Epoka, GVJ konstatol
se institucioni mban t€ dhéna t€ pérditésuara pér t€ gjithé
personelin e angazhuar né programin e studimit “Marketing

Ndérkombétar dhe Menaxhim Logjistik™, si pér personelin

i
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pérgjegjés pér organizimin e
programit té studimit,
angazhimin e ¢do anétari né
¢do semestér dhe vit akademik,
si dhe até t& personelit
ndihmésmésimor-shkencor dhe
administrativ.

akademik efektiv dhe me kohé té pjesshme, si pér personelin
administrative e operacional.

Zyra e Burimeve Njerézore éshté struktura pérgjegjése pér
menaxhimin dhe ruajtjen e té dhénave pér personelin né formatin
e dosjeve personale,

népérmjet “Formularit Informues te Personelit”, Ky formular
€shté 1 plotésuar nga personeli akademik i punésuar me kohé té
ploté dhe t& pjesshme. Formulari ndjek Udhézimet e Komisionerit
Publik “Pér té drejtén e Informimit dhe mbojtjen ¢ t& dhénave
Personale™.

Nga verifikimi me zgjedhje 1 dy dosjeve personale, GVJ konstatoi
plotésiné e tyre né pérputhje me formatin ¢ miratuar.

Aneksi 2. Statuti i EPOKE-s

Aneksi 5. Regullorja e Universitetit Epoka

Aneksi 10.1, Udhézues mbi rekrutimin e stafit

RVB _Bachelori_Marketing Ndérkombétar Menaxhim Logjistik.
Vizita né institucion

Kriteri 2. Institucioni harton
dhe zbaton procedura pér
rekrutimin e personelit
akademik, né pérputhje me
bazén ligjore né fuqi dhe aktet e
brendshme rregullatore t&
institucionit.

Kriteri 3. Institucioni harton
procedura e kritere t€ posagme
e specifike pér rekrutimin e
personelit, té cilat jané pjesé e
akteve rregullatore dhe i bén
ato publike.

Bazuar né informacionin e RVB, fagen web t€ universitetit dhe né
informacionin e siguruar nga vizita né institucion, GVJ konstatoi
se procedurat e rekrutimit té personelit akademik jané né
pérputhje me kuadrin ligjor né fuqi dhe statutin e Universitetit
Epoka si edhe Rregulloret, pérkatésisht t€ universitetit dhe té
fakultetit.

Né fagen zyrtare web t€ Universitetit Epoka publikohen kriteret e
pérgjithshme dhe specifike té rekrutimit pér ¢do vend pune, té
cilat jané né pérputhje me specifikat ¢ programit té studimit.

Né fillim t€ ¢do wviti akademik, bazuar né propozimet e
departamenteve dhe fakulteteve, Zyra e¢ Burimeve Njerézore
organizon procedurén pér kontraktimin e personelit akademik,
personelit ndihmés akademik dhe personelin mésimdhénés.
Ngarkesa e mésimdhénies éshté e organizuar nga Udhézuesi i
Univeristetit “EPOKA”, “Mbi ngarkesat e Mésimdhénies”.

Pavarésisht procedurave korrekte t€ rekrutimit, stafi drejtues i
njésisé bazg€ deklaroi gjaté vizités né institucion gé ¢éshtja e
rekrutimit té stafit t€ ri mbetej njé sfidé sepse numri i aplikimeve
ishte ose i ulét ose kandidatét nuk plotésonin kushtet e aplikimit,
kryesisht né drejtim té formimit professional dhe nivelit té
zotérimit t€ gjuhés angleze.

Aneksi 2. Statuti i EPOKE-s
Aneksi 5.Regullorja e Universitetit Epoka
Aneksi 6. Rregullore e FEAS
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Aneksi 10.1. Udhézues mbi rekrutimin e stafit

Anekset 56-59. Udhézues mbi rekrutimin dhe format e aplikimit
pérkatése.

RVB_Bachelori_Marketing Ndérkombétar Menaxhim Logjistik.
Vizita né institucion

Kriteri 4. Institucioni ndjek
procedura rekrutimi dhe
vlerésimi, mbéshtetur né kritere
té pérgjithshme dhe specifike té
shpallura e q& garantojné
pérzgjedhjen e personelit me
nivelin e duhur té kualifikimit
dhe né pérputhje me natyrén,
strukturén, modulet dhe
pérmbajtjen e programit té
studimit.

GVJ konstatoi se kriteret rekrutimit
pércaktohen nga Senati i Universitetit, ndérsa kriteret specifike té
rekrutimit pércaktohen nga njésia bazé dhe miratohen nga
Rektori. Procesi i rekrutimit té personelit fillon bazuar né
dispozitat e parashikuara né Shtojcén 10.1 t&€ Rregullores "Pér
Rekrutimin e Personelit" té Universitetit dhe pércillet nga Zyra e
Burimeve Njerézore: procesi i rekrutimit t€ personelit akademik
bazohet né nevojat e burimeve njerézore té cilat kérkohen nga té
gjitha departamentet dhe njésité dhe miratohen me vendim té
Bordit Administrativ, njésia baz& pérkatése i paraqet Zyrés sé
Burimeve Njerézore kérkesén pér fillimin e procesit té rekrutimit.

e pérgjithshme té

Pozicionet e lira shpallen nga Zyra ¢ Burimeve Njerézore né
fagen zyrtare t€ internetit t& Universitetit, n€ faqet e agjencive
vendase t€ rekrutimit ose né agjencité e tjera ndérkombétare té
rekrutimit, né pérputhje té€ ploté me kriteret e parashikuara né
Rregulloren "Pér Rekrutimin e Personelit",

Kandidatét e interesuar aplikojné€ online, népérmjet formularéve
t€ pércaktuar mé paré, pjesé e procedures standarte. Aplikimet
shqyrtohen nga Komiteti Shkencor i njésisé bazé pérkatése, i cili
vleréson pérshtatshmeériné e aplikimeve me vendin e liré, ndérsa
sipas rastit, fton kandidatin pér té zhvilluar intervisté paraprake
online. Kandidatét gé plotésojné kriteret jané t€ ftuar té zhvillojné
njé leksion t€ hapur para komitetit shkencor. Pérfundimisht
Komiteti Shkencor ¢ transmeton vler€simin e tij né Rektorat
pérmes Dekanatit pérkatés. Bazuar né propozimin e Rektoratit,
Bordi i Administratimit miraton rekrutimin ose emérimin e
kandidatit fitues né vendin e liré t€ punés.

GVJ konfirmon se institucioni ka pérpunuar proceduré té
detajuar dhe t€ qart€ né lLidhje me rekrutimin e personelit
akadmeik, ndihmés akademik si edhe t€ atij administrativ. GVJ e
rikonfirmoi gjykimin e tij pasi shqyrtoi edhe dy dosje
aplikimi/rekrutimi, t& zgjedhura n€ ményré té rastésishme.

Aneksi 2. Statuti i EPOKE-s

Aneksi 5.Regullorja e Universitetit Epoka

Aneksi 6. Rregullore e FEAS

Aneksi 10.1. Udhézues mbi rekrutimin e stafit

Anekset 56-59. Udhézues mbi rekrutimin dhe format e aplikimit
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peérkatése.
RVB_Bachelori Marketing Ndérkombétar Menaxhim Logjistik.
Vizita né institucion

Kriteri 1. Institucioni
angazhohet pér krijimin e
mjedisit dhe mundésive t&
pérshtatshme dhe té barabarta
pér kryerjen e detyrave té
personelit né ményré
profesionale.

Bazuar né informacionin e dosjes sé vetévlerésimit si dhe takimet
e realizuara gjaté vizités né Universitetin Epoka, dhe veganérisht
gjaté takimeve me stafin e njésisé bazé, GVIJ konstatoi se
institucioni éshté i angazhuar né krijimin e njé¢ mjedisi té
pérshtatshém pune dhe me mundési t& barabarta pér t€ gjithé
personelin e angazhuar né programin e studimit q€ vlerésohet.

Mjediset né té cilat zhvillohen aktivitetet mésimore, kérkimore
dhe administrative, té kétij programi studimi jané t€ pajisura me
infrastrukturén dhe teknologjiné e nevojshme pér njé realizim sa
mé profesional dhe efigent t& detyrave nga personeli i angazhuar
né kété program studimi.

Aneksi 10.1. Udhézues mbi rekrutimin e stafit
RVB_Bachelori_Marketing Ndérkombétar Menaxhim Logjistik.
Vizita né institucion

Kriteri 2. Institucioni
angazhohet pér kualifikimin ¢
vazhdueshém dhe zhvillimin ¢
métejshém profesional t&
personelit g&¢ mbulon dhe
administron programin e
studimit,

Kriteri 3. Institucioni
organizon programe specifike
pér metodat inovative té
mésimdhénies e pérdorimit t&
teknologjive t€ reja, pér
kualifikimin e métejshém
profesional 1€ personelit
akademik e t€ personelit
mésimor-shkencor.

Universiteti “EPOKA” I kushton véméndje té veganté rritjes sé
cilésisé, népérmjet zhvillimit té kapaciteteve akademike dhe
kérkuese. statutit, Universiteti ka hartuar Kuadrin
Strategjik, 2018-2022 dhe planin e tij t& veprimit, ndérsa
Departamenti ka ka hartuar gjithashtu Kuadrin e tij Strategjik,
2017-2022. Né kété dokument, drejtimi 1 par€ prioritar éshté
formuluar “Garantimi i ambientit cilésor t€ mésimdhénies dhe
mésimnxénies”. N€ pérputhje dhe zbatim t€ kétij qéllimi,
institucioni dhe njésia organizojné programe t€ vazhdueshme
kualifikimi me géllimin e zhvillimit personal dhe profesional t&
personelit.

Pérvec

GVIJ kontaton se personeli akademik inkurajohet me t€ gjitha
ményrat dhe mjetet, pérfshiré edhe mbéshtetjen financiare, qé t&
marré pjesé né projekte t& Shkémbimit t€ Personelit me ané té
programit FErasmus+ me universitete t€ tjera partnere, né
konferenca apo projekte kérkimore. Pérveg diskutimeve me stafin
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gjaté vizités né institucion, vlera e kétyre shkémbimeve
konfirmohet edhe nga dokumenti “Analiza e vlerés sé
maréveshjeve t& bashképunimit (shtojcé 16). Né nivel institucioni
jané krijuar udhézues dhe manuale pér té Ieht€suar transferimin e
pérvojés pozitive t€ krijuar lidhur me pé€rdorimin e metodave dhe
teknologjive té reja né mésimdhénie.

Aneksi 2. Statuti i EPOKE-s

Aneksi 3. Strategji dhe Plani i Veprimit 2018-2022

Aneksi 4. Plani strategjik i Departamentit 2017-2022

Aneksi 16. Analiza e vierées sé marréveshjeve té bashkepunimit
RVB Bachelori Marketing Ndérkombétar Menaxhim Logjistik.
Vizita né institucion

Kriteri 4. Institucioni déshmon
njé angazhim optimal té
burimeve njerézore pér
pérmbushjen e objektivave t&

| programeve t€ studimeve t&
ciklit t& parg.

riter: 1. Instigu
mjediset e mjaftueshme dhe té
|_pérshtatshme mésimore pér

Bazuar né informacionin e paragitur né RVB si dhe né
informacionin e marré nga takimet gjaté vizités né institucion,
GV]J konstatoi se aktualisht stafi akademik me kohé té ploté 1
Departamentit t& Administrim Biznesit (Lista e ploté e personelit
2021-2022), i angazhuar né ofrimin e programit “Marketing
Ndérkombétar dhe Menaxhim Logjistik” pérbéhet nga 22
pedagogé, té cilét realizojné ngarkesén totale prej 1.808 oré
mésimi, ose mesatarisht rreth 90 oré€ pér person. Sidoqofté ky
informacion €shté 1 pamjaftueshém pér t€ gjykuar mbi ngarkesén
e ploté t€ stafit akademik, sepse pedagogét jané t€ angazhuar né
mésimdhénie edhe né departamentet e tjera.

GVJ konsideroi ngarkesén ¢ pérgjithshme vijetore té€ tre
departamenteve dhe gjykon qé edhe pse norma mesatare e
ngarkesés &shté rreth 225 oré€ pér person, fakti qé 8 anétaré té
stafit realizojné normé ngarkese mbi 250 oré né auditor, pérbén
shgetésim.

Aneksi 6. Rregullore e FEAS

RVB_Bachelori_Marketing Ndérkombétar Menaxhim Logjistik
Tabelat shogéruese, pérkatésisht tabelat 1, 4, 6.6, 12.6 dhe 13.
Vizita né institucion,

azuar né informacionin ¢ dosjes s€ vetévlerésimit si dhe gjaté
vizités né Universitetin Epoka, GVJ konstatoi se institucioni ka
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zhvillimin e veprimtarisé
mésimdhénése teorike, né
varési té numrit t€ studentéve,
grupeve mésimore, né
pérputhje me natyrén specifike
té programit t€ studimit dhe
moduleve pérkatése.

mjedise t&¢ mjaftueshme dhe té pérshtatshme pér zhvillimin e t€
gjitha aktiviteteve mésimore, kérkimore dhe administrative, té
pajisura me infrastrukturén dhe teknologjiné e nevojshme pér njé
realizim sa mé profesional dhe eficient t& detyrave nga personeli 1
angazhuar né két€ program studimi.

Té dhénat pér mjediset né dispozicion t€ studentéve dhe
personelit prané Fakultetit t€ Shkencave Ekonomike dhe
Administrative t¢ Universitetit Epoka, paragiten si vijon:

Mjedisi Nr. Sallash/Sipérfagja
Salla leksioni
20/1883.8
Salla seminari
Sallg pér praktiké
léndore/profesionale 2/182.3
Laborator informatike 3/298.3
Biblioteké 1/400
Norma m?/student 6.02
Ambiente ndihmése *  Librari/fotokopje
= Zyré informacioni
= Zyrae karrierés
= Zyraté tjera gé
garantojng aspektin
administrativ.

Né takimet me stafin akademik dhe studentét e kétij programi
studimi, gjaté vizités né institucion, GVJ konfirmoi se mésimi
zhvillohej gjaté ditéve té javés, né intervalin orar 8.00-14.00.

RVB Bachelori Marketing Ndérkombétar Menaxhim Logjistik
Tabelat shogéruese, pérkatésisht tabela 16.
Vizita né institucion.

Kriteri 2. Mjediset mésimore si
klasa, laboratoré, studio e
mjedise té tjera, jané t& pajisura
me pajisje elektronike dhe té
teknologjisé sé informacionit,
qé garantojné realizimin e
procesit mésimor teorik e
praktik, pérmes pérdorimit t€
metodologjive e teknologjive
bashkékohore té mésimdhénies-
mésimnxénies.

Kriteri 3. Laboratorét, studiot,
atelieté apo mjediset e tjera,
sipas natyrés specifike té
programit, pérmbajné
aparaturat dhe mjetet e
nevojshme e t€ pérshtatshme
pér plotésimin e kérkesave té
moduleve, aftésimit teorik e
praktik dhe t€ objektivave

Infrastruktura e Universitetit &shté modemne dhe e pérshtatshme
zhvilluar  procesin  akademik, sipas kérkesave
bashkékohore. Klasat dhe auditorét jané 1€ pajisur me té gjithé
infrastrukturén e nevojshme pér njé proces efektiv mésimor né
pérputhje me géllimet e programit. Katér laboratoré kompjuteriké
té pajisur plotésisht jané né dispozicion té stafit akademik dhe
studentéve pér té zhvilluar aktivitetet e programit.

Cdo semestér, bazuar né kérkesat e personelit akademik, Zyra
Koordinuese t€ Teknologjisé sé¢ Informacionit dhe Komunikimit
(ICTC) pérditéson programet né laboratorét e kompjuterave.
Programi Marketing Ndérkombétar dhe Menaxhim Logjistik ka
disa kérkesa specifike pér paisje dhe mjete pune, pér shkak té
natyrés sé tij, si njé kurs ndérmjet teknologjisé dhe Administrimit.
Pavarésisht késaj, GVJ konstatoi gjaté vizités né institucion se

per t€
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formues t€ programit t&
studimit né térési.

Teknologjia bashkékohore éshté plotésisht e aksesueshme nga
studentét, duke iu mundésuar efektivitetin mé t€ larté té procesit.

Kriteri 4. Institucioni, siguron
s& paku njé laborator té
teknologjisé sé€ informacionit,
t& pajisur me programe
profesionale sipas natyrés sé
programit/ eve t€ studimit qé
ofron.

Gyithashtu, GVJ u informua se pér t€ mbéshtetur studentét né
studimet e tyre, institucioni ka siguruar njé gamé e gjeré
softuerésh, pérkatésisht:

Windows: MS Office, SAP2000, ETABS, .Net Visual Studio C
++, Matlab, GNS3 fundit, Multisim 11, VMW are Workstation,
MySQL \ Workbench, Eclipse, Python (x, y), Rhinoceros 4 SR8
+-MAX, SPSS, EViews, etj.

RVB_Bachelori Marketing Ndérkombétar Menaxhim Logjistik
Tabelat shogéruese, pérkatésisht tabela 16.
Vizita né institucion.

Kriteri 5. Institucioni garanton,
me kapacitetet g€ zotéron
dhe/ose né bashképunim me
institucione dhe subjekte t&
tjera, q€ mjediset t€ jené t&
mjaftueshme, té pérshtatshme
dhe t& posagme pér zhvillimin e
praktikave profesionale dhe
veprimtarive té tjera praktike.

Kriteri 1. Institucioni v& né
dispozicion t& studentéve
bibliotekén mésimore, duke
garantuar mundésing e
shfrytézimit né ményré t€

Duke iu referuar informacionit t€ paragitur né RVB si dhe
informacionit t& marré takimet gjat€ vizit€s né institucion, GVJ
konstatoi se institucioni garanton zhvillimin e praktikave
profesionale n€ pérputhje me kérkesat e parashikuara né
programin e studimit “Marketing Ndérkombétar dhe Menaxhim
Logjistik”.

Aktualisht, pér t&€ mundésuar kryerjen e praktikés profesionale pér
studentét, institucioni ka dakordésuar rreth 44 marréveshje
bashképunimi me sipérmarrje private, institucione publike,
organizata jo-fitimprurg€se dhe 98 t€ tilla me institucione
akademike. i

GVJ gjykon @é institucioni dhe njésia bazé kané garantuar
mjedise t€ mjaftueshme, t&€ pérshtatshme dhe t€ posagme pér
zhvillimin e praktikave profesionale dhe veprimtarive t€ tjera
praktike.

Aneksi 15. Lista e Bashképunimeve Institucionale.
RVB_Bachelori_Marketing Ndérkombétar Menaxhim Logjistik
Vizita né institucion.

Bazuar né€ informacionin e paragitur né RVB dhe informacionin e
marré gjaté vizit€s né institucion, GVJ konstatoi se Universiteti
Epoka vé né dispozicion té gjithé studentéve dhe stafit té tij,
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barabarté nga studentét e
programit t€ studimit,

Kriteri 2. Biblioteka duhet té
jeté e pajisur me literaturé
fizike, si: tekste mésimore bazé,
literaturé ndihmése, e
mjaftueshme né gjuhé shqipe
dhe té huaja, libra apo revista
shkencore té nevojshme, té
mjaftueshme dhe e
pérshtatshme pér mbulimin e t&
gjitha moduleve e veprimtarive
mésimore sipas natyrés e
specifikés sé programit t&
studimit.

bibliotekén e universitetit, e cila ndodhet tek kati 1 paré i Godinés
A, me kapacitet 100 vende, né njé sipérfaqge 400m?, 25 mijé tituj
dhe 2mijé revista akademike dixhitale.

Institucioni ka mundlsuar aksesin edhe tek burime té tjera online
qé pérfshijné revista t€ njohura, me numér t€ larté rankimi si
Journals Cambridge Online, IOPscience, New England Journal of
Medicine, OECD- iLibrary, Taylor & Francis Library. Literatura
ofrohet né tre gjuhé, pérkatésisht shqip, anglisht dhe turqisht.
Duke u mbéshtetur tek kérkesat e syllabuseve pér literaturé
bashkékohore, institucioni siguron njé numér t€ konsiderueshém
té teksteve t& detyrueshme dhe literaturés plotésuese.

GV, pérgjaté analizés té dosjes té vlerésimit konstatoi se shtojca
17 pérmban njé listé t& detajuar té titujve té librave, t€ nevojshém
pér t€ plotésuar njohurité mbi marketingun. GVJ konfirmon se
studentét mund té aksesojné lirisht, pa asnjé kufizim dhe pa
kosto, literaturén e nevojshme. GVI gjithashtu konstatoi se
Institucioni ka garantuar akses né sistemin JSTOR, pér ¢do anétar
t& personelit t&¢ Universitetit “EPOKA”, gj€ qé iu mundéson atyre
té reflektojné literaturén mé bashkékohore gjaté mésimdhénies.
Né vijim té informacionit t€ konfirmuar tek kriteri 1, GVIJ
konstatoi se koleksioni i bibliotekés, pérveg se €shté 1 organizuar
sipas fushave dhe temave, pasurohet me blerje dhe dhurime nga
persona t€ ndryshém fiziké dhe juridiké.

GV gjithashtu vlerésoi procedurén institucionale t€ pasurimit té
bibliotekés me tituj té kérkuar nga personeli akademik, né
pérputhje me nevojat ¢ studentéve.  Eshté pérgjegjési e
koordinatoréve t6 programeve dhe pérgjegjésave &
departamenteve g€ t€ hartojné plan té detajuar t€ nevojave pér
literaturé, gjé e cila realizohet plotésisht nga njésia bazg.

Aneksi 17. Lista e librave té marketingut.
RVB_Bachelori Marketing Ndérkombétar Menaxhim Logjistik
Vizita né institucion.

Kriteri 3. Institucioni duhet t&
krijojé kushte pér akses t&
barabarté e pa pagesé pér
studentét né bibliotekat on-line
té fushés s&€ programit t&
studimit.

GV]J konstatoi se instifucioni ka krijuar kushte plotésisht té
pérshtatshme dhe ka garantuar aksesin e barabarté t€ studentéve
tek materialet e bibliotekés, fizike dhe online, pa kufizime dhe pa
kosto financiare.

RVB_Bachelori_Marketing Ndérkombétar Menaxhim Logjistik
Vizita né institucion.

Kriteri 4. Biblioteka duhet t&
jeté e pajisur me programe
kompjuterike dhe pajisje té&
tjera teknike gé mundésojné
shfrytézimin pa kufizime nga
ana e té gjithé studentéve.

GVJ konstatol se biblioteka &sht€ e paisur me programe
kompjuterike bashkékohore, t&€ cilat lejojné aksesimin e
literaturés s€ nevojshme nga student€ét, dhe né nj€ kohé té
shkurtér, duke mundésuar proces studimi efektiv. Kétu pérfshihet
sistemni I kondicionimit, sistemi kompjuterik, internet, WI-FI etj.
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RVB_Bachelori Marketing Ndérkombétar Menaxhim Logjistik
Vizita né institucion.

Kriteri 5. Institucioni duhet t&
hartojé e zbatojé njé plan t&
detajuar pér shtimin e zérave té
bibliotekés, pérditésimin e
fondit ekzistues né mbéshtetje
té programit.

Si¢ u sqarua tek kriteri 3, institucioni aplikon njé procedure té
pércaktuar pér té plotésuar nevojat e bibliotekés. Procedura
parashikon blerjen e librave, aktivitet g€ koordinohet dhe
realizohet nga njésia e bibliotekés nén koordinimin e Zyrés
Koordinuese t€ Teknologjisé sé Informacionit dhe Komunikimit,
sipas kérkesés me shkrim té departamentit. GVJ konfirmon
rregullsing dhe saktésing e procedures té pasurimit t€ bibliotekés.

RVB_Bachelori Marketing Ndérkombétar Menaxhim Logjistik

Vizita né institucion.

Kriteri 6. Biblioteka duhet tg
vihet ng dispozicion té
studentéve né orare shérbimi qé
jané né pérshtatje me oraret e
zhvillimit t€ procesit mésimor
dhe pértej tyre, né pérgjigje
edhe té nevojave, numrit té
studentéve dhe kapacitetit t&
saj.

Nga vizita né institucion, GVj u informua se orari i bibliotekés
¢shté pércaktuar né pérputhje me orarin zyrtar t€ institucionit,
pérkatésisht nga e héna né t€ premte, prej orés 08:30 deri 16:30,
me njé pushim dreke prej 30 minuta. Orari €shté plotésisht I
pérshtatshém pér studentét.

RVB_Bachelori_Marketing Ndérkombétar Menaxhim Logjistik
Vizita né institucion.

Kriteri 1. Institucioni disponon
sistem t& menaxhimit népérmjet
té cilit administron t€ gjithé
informacionin qé lidhet me
studentét dhe aktivitetin e tyre
nga regjistrimi deri né
diplomim né programin e
studimit.

Bazuar né informacionin e paraqitur né RVB dhe né takimet e
zhvilluara gjaté vizit€s né€ institucion dhe takimet me personat
pérgjegjés, GVJ konstatoi se Zyra e Planifikimit t€ Karrierés dhe
Alumnit éshté struktura qé administron t& gjithé informacionin
lidhur me studentét dhe aktivitetin e tyre nga regjistrimi deri né
diplomim pér kété program studimi. Detyrat specifike té késaj
zyre jané pércaktuar tek neni 27 i Rregullores sé Universitetit.
Gjaté takimit me sekretarin€é GVJ verifikoi me zgjedhje dosjen
fizike té dy studentéve t€ programit t€ studimit “Bachelor né
Marketing Ndérkombétar dhe Menaxhim Logjistik” dhe konstatoi
plotésiné e tyre si dhe pérdorimin e regjistrave pérkatés
(themeltar & t€ arritjeve akademike) sipas kérkesave té kuadrit
ligjor né fuqi.

Pérve¢ dokumentacionit dhe arkivés letér, GVJ konstatoi se né
fagen web t& Universitetit Epoka &shté integruar Sistemi EIS, njé
shérbim software, sistemi kryesor i brendshém i administrimit
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institucional i zhvilluar nga Zyra Koordinuese ¢ Teknologjisé sé
Informacionit dhe Komunikimit né Universitetin “EPOKA” pér t&
menaxhuar t€ gjitha informacionet qé lidhen me studentét dhe
veprimtarin€ ¢ tyre nga viti i paré i regjistrimit deri né
diplomimin e tyre pérfundimtar,

EIS &shté njé sistem modular i organizuar nga role dhe njési
pérkatése né universitet dhe informacioni ruhet né njé bazé té
dhénash té centralizuar. Institucioni ka pérgatitur dhe pérdor dy
udhézues né lidhje me pérdorimin e sistemit EIS, pérkatésisht njé
pér lektorét dhe njé tjetér pér studentét.

Nga takimi me studentét, GVJ konfirmoi se studentét e
konsiderojné mjaft té pérshtatshém dhe efektiv sistemin EIS,
népérmjet té cilit realizojné komunikimin administrative dhe
akademik, n€ pérputhje t€ ploté me nevojat e tyre.

Aneksi 5. Rregullorja bazé e Universitetit EPOKA
Aneksi 18.1 Udhézues EIS — Pedagogét

Aneksi 18.2. Udhézues EIS — Studentét
RVB Bachelori Marketing Ndérkombétar Menaxhim Logjistik
Vizita né institucion.

Kriteri 2. Sistemi i brendshém | Duke iu refernar informacionit € paragitur né RVB dhe t€ marré

i himit administr e ; SIS : (e :
S AT e né takimet gjaté vizit€s né Universitetin Epoka, GVJ konstatoi se
informacionin,

dokumentacionin dhe administrimi i informacionit pér personelin e angazhuar né
aktivitetin e personelit programin e studimit “Marketing Ndérkombétar dhe Menaxhim
akademik, personelit ndihmés
akademik, personelit
administrativ dhe partneréve t8 | informacionit.
angazhuar né realizimin e
programit.

Logjistik” realizohet nga disa struktura n€ varési t& natyrés sé

GVJ] u informua dhe konstatoi edhe si rrjedhojé e analizés sé
dokumentacionit t€ wvéné né dispozicion, se Sekretaria e
Pérgjithshme, drejton aktivitetin e Sekretarive té fakulteteve,
ndérsa kéto té fundit jané njésité e ngarkuara me menaxhimin dhe
administrimin e informacionit, dokumentacionit dhe aktivitetin e
perosnelit akademik (neni 28, Rregullore Bazé e Universitetit
| Epoka). Detyrat e njésive t€ tjera administrative jané té
parashikuara tek “Rregullorja e organizimit administrativ té
universitetit ( neni 29, Rregullorja bazé e Universitetit Epoka®).
Ky dokument nuk éshté né listén e dokumentave g€ pérbéjné
dosjen e vlerésimit. Elementé t¢ funksionimit administrativ jang
pérshkruar né Statut, Seksioni VIII ,,Bordi Administrativ®, nenet
39 deri 44.

GVIJ térheq véméndjen mbi mungesén ¢ dokumentacionin gé
pasqyron organizimin dhe funksionimin administrativ té
institucionit, pér rrjedhojé dhe mbajtjen dhe administrimin e
dokumentacionit mbi personelin administrativ dhe ményrén e
kryerjes s¢€ detyrave té tyre. Gjithashtu, GVJ konstatoi se
mungojné evidenca t€ mbledhjeve, qofté né nivel departamenti,
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gofté fakulteti. Kéto evidenca do té hidhnin drité mbi ¢éshtjet e
diskutuara, vendimet e marra si edhe kryerjen e detyrave nga ana
e stafit.

Aneksi 5. Rregullorja bazé e Universitetit EPOKA
RVB_Bachelori_Marketing Ndérkombétar Menaxhim Logjistik
Vizita né institucion.

Kriteri 3. Sistemi i menaxhimit
siguron akses t€ dedikuar né
informacione e dokumente pér
té gjithé personelin dhe
studentét e programit té
studimit.

Kriteri 4. Sistemi i menaxhimit
ka té integruara platforma dhe
module g€ mundésojné forma
té¢ komunikimit interaktiv dhe
shkémbimit t€ informacionit
ndérmjet personelit dhe
studentéve.

Kriteri 5. Sistemi i menaxhimit
garanton monitorim né kohg
reale t& aktivitetit akademik e
administrativ dhe mundéson
raportime individuale dhe t&
dhéna né kohé reale pér organet
drejtuese dhe titullarét,

Si¢ u argumentua edhe tek vlerésimi I standartit sipas kriterit 1,
GVIJ rikonfirmon se EIS, si njé sistem interaktiv online, iu
mundéson pérdoruesve, personel dhe studenté, akses t€ barabarté,
té menjéhershém, né informacionin e tyre personal, népérmjet té
cilit mund t€ menaxhojné detyra dhe aktivitete né lidhje me
detyrat e tyre, né pérputhje me pozicionin dhe rolin né€ institucion.
Népérmjet shqyrtimit t&€ RVB dhe diskutimeve gjaté takimeve né
institucion, GVJ u informua se pérveg EIS, studentéve 1u shérben
né pérputhje t€ plot€ me nevojén e tyre dhe realizimin e
detyrimeve akademike, edhe Sistemi i Menaxhimit t€ Mésimit
(LMS) njé tjetér sistemi i bazuar né Moodle, si edhe si edhe
Google Classroom. Kéto sisteme, q€ ofrohen pér studentét dhe
lektorét, mundésojné koordinimin dhe organizimin e materialeve
té 1éndéve si edhe komunikimin interaktiv t€ tyre.

GVIJ gjykon qé institucioni, népérmjet platformave t€ integruara,
ka siguruar kushtet mé t€ mira pér menaxhimin dhe pérdorimin
efektiv t€ informacionit si edhe komunikimin interaktiv ndérmjet
personelit dhe studentéve.

Pérveg sistemeve té mésipérme, GVJ konstatoi se né fagen web té
Universitetit Epoka (https://cis.epoka.edu.al/cv/fullev/241) jané
integruar faget individuale web t& pedagogéve t€ Universitetit. N&
kéto fage web, lehtésisht té pérdorshme nga té gjithé té
interesuarit, jepen informacione t& detajuara lidhur me 1éndét qé
mbulon secili pedagog né programe té ndryshme té studimit
(syllabuese, prezantime t€ leksioneve né powerpoint, materiale
ndihmése, informacione mbi detyrat ¢ kursit, detyrimet e tjera
lidhur me programin mésimor etj).

GVJ gjykon se né térési sistemi i menaxhimit té¢ Universitetit
aktivitetit akademik dhe
administrativ t€ institucionit si dhe mundéson evidentimin né

Epoka garanton monitorimin e

kohé t€ problematikave dhe marrjen e masave pér pérmir€sim nga
strukturat pérkatése.

RVB Bachelori Marketing Ndérkombétar Menaxhim Logjistik
Vizita né institucion.
https.//eis.epoka.edu.al

Kriteri 6. Informacionet g€
\Ehen me programet e

GV konstatoi se né fagen zyrtare web t&€ institucionit publikohet
né gjuhén shqipe dhe angleze informacioni 1 nevojshém mbi
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studimit, personelin
akademik, aktivitetet e
ndryshme, publikohen né
fagen e internetit ng té
paktén dy gjuhé ku t& paktén
njéra prej tyre éshté gjuha
shgipe.

Kriteri 1. Institucioni harton
njé raport financiar t€ kostove
té programit té studimit dhe
planin pér mbéshtetjen
financiare t& nevojshme pér
mbarévajtjen e programit t&
studimit pér té paktén njé cikél
té ploté studimi.

programet e studimit té ofruara, personelin akademik, aktivitetet e
realizuara, si dhe shérbimet e njoftime té tjera pér té gjithé té
interesuarit. 4

https://www.epoka.edu.al/

RVB éshté i vetmi dokument g¢ déshmon se institucioni harton
raport financiar t€ kostove té programit. Ndonése tek dosja e
vlerésimit té programit dorézuar tek ASCAL, éshté pérfshiré
aneksi 20, Shpenzimet Bachelor MNML, dokumenti nuk sjell
asnjé informacion né lidhje me kostot.

GVJ konfirmon se éshté e pamundur té gjykohet mbi kostot e
programit pér shkak t€ mungesés sé informacionit.

RVB_Bachelori_Marketing Ndérkombétar Menaxhim Logjistik

Kriteri 2. Plani i financimit té
njé programi studimi duhet té
pérmbajé financimin e
burimeve njerézore né shérbim
t€ realizimit & programit,
shpenzimet operative pér
mirémbajtjen ¢ mjediseve dhe
teknologjive mbéshtetése té
procesit mésimor, shpenzimet
pér bibliotekén dhe pasurimin e
literaturés e aksesin né
bibliotekat on-line, detyrimet
financiare, grantet vendése apo
t€ huaja t& pérfituara dhe
kontratat e shérbimeve té
lidhura né funksion t& realizimit
té programit t€ studimit dhe
zEra té tjeré sipas natyrés
specifike té tij.

Pér shkak té mungesés sé informacionit, GVJ nuk mund té
gjykojé mbi planin e financimit t€ programit qé vlerésohet.

RVB_Bachelori Marketing Ndérkombétar Menaxhim Logjistik

Kriteri 3. Institucioni kryen
auditim t8 pérvitshém, vleréson
dhe dokumenton gjendjen e
financimit dhe efektivitetin
financiar té tij. Raporti
financiar pérmban njé pasqyré
t€ hollésishme financiare té t&
ardhurave nga tarifat e
shkollimit dhe kontributeve t&
tjera financiare pér studentét
ose ndarjen e burimeve

RVB sqaron se Turgut Ozal Education sh.a kryen njé audit vjetor
té jashtém né lidhje me situatén financiare té institucionit, ndérsa
raporti 1 detajuar mund té gjendet né zyrén e Drejtorisé sé
Pérgjithshme t€ Turgut Ozal Education sh.a. Por GVJ nuk
disponon kété raport dhe as ndonjé raport tjetér mbi t& ardhurat
nga ¢do burim 1 mundshém dhe shpenzimet pér shérbimet, pér
rrjedhojé nuk mund t€ komentojé mbi situatén financiare té
institucionit.
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financiare.

RVB_Bachelori_Marketing Ndérkombétar Menaxhim Logjistik

Kriteri 4. Né mbyllje t€ ¢do
cikli t€ ploté studimi,
institucioni dokumenton
raportet financiare pér tri vitet e
kaluara akademike dhe
planifikon ndérhyrjet e
posagme dhe diversifikimin
eventual t€ financimit t&
programit pér t€ garantuar
ecuringé dhe mbarévajtjen
normale t€ tij.

Si edhe mé sipér, ndonése RVB konfirmon se raporti financiar
éshté hartuar nga Drejtoria e Pérgjithshme e Turgut Ozal
Education sh. a. ¢do vit dhe arkivohet né kété Drejtori, ndérsa té
dhénat dhe analizat i komunikohen Universitetit “EPOKA”, dhe
ruhen né Zyrén e Financés dhe né Zyrén e Administratorit, GVI
nuk ka akses tek kéto dokumenta.

RVB_Bachelori_Marketing Ndérkombétar Menaxhim Logjistik

Kriteri 5. Institucioni duhet t&
déshmojé se garanton
géndrueshmériné financiare
pérgjaté kohés s€ zhvillimit t&
programit té studimit dhe se ka
kapacitete financiare t&
mjaftueshme pér pérmirésimin
e situatés financiare dhe
gienerimin e t& ardhurave té
domosdoshme né t& ardhmen.

GVJ nuk mund té komentojé mbi géndrueshmériné financiare té
institucionit pér shkak t€ mungesés sé dokumentacionit. Tek
dosja e vlerésimit t€ programit jané pérfshiré dy raporte vjetore té
departamentit Administrim Biznesi, pérkatésisht 2017-2018 dhe
2018-2019. S€ pari, kéto dy raporte jané t€ pamjaftueshme pér té
déshmuar pasqyrén financiare t€ aktivitetit sepse duhet té
pérfshihet edhe informacioni pér periudhén 2019-2020 dhe 2020-
2021. S€ dyti, informacioni financiar nuk éshté i ploté. Ai tregon
vetém t€ ardhurat nga tuition and fees dhe shpenzimet pér paga,
investime dhe té tjera operacionale, totalet ¢ t& cilave nuk
korespondojné.

Ndonése raportet vjetore té institucionit jané té aksesueshme né
fagen web t€ Universitetit Epoka, dhe kéto raporte pérmbajné njé
kapitull t€ shkurtér t€ burimeve financiare, informacioni i
paraqitur aty €shté krejtésisht 1 pamjaftueshém pér té€ lejuar
vlerésimin dhe komentimin e shkallés sé realizimit t& standartit
IV.6

RVB_Bachelori_Marketing Ndérkombétar Menaxhim Logjistik

Shkalla e pérmbushjes sé

standardeve té fushés IV

V. STUDENTKT DHE MBESHTETJA E TYRE
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Kriteri 1. Institucioni harton
dhe zbaton politika dhe
procedura gé mbulojné ciklin e
ploté akademik t€ studentéve
nga hyrja né dalje, né pérputhje
me legjislacionin né fuqi dhe
aktet e veta rregullatore.

Universiteti Epoka ka hartuar dhe véné né zbatim politika dhe
procedura gé mbulojné né ményré t€ ploté ciklin e paré té
studimeve universitare né perputhje me legjislacionin né fuqi.
Programi i studimit ka pércaktuar qarté objektivat g€ lejojné
formimin e studentéve duke zhvilluar njohuri, aftési dhe
kopetenca profesionale e analitike. :
Kriteret e pranimit té studetéve pércaktohen nga MAS né
pérputhje me udhézimet dhe kuotat e pércaktuara né aktet
nénligjore pér vitin akademik pérkatés.

Politikat dhe procedurat e hartuara reflektohen né Statutin e
Universitetit Epoka; Rregulloren e Brendshme té€ FEAS
Rregulloren e programit té studimit.

Aneksi 2. Statuti i EPOKE-s

Aneksi 5.Regullorja e Universitetit Epoka

Aneksi 6. Rregullore e FEAS

Aneksi 7. Rregullorja “Studimet universitare dhe provimet”

Kriteri 2. Politikat dhe
procedurat nga hyrja né dalje,
garantojné baraziné dhe té
drejta t€ njéjta pér té gjithé
kandidatét pér studenté dhe
studentét e programit t&
studimit.

Rregullorja themelore e Universitetit EPOKA dhe e programit té
studimit pérmban né ményré t& detajuar procedurat dhe praktikat
e trajtimit t€ studentéve qé nga momenti i regjistrimit dhe deri né
pérfundim té studimeve apo transferimit t& tyre, gjé qé garanton
politika dhe procedura trasparente pér trajtim t€ barabarté t& té
gjithé kandidatéve dhe studentéve t€ programit.

Aneksi 5.Regullorja e Universitetit Epoka
Aneksi 6. Rregullore e FEAS
Aneksi 7. Rregullorja “Studimet universitare dhe provimet”

Kriteri 3. Kriteret, procedurat e
pranimit e pérzgjedhjes sé
studentéve, pérparimit pérgjaté
kursit t& studimit, t&
transferimit, njohjes sé
studimeve t€ méparshme ose té
pjesshme, t& vlerésimit t& dijeve
- dhe t& diplomimit jané
lehtésisht t& kuptueshme dhe té
aksesueshme nga publiku.

Kriteri 4. Institucioni harton
dhe publikon pérpara ¢do viti
akademik kritere t€ veganta pér
pérzgjedhjen e kandidatéve, pér
t’u pranuar né ciklin e parg t€
studimeve.

Kriteret dhe progedurat dhe pérzgjedhjes sé
studentéve, pérparimit pérgjaté ndjekjes sé programit t€ studimit,
té transferimit, njohjes sé studimeve t€ méparshme, té vlerésimit
té dijeve dhe t& diplomimit pércaktohen qgarté né rregulloren e
Universitetit Epoka dhe rregulloren e FEAS.

Kriteret pér pérzgjedhjen e kandidatéve pér t’u pranuar né ciklin e
studimeve 3-vjecare Bachelor Marketing Ndérkombétar dhe
Menaxhim Logjistik pércaktohen nga MAS pér vitin akademik
pérkatés dhe publikohen nga institucioni né fillim t€ ¢do viti
akademik. Sipas rregullores sé Universitetit Epoka pranimi né

e pranimit

programet ¢ studimit t& ciklit t€ pare b&het 1 mundur pér ata qé
kané pérfunduar me sukses ciklin e arsimit t€ mesém té
pérgjithshém apo profesional, si dhe kandidatét g€ disponojné
diplomén e shkollés s¢ mesme jashté vendit (t€ ekuivalentuar nga
MAS).

Ndér kriteret e veganta té€ kandidatéve pér tu pranuar né ciklin e
paré té€ studimeve &shté dhe déshmia e nivelit t€ aftésive né
gjuhén angleze B1.
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Té gjitha informacionet e pranimit, transferimit, regjistrimit,
| tarifat, bursat dhe transferimin e studentéve jané publikuar né
fagen e internetit dhe rrjetet sociale t€ institucionit.

Aneksi 5.Regullorja e Universitetit Epoka

Aneksi 6. Rregullore e FEAS

Aneksi 7. Rregullorja “Studimet universitare dhe provimet”
Kriteri 5. Kriteret e ' Shtetasit shqiptaré, shqipétarét jashté kufijve shtetérorg, si dhe
ﬁ;;g’oﬁg}gg: S::;;}Oezp;g ifike | Shtetasit e huaj kand t& drejtén té ndjekin studimet vetém nése
pérputhje me aktet nénligjore & | pérmbushin kriteret e pércaktuara nga MAS, statuti i EPOKA dhe

ministrise pergjepjese per rregulloret pérkatése né lidhje me studimet e ciklit té pare.
arsimin, si dhe né maturén

shtetérore. Kriteret : "
parashikojné edhe regjistrimin ¢ | Aneksi 2. Statuti i EPOKE-s

studentéve € huaj. Aneksi 5.Regullorja e Universitetit Epoka
Aneksi 6. Rregullore e FEAS
Aneksi 7. Rregullorja “Studimet universitare dhe provimet”

Kriteri 6. Pérpara fillimit t& Studentét mund té gjejné informacionin e duhur né fakultet,
¢do viti akademik, institucioni

eiliEson Subliin dberts dcpartgmcnj[c. dhe né ?do struktgre pérgegjése pér m!?arevajtjen .c
interesuarit né lidhje me progesit mésimor. N& pérputhje me aktet rregullative né fuqi,
kérkesat e kriteret e institucioni e kryen né disa drejtime informimin sa mé té gjeré né

pérgjithshme e t€ vecanta té
programit t€ studimit.

lidhje me programin e studimit dhe kriteret e vecanta pér tu
pranuar. Pérpara fillimit t€ ¢do viti akademik, Universiteti Epoka
udhézon publikun dhe té interesuarit né lidhje me kérkesat e
kriteret e pérgjithshme e té vecanta t€ programit té studimit
pérmes websitit t€ tij, pritjes dhe informimit nga késhilluesit e
karrierés, komunikimit dhe takimeve me studentét potencialé.
Nga vizita né insitucion GVJ u njoh me planin ¢ aktivitete té
informimit t€ maturantéve nga Zyra e Pranimit pérpara fillimit t&
vitit akademik. Ato zhvillojné akftiviteteve informuese pér
kandidatét ku b&hen prezantime rreth organizimit t€ studimeve, té
drejtave dhe detyrimeve t€ studentéve, informacione mbi, njohjen
me t& gjitha ambientet fizike t€ universitetit.

GVJ u njoh me guidés e studentit si material g€ ka informacionin
e nevojshém né fillim t€ vitit akademik, vecanérisht
informacionet qé lidhen me programet e studimit, personelin
akademik, infrastrukturén laboratorike dhe shérbimet e tjera qé
pérfitojné studentét n€ Universitetin Epoka.

Aneksi 9.1. Udhérréfyesi pér studentét, 2021-2022
Aneksi 9.2. Procedurat standarde té funksionimit té zyrés sé
regjistrimit.

X
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Kriteri 1. Institucioni vé né

dispozicion informacion té
ploté dhe t€ hollésishém né
lidhje me kriteret e procedurat e
pérparimit akademik té
studentéve dhe kalimit nga njé
vit akademik ng tjetrin.

Informacion i hollésishém né lidhje me kriteret dhe procedurat e
pérparimit akademik té studentéve dhe kalimin nga njé vit
akademik né tjetrin paragitet qarté né rregulloren e Universitetit
dhe t&¢ FEAS. Ky informacion vihet né dispozicion nga Zyra e
pranimeve dhe Sekretaria e institucionit.

Ng fillim t€ ¢do viti akademik, njésia bazé pérgjegjése s€ bashku
me dekanatin dhe Zyra e pranimeve organizojné takime
informuese ku ju shpjegojné né detaje pérbérjen e Universitetit
EPOKA, strukturat e tij, pérbérja dhe struktura e Fakultetit dhe
departamentit.  Gjithashtu  béhet edhe prezantimi me
infrastrukturén, bibliotekén, laboratorét dhe kushtet né té cilat do
té realizohet ky program studimi. Studentét informohen edhe
népérmjet planit mésimor pér strukturén e moduleve dhe
shpérndarjen né semestra té tyre, t€ disponueshme dhe pérmes
sistemit EIS. Informacioni i ploté dhe 1 pérditésuar pér strukturén
institucionale dhe programet e studimit mundésohen nga faqja
zyrtare e universitetit si dhe nga mediat sociale.

Aneksi 5.Regullorja e Universitetit Epoka

Aneksi 6. Rregullore e FEAS

Aneksi 9.2. Procedurat standarde té funksionimit té zyrés sé
regjisivimit.

Kriteri 2. Institucioni informon
studentét né lidhje me kriteret e
procedurat e njohjeve t&
kualifikimeve t&€ méparshme
ose studimeve t€ pjesshme.

Universiteti Epoka informon studentét né lidhje me kriteret dhe
progedurat e njohjeve té kualifikimeve t€ méparshme ose
studimeve t€ pjesshme népérmjet sekretaris€é mésimore, zyrés sé
pranimeve, njésisé s¢ koordinimit t€ studentéve dhe departamentit
pérkatés t€ programit té studimit. Kriteret dhe progedurat e
transferimit pércaktohen né Rregulloren ¢ insitucionit dhe té
programit t€ studimit dhe b&hen publike pérmes fages web té
Universitetit Epoka si dhe vihen né dispozicion t& studentéve
pérmes sekretaris€ mésimore dhe drejtuesit t€ njésisé bazé.

Aneksi 5.Regullorja e Universitetit Epoka
Aneksi 6. Rregullore e FEAS

Kcriteri 3. Institucioni informon
studentét né lidhje me kriteret e
procedurat e vlerésimit t&
dijeve ¢ aftésive t€ studentéve
1é programin e studimit.

Universiteti Epoka informon studentét lidhur me vlerésimin e
dijeve népérmjet Rregullores sé Programit té studimit ku
paraqiten:

Sistemi 1 vlerésimit; forma e vlerésimit; forma e kontrollit té
dijeve; kushtet pér hyrjen né€ provim; organizimin e provimeve;
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shpalljen e rezultateve; ankimimin dhe rishikimin e notés.

NE programet e secilés 1éndé ka informacion t€ detajuar lidhur me
kriteret dhe progedurat e vler€simit t& dijeve e aftésive t&
studentéve. Studentét ¢ aksesojné informacionin dhe né distance
pérmes sistemit EIS dhe fizikisht prané departamentit té
programit t€ studimit. N€ fillim t€ ¢do semestri, programi dhe
kriteret e progedurat e vlerésimit té dijeve e aftésive t€ studentéve
shpjegohen nga pedagogu i 1éndés pérkatése.

Gjithashtu, guida e-studentit u dorézohet té gjithé studentéve té
regjistruar me t€ gjithé informacionin e nevojshém né lidhje me
programin e studimit.

Aneksi 6. Rregullore e FEAS
Aneksi 7. Rregullorja “Studimet universitare dhe provimet”
Aneksi 9.1. Udhérréfyesi pér studentét, 2021-2022

Kriteri 4. Institucioni informon
studentét né lidhje me kriteret e
procedurat e punimit tg
diplomés dhe diplomimit né
programin e studimit.

Universiteti Epoka u vendos né dispozicion studenéve udhézues
t€ shkruar mbi kriteret e progedurat e punimit t€ diplomés, té
miratuara nga Departamenti dhe paragitura tek Udhézuesi i
diplomés. Gjithashtu si¢ u sqarua ne fushén III gjaté periudhes sé
pérgatities t€ punimit te diplomes zhvillohen seancat
metodologjike dhe pedagogu udhéheq studentéve pér punim e
diplomés.

Aneksi 6. Rregullore e FEAS
Aneksi 7. Rregullorja “Studimet universitare dhe provimet”
Aneksi 50. Udheyues i punimit té diplomés

Kriteri 5. Pérpara fillimit t&
¢do viti akademik dhe né
ményré periodike, institucioni
publikon udhézues té posagém
dhe organizon takime t& hapura
pér informimin e té
interesuarve dhe studentéve té
ardhshém mbi programin e
studimit.

Gjaté vizités né institucion, GVJ u informua se né fillim té ¢do
viti té ri akademik, Universiteti Epoka zhvillon takime orientuese
népérmjet t€ cilave studentét e rinj njihen me programet e
studimit, pedagogét, ambjentet dhe disa nga rregullat bazé té
universitetit. Pjesé e tyre éshté dhe Dita e Informimit t&
Maturantéve ku jané organizuar takime té hapura informuese me
maturanté nga Zyra e Pranimeve,

Gjithashtu fagja zyrtare online dhe rjetet sociale japin
informacion pér t€ interesuarit mbi programet e studimit.

GVJ inkurajon mé shumé pérpjekje nga institucioni né drejtim
té marketimit té programit té studimit Bachelor Marketing
Ndérkombétar dhe Menaxhim Logjistik, me géllim forcimin e
programit té studimit né té ardhmen.

Aneksi 7. Rregullorja “Studimet universitare dhe provimet”
Aneksi 9.1. Udhérrifyesi pér studentét, 2021-2022
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Kriteri 1. Studentét

informohen né ményré t&
hollésishme pér strukturén,
organizimin dhe kohézgjatjen e
programit té studimeve.

Departamenti i Administrim Biznesit informon studentét n€ lidhje
me strukturén, organizimin dhe kohézgjatjen e programit té
studimit, népérmjet rregullores sé programit té studimit. Ky
informacion vendoset né dispozicion t€ studentéve nga web 1
Universitetit Epoka, Zyra e pranimeve, Sekretaria Mésimore ku
studentét mund té marrin informacion té hollésishém, lidhur me
organizimin e ploté t€ studimeve t& programit t€ studimit si dhe
pér strukturén, organizimin dhe kohézgjatjen e programit té
studimit.

Aneksi 9.1. Udhérréfyesi pér studentét, 2021-2022
Aneksi 43 Programi i Javés Orientuese

Kriteri 2. Institucioni vé né
dispozicion té studentéve t&
programeve t€ studimit
informacion dhe
dokumentacion/udhézues té
posagém pér modulet, 1éndét,
pérmbajtjen dhe veprimtarité
formuese.

Universiteti Epoka informon studentét né lidhje me programin e
studimit, progesin mesimor, rregulloren e brendshme, regulloren
e studimeve, procedurat e procesit mésimor etj., népérmjet zyrés
sé pranimeve dhe koordinatoreve si dhe né ményré elektronike né
sistemin EIS, dhe né websit-in e institucionit. Né fillim té ¢do
semestri studentét pajisen me té gjithé syllabuset e léndéve.

Aneksi 9.1. Udhérréfyesi pér studentét, 2021-2022
Aneksi 43 Programi i Javés Orientuese

Kriteri 3. Institucioni informon
studentét mbi mundésité e
punésimit, si dhe mbéshtetjen
institucionale pér orientimin
drejt e né tregun e punés.

Zyra ¢ Planifikimit t€ Karrierés dhe Alumni né bashképunim me
koordinatorét pér studentét, informon studentét mbi mundésité e
punésimit, si dhe 1 mbéshtet ata né ményré institucionale pér ti
orientuar né tregun e punés.

Aktivitetet e punésimit t€ studentéve pérfshijné Panaire pune nga
Shérbimi kombétar i punésimit; Biznese te ftuar ne auditor;
aktivitete Alumni, dhe bashképunime me organizma dhe biznese
lokale. Institucioni pérmes Zyra e Planifikimit t€ Karrierés dhe
Alumni inkurajon studentét t€ marrin pjesé dhe informon ata mbi
zhvillimet né tregun e punés.

Aneksi 25. Strategjité e Punésimit
Aneksi 30. Universiteti EPOKA Raporte Vietore

Kriteri 4. Studentéve u vihet
né dispozicion informacion i
gjeré dhe i pérditésuar mbi

zhvillimin dhe organizimin e

Gjaté vizités s¢ institucion, GVJ u informua se né fillim t€ ¢do
viti t€¢ ri akademik, Universiteti Epoka zhvillon “Javén e
Informimit”, népérmjet t€ cilés studentét e rinj njihen me
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procesit mésimor, logjistikén,
infrastrukturén dhe shérbimet
né funksion té& realizimit t& tij.

programet e studimit, pedagogét, ambjentet dhe disa nga rregullat
bazé t€ universitetit. Gjaté késaj jave zhvillohen takime
informuese t€ organizuara nga Drejtuesi i njésisé sé programit né
bashképunim me Zyrén e Pranimeve dhe Koordinatorét pér
studentét.

Studentét e regjistruar pajisen me njé udhézues praktik (Aneksi
9.1) me t&€ gjithé informacionin e nevojshém né lidhje me
programin e studimit.

Gyithashtu fagja zyrtare online dhe rrjetet sociale japin
informacion pér t€ interesuarit mbi programet e studimit.

Aneksi 9.1. Udhérréfyesi pér studentét, 2021-2022
Aneksi 43 Programi i Javés Orientuese

Kriteri 5 Informacioni né
lidhje me programin e studimit
mundésohet permes sistemit té
menaxhimit t& brendshém té
informacionit dhe duhet té jeté
lehtésisht i arritshém nga
studentét edhe né distance.

Informacionet e nevojshme pér studentét, né Universitetin Epoka
monitorohen dhe menaxhohen nga njé sistem i brendshém i
miréorganizuar EIS,  zhvilluar nga Zyra Koordinuese e
Teknologjisé sé Informacionit dhe Komunikimit né Universitetin
“EPOKA”.

Studentét kané mundési t€ aksesojné informacion t€ ploté mbi
zhvillimin dhe organizimin e progesit mésimor, infrastrukturén
dhe shérbimet né funksion té realizimit té tij pérmes EIS ku
pedagogé e student shkémbejné materiale t& ndryshme lidhur me
1éndén dhe programin e studimit.

Né sistemin EIS studentét mund ®© hyné né kurrikulén e
programit, listén ¢ notave, llogaritjen e notave, programin javor,
kérkesat dhe njoftimet. Ky sistem i ndihmon t€ monitorojné
veprimtariné akademike dhe planifikojné programin e tyre javor.
GVJ vleréson se Universiteti Epoka disponon nje sistem té
integruar t€ menaxhimit t&€ brendshém t€ informacionit dhe éshté i
arritshém nga studentét jo vet€ém né ambientet e institucionit por
edhe né distancé.

Aneksi 18.1 Udhézues EIS — Pedagogét
Aneksi 18.2. Udhézues EIS — Studentét
Aneksi 68. Sherbime Zyre ICTC

Kriteri 1. Institucioni disponon | Universiteti Epoka disponon dhe mban statistika vjetore pér

Adresa: “Rruga e Durrésit”
Nr. 2019, Tirané
Tel:+355 (04) 222-43423

L E-mail; info@ascal.al

Web site: www.ascal.al agj
/ { Z// '



dhe mban statistika vjetore pér
numrin ¢ studentéve ¢ té
diplomuarve pér ¢do program
studimi.

numrin e studentéve ¢ té diplomuarve né programin e studimit t€
konstatuara nga GVJ né sekretaring e njésisé né formé elektornike
dhe fizike pérmes regjistrave té l&éshimit t& diplomave. Népérmjet
Zyrés s€ Karrierés dhe Alumni po sigurohen kontakte me ish-
studenté me qgéllim jo vetém ndarjen e arritjeve profesionale té
tyre por edhe krijimin ¢ urave efektive lidhése midis universitetit
e tregut t€ punés.

Sipas RVB Tabela Pérmbledhése dhe vizités s€ GVI] né
sekretarine mésimore u konstatua se numri i studentéve né kété
program studimi né vitet akademike ishte:

Pér vitin akademik 2020-2021 : 33 studenté

Pér vitin akademik 2020-2021 : 33 studenté

Pér vitin akademik 2019-2020 : 42 studenté + 1 t& transferuar

Pér vitin akademik 2018-2019 : 35 studenté + 1 t& transferuar

Pér vitin akademik 2017-2018 : 23 studenté + 2 t& transferuar

Pér sa i pérket numrit t€ t& diplomuarve né kété program studimi
rezulton se:

Pér vitin akademik 2020-2021 jan€ diplomuar gjithsej 27 studenté
Pér vitin akademik 2019-2020 jané diplomuar gjithsej 19
studenté;

Pér vitin akademik 2018-2019 jané diplomuar gjithsej 19
student€;

Pér vitin akademik 2017-2018 jané diplomuar gjithsej 8 studenté;

Aneksi 14. Té dhéna pérmbledhése pér transferimin e studimeve
RVB, Tabela Pérmbledhése

Kriteri 2. Institucioni disponon
statistika vjetore pér numrin e
studentéve té regjistruar né
programet e studimeve té ciklit
té paré, térheqjet nga programi,
si dhe largimet para
pérfundimit t& programit apo
mospérfundimin me sukses t€
vitit akademik n¢ t€ cilin
zhvillohet programi i
studimeve,

Té dhénat pér studentét e regjistruar, t&€ diplomuar, kalueshmeria
né vite gjenden prané sekretarisé mésimore. GVJ konstatoi se
Sekretaria mésimore disponon dosjet pér ¢do student, té cilat
pérmbanin dokumentacionin e duhur dhe t€ noterizuar, si diploma
e maturés shtetérore, listé notash, kontrata dhe aneks kontrata,
deklarata e studentit, .dokumenti 1 identifikimit, dy
fotografi.Statistikat e studenéteve disponohen né formé
elekronike dhe fizike n€ sekretaring e njésisé.

Aneksi 14. Té dhéna pérmbledhése pér transferimin e studimeve
RVB, Tabela Pérmbledhése

Kriteri 3. Institucioni disponon
t€ dhéna pér ecuriné e
studentéve gjaté zhvillimit t&
programit té studimeve g€ nga
pranimi deri né diplomimin e
tyre.

Kriteri 4. Té dhénat statistikore
t€ studentéve menaxhohen
pérmes sistemit t& brendshém &
informacionit dhe duhet té jené
t€ sigurta dhe lehtésisht t&
verifikueshme nga personat ¢

Gjaté vizités né institucion, GVJ ju vuné né dispozicion regjistri
themeltar, regjistri 1 rezultateve t€ arritura nga studentet té
programit, t& cilét rezultuan t€ plota dhe né pérputhje me kérkesat
ligjore pér to. T¢ dhénat né regjistrat jané konfidenciale dhe
lehtésisht té verifikueshme vetém nga personat e autorizuar, né
pérputhje me aktet normative t& ruajtjes sé t&€ dhénave personale
té Universitetit Epoka. Té dhénat statistikore pér programin e
studimit menaxhohen nga sekretaria mésimore dhe departamcnti
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autorizuar.

Administrim Biznes. Sekretaria mésimore ¢do vit pérgatit t&
dhéna statistikore lidhur me numrin e studentéve té regjistruar, té
larguar, t€ cregjistruar etj., bazuar né procedurat e pércaktuara né
rregulloren e Universitetit Epoka. Statistikat e pérgatitura ruhen
né formé elektronike dhe hard-copy dhe pérdoren si pér analiza té
aspekteve specifike ashtu dhe né kuadér té raportit vjetor né nivel
fakulteti dhe universiteti.

I gjithé informacioni né lidhje me studentét ruhet né sistemin EIS
dhe aksesohet vetém pérmes studentit sipas numrit té
matrikulimit t€ tij. Sistemi mban té dhéna pér prezencén,
vlerésimin dhe stadin ku ndodhet njé student me programin gé
ndjek. -

Aneksi 18.2. Udhézues EIS — Studentét

Kriteri 5. Institucioni duhet t&
hartojé raporte analitike
pericdike mbi profilin dhe
cilésiné né hyrje dhe dalje té
studentéve, si dhe shkallés sé
cilésis€ s& punésimit té tyre,
duke e shogéruar me masat e
duhura né drejtim t&
pérmirésimit t€ kétyre
treguesve.

Referuar takimeve né insitiucion dhe dokumentacionit té
paraqitur, rezulton se departamenti harton raportin vjetor té
analiz€s mésimore mbi programin dhe cilésiné né hyrje dhe dalje
t€ studentéve, si dhe punésimin e tyre. Departamenti reflekton
mbi gjendjen aktuale dhe bazuar né kéto t& dhéna propozon masat
¢ duhura n€ drejtim t€ pérmirésimit té kétyre treguesve. Zyra ¢
Planifikimit t€ Karrierés dhe Alumni informojné lidhur me
shkallén e punésimit t€ studentéve sipas programeve té studimit.
Kjo njési ofron shérbim t€ ploté t€ menaxhimit t& karrierés,
mbéshtetje né kérkimet e punésimit gjaté t&é gjithé periudhés sé
studimit, njoftime punésimi periodike si dhe ndihmé konkrete
rreth ményrés s€ kérkimit t€ punés dhe pérgatitjes s&¢ CV dhe
dokumenteve t€ tjeré té rekrutimit.

Aneksi 32. Raporti Vietor viti akademik 2018-2019 departamenti
BUS

Kriteri 1. Institucioni
parashikon pérfshirjen dhe
angazhimin e studentéve
dhe/ose pérfagésuesve té tyre
né organet vendimmarrése e
késhilluese sipas akteve ligjore
dhe atyre rregullatore & veté
TAL-ve,

Studentét kané mbéshtetien e Universitetit _ a pér tu
angazhuar né organet vendimmarrése e késhilluese sipas akteve
ligiore né fuqi. Nga takimi né institucion u informuam se
studentét organizohen né Keshillin Studentor, né takime pér
vlerésimin e procesit mésimor dhe dhéné ide pér pérmirésime té
vazhdueshme n€ pérputhje me nevojat e tyre si dhe né procesin e
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anketimit pér vlerésimin pér léndét dhe pedagogun.

GVJ konfirmon se studentét kané pérfagésuesit e tyre né: Senatin
Akademik dhe né komisione té pérhershme si KPSC ¢ KPMS dhe
né Bordin e Etikés, sipas pércaktimeve né statutin e Universitetit
Epoka dhe rregullore e FEAS népémjet t€ cilave &shté garantuar
pérfagésimi 1 studentéve né vendimmarrje, késhillim apo
vlerésimin mbi procesin akademik.

Aneksi 2. Statuti i EPOKE-s
Anekst 5.Regullorja e Universitetit Epoka
Aneksi 6. Rregullore e FEAS

Kriteri 2. Institucioni duhet ¢ - | Universiteti Epoka garanton pérfshirjen ¢ studentéve né
garantojé se pérfshirja e ; - S e B ; ‘.
RET e vendnmparqc dhe né kesh'ﬂhm dhe“ Vieres%mm mbi progesin
pérfagésuesve té tyre né akademik. Studentét organizohen né Késhilla Studentore ku

vendimmarrje, késhillim apo shprehin mendimin e tyre pér problematika t&€ ndryshme lidhur
vlerésimin mbi procesin

akademik, t€ jeté reale,
konkrete, frutdhénése dheme | Gjithashtu KPSC organizon anketime me studentét, pérmes té

ii?g;‘iiﬁzsfg :tﬁatshme. cilave mendimet dhe propozimet e studentéve u paragiten
departamentit dhe merren masat pérkatése korrigjuese.
Pérfagésuesit e Késhillit Studentor jané anétaré t€ Senatit
Akademik, Bordit té Etikés, Komisionit t€ Pérhershém pér
Marrédhéniet Studentore, Komisionit t€ Pérhershém pér
Sigurimin e Cilésisé dhe problemet e tyre adresohen drejtpérdreijt
né instancat pérkatése.
Nga takimi me studentét mésuam se ata jané né djeni t€ kétyre
stukturave dhe i mbéshtesin ato.
Késhilli studentor i Universitetit Epoka €shté organ kolegjial, me
pérfagésues t€ zgjedhur nga veté studentét né ményré
demokratike. Késhilli studentor ka komunikim institucional me
strukturat e tjera pér t€ pércaktuar né ményré e drejtpérdrejté e
pér t€ marré né rruge t& shpejt€ mendimin dhe zérin e studentéve.
Al ka géllim zhvillimin akademik t€ studentéve ashtu edhe rritjen
e tyre sociale dhe personale.
Aktivitetet e Studentéve mbéshteten né forma té ndryshme nga
ana ¢ institucionit. Studentét shprehin mendimet e tyre pér
procesin mésimor dhe pér aspekte qé lidhen konkretisht me
studentin, népérmjet anétarésimeve né bordet e sipérpérmendura
institucinale, vlerésimeve semestrale, takimeve informale,

me ¢éshtje t€ programeve mésimore dhe progesit mésimor.

népérmjet Komisionin e Pé&rhershém pér Marrédhéniet
Studentore. Rezultatet e veprimtarisé sé tyre jané t€ evidentuara
dhe konfirmuara nga institucioni.

Aneksi 2. Statuti i EPOKE-s
Aneksi 5.Regullorja e Universitetit Epoka
Aneksi 6. Rregullore e FEAS
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Aneksi 32. Raporti Vjetor viti akademik 2018-2019 departamenti
BUS

Kriteri 3. Né hartimin dhe
pérmirésimin ¢ programeve té
studimit, institucioni duhet té
mbajé parasysh ngarkesén
akademike t€ studentéve né
programin e studimit dhe
parashikimin e procedurave
Jjoburokratike t& pérparimit té
studentéve pérgjaté programit,
pérfshiré njohjen e studimeve té
plota apo t€ pjesshme té
méparshme.

Programi i studimit éshté organizuar duke marré né konsideraté
aftésiné e studentéve pér té pérvetésuar njohurité. Né vlerésimin e
ngarkes€s akademike jané mbajtur né konsideraté si marrja e
informacionit teorik ashtu dhe atij praktik pérmes detyrave dhe
projekteve t€ kursit. Vlerésimi i studentit realizohet né ményré té
shpérndaré gjaté semestrit. Kjo formé vlerésimi inkurajon
angazhimin e studentéve gjaté kursit. :
Departamenti €shté bashképunues me studentét pér 1€ lehtésuar
praktikat e plota t€ njohjes sé léndéve dhe ka progedura
Joburokratike t€ njohjes s€ studimeve t& méparshme. N&
dokumentat rregullative né nivel universiteti, fakulteti dhe
programi t€ studimit éshté parashikuar procesi i transferimit t&
studimeve (njohje t€ pjesshme ose e ploté e studimeve) né
pérputhje me kuadrin ligjor né fuqi pér kété aspekt.

Aneksi 2. Statuti i EPOKE-s

Aneksi 5.Regullorja e Universitetit Epoka

Aneksi 6. Rregullore e FEAS ;
Aneksi 7. Rregullorja “Studimet universitare dhe provimet”
Aneksi 60. Udhézues per transferimin e studimeve

Kriteri 4. Institucioni
garanton pérfshirjen e
studentéve né procesin ¢
hartimit, rishikimit dhe
pérmirésimit t€ programeve
té studimit mbi baza t&
rregullta dhe té reflektojé
sugjerimet ¢ kontributin e
tyre né to.

Studentét né ményré indirekte pérfshihen né rishikimin e
syllabuseve apo t€ programit Bachelor “Marketing Ndérkombétar
dhe Menaxhim Logjistik”. Kjo pér faktin se studentét angazhohen
né vlerésimin e pérformancés s€ pedagogéve pérmes Anketés sé
Vlerésimit t€ Instruktorit t& Léndés dhe né dobiné e disiplinés
akademike pérmes anketimeve nga KPSC.,

GVJ konstaton g€ institucioni éshté i hapur ndaj sugjerimeve té
studentéve pér pérmirésimin e programit t¢ studimit dhe
vlerésimet e sugjerimet ¢ tyre pasqyrohen né raportin vijetor té
departamentit.

Aneksi 2. Statuti i EPOKE-s

Aneksi 6. Rregullore e FEAS

Aneksi 7. Rregullorja “Studimet universitare dhe provimet”
Aneksi 32. Raporti Vietor viti akademik 2018-2019 departamenti
BUS

Aneksi 64. Anketa mbi kénagshmériné e studentéve

Kriteri 5. Studentéve u
mundésohet t€ japin mendim
mbi barazing dhe ndershmériné
e kryerjes sé procesit té
vlerésimit e kontrollit té dijeve,
pérfshiré mundésiné e
ankimimit té rezultatit,

Studentét pérmes anketimeve dhe focus grupeve té realizuara nga
institucioni mund t€ japin mendimin e tyre mbi kryerjen e
progesit t& vlerésimit e kontrollit t& dijeve. Anketa e Vlerésimit té
Instruktorit t€ Léndés, e cila éshté njé element i réndésishém qé
pérdoret pér pérmirésimin e aktiviteteve mésimdhénése.
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rishikimit dhe reflektimit nga
ana e institucionit/
njésisé/pedagogut pérgjegjés.

Kriteri 1. Institucioni ka
procedura e njési t& posagme né
shérbim té informimit e
shérbimit té studentéve, né
pérputhje me parashikimet
ligjore dhe aktet rregullatore tg
IAL-ve.

Gjithashtu, nga vizita né institucion GVJ u informua se pas ¢do
provimi pedagogu vendos seanca sqaruese né t€ cilat studentét
kuptojné dhe komunikojné me pedagogun pérkatés lidhur me
vlerésimin dhe mundésiné pér rishikim t€ vlerésimit.

Aneksi 7. Rregullorja “‘Studimet universitare dhe provimet”
Aneksi 64. Anketa mbi kénagshmériné e studenté

Disa nga njésité e informimit pér shérbimet ndaj studentéve jané
Departamenti, ku studenti merr informacione mbi organizimin e
mésimit, aktivitete t& ndryshme, diplomimin, procesin mésimor;
Sekretaria mésimore ku studenti merr shérbime, informohet mbi
ecuriné dhe progresin e tij né kété program studimi;

Zyra e karrierés dhe Alumni ku studentét marrin informacion mbi
trajnimet, praktikat dhe ofertat e punésimit.

Mbi ¢éshtje administrative, informohen nga Dekani i studentéve

dhe Administratori i Universitetit.
Universiteti Epoka ka krijuar progedura né shérbim t€ informimit
té studentéve né pérputhje rregullatoren e institucionit.

Aneksi 2. Statuti i EPOKE-s
Aneksi 6. Rregullore e FEAS
Aneksi 7. Rregullorja "Studimet universitare dhe provimet”

Kriteri 2. Institucioni ka t&
ngritur dhe funksional njé
sistem t& posagém pér
informimin, késhillimin,
ndjekjen e pérparimit té
studentéve dhe asistimin e tyre
pér ¢éshtje ¢ kané t& béjné me
procesin mésimor dhe
programin e studimit.

Universiteti Epoka ka njé sistem online pér informimin,
késhillimin, ndjekjen, asistimin e studentéve pér ¢éshtje g€ kané
té béjné me procesin mésimor dhe programin e studimit. Sistemi
Interaktiv EPOKA (EIS) ofron informacion té pérditésuara pér
progesin mésimor dhe programin e studimit. Baza e t€ dhénave
pér studentin pérfshin edhe emailin si njé mjet pér informim dhe
késhillim nga zyrat pérkatése dhe kordinatoret. Gjithashtu
Universiteti Epoka ka ngritur zyrén e pranimeve t& studentéve
dhe koordinimit pér asistimin ¢ tyre pér ¢éshtje qé kané t€ béjné
me procesin mésimor dhe programin e studimit.

Aneksi 2. Statuti i EPOKE-s
Aneksi 6. Rregullore e FEAS
Aneksi 9.1. Udhérréfyesi pér studentét, 2021-2022
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Kriteri 3. Institucioni u ofron
studentéve shérbimin ¢
késhillimit t& karrierés.
Zyra/njésia pér késhillimin e -
karrierés mirépret studentét né
ményré té vazhduar dhe
periodike, duke ofruar
informacion dhe orientim té
posagém, né lidhje me
kompletimin e procesit
mésimor, zgjedhjen dhe
orientimin pér praktikén
profesionale né institucione t&
tjera dhe orientimin né tregun e
punés.

Zyra e Planifikimit té¢ Karrierés dhe Alumni luan rol té
réndésishém né késhillimin dhe orientimin e studentéve né
ményré t€ vazhduar dhe periodike pér praktikén profesionale dhe
tregun e punés. Pérmes seminareve, konferencave dhe projekteve
bashképunuese me biznesin, Universiteti Epoka shkémben
informacion lidhur me njohurité dhe aftésité qé ofron programi i
studimit dhe profilet né tregun e punés.

Nga takimi qé GVJ zhvilloi me Zyrén e Planifikimit t& Karrierés
dhe Alumni u dallua se béhen pérpjekje rigoroze pér krijimin e
mundésive pér aktivizimin e studentéve prané kompanive duke i
zhvilluar ata me standardet dhe kushtet e tregut t€ punés.

Aneksi 47. Uebfaqgja e Departamentit té Planifikimit té Karrierés
dhe Zyrés sé Alumni - Universiteti Epoka

Kriteri 4. Zyra/njésia e
karrierés ndjek studentét pas
diplomimit, mbledh, pérpunon
e mban t€ dhéna mbi shkallén
dhe cilésiné e punésimit té
studentéve té programit t&
studimit dhe va vé ato né
dispozicion studentéve dhe
organeve ¢ autoriteteve
drejtuese pérkatése.

Zyra ¢ Planifikimit t€ Karrierés dhe Alumni ndjekin studentét pas
diplomimit duke mbledhur, pérpunuar dhe mbajtur t& dhéna mbi
punésimin e studentéve té programit té studimit. GVJ nga vizita
né institucion u informua se Departamenti i Administrim Biznesit
ka rrjetin e tij né tregut t& punés t€ cilét sigurojné informacion
dhe va véné né dispozicion organeve dhe autoriteteve drejtuese
pérkatése.

Gjithashtu Anketa e té Diplomuarve zhvillohet ¢do vit nga
Universiteti “EPOKA” dhe rezultatet ndihmojné programin
pérkatés té studimit.

Aneksi 27. Anketa e Alumni 019—2020

Shkalla e pérmbushjes
sé standardeve té fushés
v

VI.SIGURIMI I CILESISE SE PROGRAMEVE TE STUDIMIT BACHELOR

politika, struktura dhe

procedura pér Sigurimin e
Brendshém t€ Cilésisé, né
pérputhje me parashikimet

e : s z*g !§2’>§ L

Shqyrtimi jo vetém i RVB por i ¢do dokumenti té pérgatitur nga
njésia bazé dhe t€ pérfshiré né dosjen e vlerésimit, déshmon se
Universiteti  “EPOKA” 1 kushton véméndje té vecanté

menaxhimit dhe administrimit € aktivitetit népérmjet politikave
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ligjore e nénligjore né fuqi dhe
me aktet rregullatore
institucionale.

dhe procedurave t& institucionalizuara, q& rregullojné
funksionimin efektiv té institucionit, dhe népérmjet tij, edhe té
njésisé baze.

Institucioni ka krijuar dhe forcuar vazhdimisht Sistemin e
té¢ Sigurimit té me
Legjislacionin ¢ Arsimit t€ Larté, t€ miratuar me vendim té
Senatit. Sistemi pérbéhet nga Komisioni i Pérhershém pér
Sigurimin e Cilésisé, sé bashku me nén-njésité e tij si: Zyra e
Sigurimit t€ Brendshém té Cilésis€¢, Komisioni i Zhvillimit té
Kurrikulave dhe Bordi i Provimeve. Funksionimi i Sistemit té
Brendshém té Sigurimit té Cilésisé 8sht€ pércaktuar né statutin e
Universitetit “EPOKA”, rregulloren pér funksionimin e
Komisionit t€ Pérhershém pér Sigurimin e Cilésisé si dhe né
manualin e sigurimit t& cilésisé t& Universitetit “EPOKA”.

Brendshém Cilésisé né pérputhje

GVJ konstaton se institucioni plotéson mé sé miri kérkesat e
legjislacionit pér garantimin e cilésisé.

Aneksi 2. Statuti | EPOKE-s, neni 35 & 37.

Aneksi 8.1 Rregullore pér Organizimin dhe Funksionimin e
KPPK-sé

Aneksi 61. Politika e Cilésisé.

Aneksi 63. Manuali i Sigurimit t€ Cilésisé.

RVB Bachelori Marketing Ndérkombétar Menaxhim Logjistik.
Vizita né institucion.

Kriteri 2. Institucioni ka té
ngritur dhe funksional Sistemin
e Brendshém té Sigurimit t&
Cilésisé dhe zbaton njé strategji
institucionale pér pérmirésimin
e vazhdueshém té cilésisé, ku
pérfshihen edhe studentét dhe
bashképunétoré e eksperté té
jashtém.

Né takimin me drejtuesen e Departamentit t€ Administrim
Biznesit si edhe personelin akademik t&é kétij program studimi,
GV]J konstatoi se Universiteti Epoka pérdor procedura formale
pér shqyrtimin, miratimin dhe mbikqyrjen periodike t€
programeve té studimit né nivel departamenti mbi baza vjetore
dhe semestrale.

Né fund té ¢do semestri apo para sezonit t€ provimeve,
organizohet pyetésori studentor pér t€ njohur nivelin e
kénagshmeérisé t€ studentéve. Sipas RVB, instifucioni realizon
Vlerésim té Jashtém té Cilésisé sé institucionit dhe programeve té
studimit.

GVB paraqiti evidenca shtes¢ Shtojcé 20 gq& déshmon mbi
opinionet e studentéve né lidhje me cilésiné e mésimdhénies né
institucion.

Aneksi 2. Statuti i EPOKE-s, neni 35 & 37.

Aneksi 8.1 Rregullore pér Organizimin dhe Funksionimin e
KPPK-sé

Aneksi 61. Politika e Cilésise.

Aneksi 63. Manuali i Sigurimit té Cilésisé.
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RVB_Bachelori_Marketing Ndérkombétar Menaxhim Logjistik.
Vizita né institucion.
Shtojca plotésuese Nr. 20 Survey on curricula changes

Kriteri 3. Institucioni pérdor
ingtrumentet ¢ duhura pér
sigurimin e cilésisé, Sigurimi i
Jashtém i Cil€sisé né arsimin e
larté realizohet pérmes
proceseve té vlerésimit té
jashtém té akreditimit,
vlerésimeve analitike e
krahasuese, si dhe proceseve té
tjera g€ promovojné e
pérmirésojné cilésing.

GVJ konstaton se institucioni njeh dhe synon pérdorimin e
instrumentave t€ duhur pér sigurimin e cilésisé. GVB paraqiti
Shtojca plotésuese Nr. 6 Alumni Survey Evaluation Report BUS
s1 instrument pér vlerésimin e cilésisé sé progesit akademik.

Aneksi 2. Statuti i EPOKE-s, neni 35 & 37.

Aneksi 8.1 Rregullore pér Organizimin dhe Funksionimin e
KPPK-sé

Aneksi 61. Politika e Cilésisé.

Aneksi 63. Manuali i Sigurimit té Cilésisé.

Aneksi 64. Anketa mbi kénagqshmériné e studentéve

Aneksi 65. Studim mbi kénagshmériné e stafit.

RVB_Bachelori Marketing Ndérkombétar Menaxhim Logjistik.
Vizita né institucion.

Shtojca plotésuese Nr. 6 Alumni Survey Evaluation Report BUS

Keriteri 4. Institucioni ka
hartuar njé politiké t& qarté dhe
ndjek procedura periodike pér
sigurimin dhe pérmirésimin e
cilésisé sé programeve té
studimeve q& ofron, né kuadér
té Sigurimit té Brendshém t&
Cilésisé. Ato synojné krijimin e
kulturés sé cilésisé né rang
institucional, t€ njésive
pérbérése dhe t& gjithé akioréve
& brendshém té€ institucionit.

GV konstaton se institucioni ka hartuar njé politiké t€ qarté e té
miré organizuar, e cila, nése zbatohet né ményré rigoroze, do té
ndihmojé né garantimin e cilésisé.

GVB ka paraqgitur dokumentacion plotésuese, pérkatésisht
Shtojcat 1,2,3,4,5,6 pér sigurimin dhe pérmirésimin e cilésisé.

Aneksi 64. Anketa mbi kénagshmériné e studentéve

Aneksi 65. Studim mbi kénagshmériné e stafit,
RVB_Bachelori_Marketing Ndérkombétar Menaxhim Logjistik.
Vizita né institucion.

Shtojca plotésuese Nr. I- Vendimi Rektorati mbi raportin e
departamentit dhe planin e veprimit, Vendimi I Rektoratit mbi
Rekomandimet

Shtojca plotésuese Nr. 2 Vendimi I Rektoratit mbi Raportin dhe
rekomandimet e dhéna nga bordi i provimeve.pdf

Shtojca plotésuese Nr. 3. raporti-vjetor-2020-202]

Shtojca plotésuese Nr. 4 The Action Plan in Response to the
Recommendations

Shtojca Plotésuese Nr. 5 Evidenca mbi diskutimet né nivel
departamenti mbi propozimet mbi kurrikulen

Shtojca plotésuese Nr. 6 Alumni Survey Evaluation Report BUS
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Kriteri 1. Institucioni ngre
njési t&€ posagme pér
monitorimin, shgyrtimin,
mbikéqyrjen, rishikimin e
programeve té studimit té ciklit
té par€.

Kriteri 2. Institucioni pérdor
mekanizma e procese formale e
t€¢ dokumentuara, pér
shqyrtimin, miratimin dhe
mbikéqgyrjen e herépashershme
t€ programeve t€ studimeve té
ciklit té paré.

Sipas RVB dhe dokumentave t& dosjes t€ shqyrtuara nga GVJ,
departamenti éshté pérgjegjés pér miréfunksionimin dhe
sigurimin ¢ brendshém té cilésisé s€ programeve pérkatése té
studimit, i cili monitoron dhe rishikon programet, nése paraqitet e
nevojshme. Propozimet ¢ departamentit analizohen nga dekanati.
GVJ konfirmon se institucioni ka krijuar njési t€ posagme,
pérkatésisht Komisionin e Zhvillimit t€ Kurrikulave, gé merr
propozimet nga dekanati, si edhe Komisionin ¢ Pérhershém pér
tek I cili dérgohen pérfundimisht
propozimet pér ndryshim, e mé pas né, dérgohen tek Senati
Akademik qé merr vendimin pérfundimtar né lidhje me
pérmirésimin ¢ programit t& studimit.

GVB ka paragitur dokumentacion plotésuese, pérkatésisht
Shtojcat 1,2,3,4,5,6 mbi shkallén e pérdorimit t6 mekanizmave
dhe efektivitetin e proceseve formale.

GVJ inkurajon njésiné pérgjegjése pér vlerésim dhe mbikéqyrjen
e vazhdueshme té programit t€ studimit.

Sigurimin t€ Cilésisé,

Aneksi 11.2. Politika pér Pérmirésimin e Vazhdueshém té
Programit té Studimit

RVB_Bachelori Marketing Ndérkombétar Menaxhim Logjistik.
Vizita né institucion.

Shtojca plotésuese Nr. 1- Vendimi Rektorati mbi raportin e
departamentit dhe planin e veprimit, Vendimi I Rektoratit mbi
Rekomandimet

Shtojca plotésuese Nr. 2 Vendimi I Rektoratit mbi Raportin dhe
rekomandimet e dhéna nga bordi i provimeve.pdf

Shtojca plotésuese Nr. 3. raporti-vietor-2020-2021

Shtojca plotésuese Nr. 4 The Action Plan in Response to the
Recommendations

Shtojca Plotésuese Nr. 5 Evidenca mbi diskutimet né nivel
departamenti mbi propozimet mbi kurrikulen

Shtojca plotésuese Nr. 6 Alumni Survey Evaluation Report BUS

Kriteri 3. Institucioni pérdor
metodologji vlerésimi,
instrumente matése dhe
vlerésuese pér ecuriné dhe
mbarévajtjen e programeve té
studimeve.

Pavarésisht argumentimit t& paraqitur nga grupi vlerésimit té
brendshém né RVB, GVJ konfirmon qartazi, si¢ dhe &shté
pozicionuar né lidhje me vlerésimin e standartit VI.1 dhe V1.2,
kriteret 1&2, se institucioni ka hartuar politika t€¢ miréformuluara
né lidhje me sigurimin e cilésisé, por raportet mbi shkallén e
zbatimit té kétyre politikave, si edhe ¢éshtjet mé kritike,
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RVB_Bachelori_Marketing Ndérkombétar Menaxhim Logjistik.
Shtojca plotésuese Nr. 1- Vendimi Rektorati mbi raportin e
departamentit dhe planin e veprimit, Vendimi I Rektoratit mbi
Rekomandimet

Shtojca plotésuese Nr. 2 Vendimi I Rektoratit mbi Raportin dhe
rekomandimet e dhéna nga bordi i provimeve.pdf

Shtojca plotésuese Nr. 3. raporti-vietor-2020-2021

Shtojca plotésuese Nr. 4 The Action Plan in Response to the
Recommendations

Shtojca Plotésuese Nr. 5 Evidenca mbi diskutimet né nivel
departamenti mbi propozimet mbi kurrikulen

Shtojca plotésuese Nr. 6 Alumni Survey Evaluation Report BUS

Kriteri 4. Rezultatet e kétyre
vlerésimeve dokumentohen dhe
u béhen t& njohura autoriteteve
pérgjegjése dhe vendimmarrése
pér programin ¢ studimit,

GVB ka paragitur dokumentacion plotésuese, pérkatésisht
Shtojcat 1,2,3,4,5,6 mbi dokumentimin e rezltateve drejt
autoriteteve pérgjegjése dhe vendimmarrése pér programin e
studimit.

RVB_Bachelori_Marketing Ndérkombétar Menaxhim Logjistik
Shtojca plotésuese Nr. I- Vendimi Rektorati mbi raportin e
departamentit dhe planin e veprimit, Vendimi I Rektoratit mbi
Rekomandimet

Shtojca plotésuese Nr. 2 Vendimi I Rektoratit mbi Raportin dhe
rekomandimet e dhéna nga bordi i provimeve.pdf

Shtojca plotésuese Nr. 3. raporti-vjetor-2020-2021

Shtojca plotésuese Nr. 4 The Action Plan in Response to the
Recommendations

Shtojca Plotésuese Nr. 5 Evidenca mbi diskutimet né nivel
departamenti mbi propozimet mbi kurrikulen

Shtojca plotésuese Nr. 6 Alumni Survey Evaluation Report BUS

Kriteri 5. Raportet e vlerésimit
duhet té pérfshijné rezultatet e
pritshme, rezultatet e vlerésimit
dhe masat e marra pér
adresimin e mangésive dhe
pérmirésimin né vijim té
cilésisé.

GVB ka paragitur dokumentacion plotésuese, pérkatésisht
Shtojcat 1,2,3,4,5,6 mbi dokumentimin e
vlerésimin e cilésisé.

GVJ inkurajon njésiné pér adresimin e mangésive dhe
pérmirésimin né vijim t€ cilésisé bazuar né raportet mbi shkallén
¢ zbatimit t& kétyre politikave.

rezltateve pér

RVB_Bachelori_Marketing Ndérkombétar Menaxhim Logjistik.
Shtojca plotésuese Nr. 1- Vendimi Rektorati mbi raportin e
departamentit dhe planin e veprimit, Vendimi I Rektoratit mbi
Rekomandimet

Shtojca plotésuese Nr. 2 Vendimi I Rektoratit mbi Raportin dhe
rekomandimet e dhéna nga bordi i provimeve. pdf

Shtojca plotésuese Nr. 3. raporti-vjetor-2020-2021

Shtojca plotésuese Nr. 4 The Action Plan in Response to the
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Recommendations
Shtojca Plotésuese Nr. 5 Evidenca mbi diskutimet né nivel
departamenti mbi propozimet mbi kurrikulen

Shtojca plotésuese Nr. 6 Alumni Survey Evaluation Report BUS

Kriteri 1. Vlerésimi i

brendshém i programit t&
studimit kryhet né ményré
periodike nga njésia e
brendshme e cilésisé gé lidhet
me kété program studimi.

Institucioni e pérfshin kété
informacion né vetévlerésimin
institucional né kuadér t&
akreditimit apo té
vetévlerésimeve t& brendshme
periodike.

GVJ konstatoi se Njésia bazé ka zbatuar me pérpikmén
legjislacionin né fuqi né lidhje me vler€simin e brendshém t€
programit pér efekt t€ riakreditimit. Raporti I Vlerésimit t€
brendshém sébashku me shtojcat ésht€ véné né dispozicion té
GVI.

Pavarésisht késaj, GVJ konstaton se pérve¢ kétij vlerésimi, nuk
éshté kryer ndonjé vlerésim tjetér dhe as studim, as studim tregu,
para hapjes sé programit apo gjat€ zbatimit t€ tij, si edhe as
ndonjé vlerésim tjetér, i lidhur drejtépérsédrejti apo jo
drejtépérsédrejti me cilésiné e programit.

GV]J gjithashtu konstatoi se institucioni pérgatit raport t& ploté
vjetor ¢do vit, tek i cili vlerésimi i cilésis€, éshté njé nga ¢éshtjet
e analizuara dhe vlerésuara. Ndonése raportet mé té fundit vjetore
nuk ishin pérfshiré né dosjen e vlerésimit, GVJ 1 aksesoi
drejtépérsédrejti nga faqja web e Universitetit, si¢ vijon:
https://aeqi.epoka.edu.al/home-annual-reports-for-mas.

Raporti vjetor 2020-2021, kapitulli 4 “Relacion né lidhje me
plotésimin e standarteve shtetérore”, germa F, “Raportim i
pérgjithsém tabular i t€ dhénave t€ vlerésimit t€ studentéve ndaj
personelit akademik™ paraqiten disa t€ dhéna, por tepér té
pérgjithshme, pa specifikuar as fakultetin, as programin, as
1éndén dhe as pedagogun.

RVB Bachelori Marketing Ndérkombétar Menaxhim Logjistik.
htips://aeqi.epoka.edu.al/home-annual-reports-for-mas.

Kriteri 2, Pér kryerjen &
vlerésimit, institucioni pérdor
metoda e instrumente té
ndryshme, t€ posagme e t&
pérshtatshme né pérputhje me
natyrén dhe specifikén e fushés
akademike t€ programit t&

Né Manualin e Cilgsisé té Universitetit Epoka, pérshkruhen
parimet, procedurat dhe metodat pér monitorimin, vlerésimin dhe
pérmirésimin e cilésis€ si dhe pércaktohen modelet e pyetésoréve
dhe deklarimeve té tjera g€ pérdoren né kété proces.

Né takimin me pérfagésues t¢ NJBSC, Zyrés sé Sigurimit té

Adresa: “Rruga e Durrésit”
Nr. 2019, Tirané
Tel:+355 (04) 222-43423
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studimit.

Kriteri 3. Institucioni, né
kuadér té vlerésimit té
realizimit, mbarévajtjes e
cilésisé s& programit t& studimit
pérdor metoda t€ drejtpérdrejta,
si vlerésim i cilésisé sé
mésimdhénies, vlerésim té
didaktikés, kurrikulés, t&

mésuarit, vlerésime paralele té

provimeve apo detyrave té
studentéve, vézhgime né
auditor gjaté kryerjes sé
ushtrimeve/ praktikés, testime
lokale apo té standardizuara,
rezultatet e arritura né testime
ndérinstitucionale apo
kombétare si provimi i shtetit
pér profesionet e e rregulluara
dhe té tjera.

Cilésisé dhe personelin akademik té kétij program studimi, GVJ
konstatoi se n€ Universitet pérdoren metoda té drejtpérdrejta pér
vlerésimin e cilésisé sé programit té studimit si: analiza bazuar né
tregues t€ matshém cilésisé si nota mesatare né hyrje,
kalueshméria sipas léndéve/moduleve, vlerésime té punés sé
pedagogéve pérgjaté semestrit nga komisioni pér kryerjen e
kontrolleve né leksione, rishikime vjetre té syllabuseve, analiza e
infrastrukturés né dispozicon té procesit mésimor si dhe pérfshirja
e eksperiencave mé t€ mira ndérkombétare, rezultat i angazhimit
té stafit akademik né projektet “exchange mobility”.

Gjithashtu pérdoren edhe metodat e drejtépérdrejté té pérfshira né
programet e léndéve té tilla si:

a) Vleré€simi me piké pér pjesémarrjen né klasé té studentit;

b) Vlerésimi me noté dhe piké;

c) Vlerésimi i detyrave té kryera nga studentét;

d) Vlerésimi 1 pérfshirjes sé
jashtéshkollore.

NE¢ shérbim té kétij procesi jané dokumentat:

Udhézues “Pér Funksionimin e Bordit t&€ Provimeve”, shtojca 38,
Udhézues pér Provimet, shtojca 37; Formularit t¢ Vierésimit té
Provimit né shtojcén 62; Formular I Anketés sé Instruktorit té
Léndés né shtojcén 29.

studentéve né aktivitete

Aneksi 29. Formular i anketés té pedagogut 1é léndés.

Aneksi 37 Udhézues “Pér provimet”

Aneksi 38. Direktiva “Pér Funksionimin e Bordit té Provimeve”
Aneksi 62. Formular i vierésimit té provimit.
RVB_Bachelori_Marketing Ndérkombétar Menaxhim Logjistik.
htips.//aeqi.epoka.edu.al/home-annual-reports-for-mas.

Kriteri 4. Institucioni, né
kuadér té vlerésimit té
realizimit, mbarévajtjes e
cilésisé s& programit té studimit
pérdor metoda e instrumente té
térthorta vlerésimi si sondazhe
e intervista té studentéve, té
atyre t€ diplomuara (alumni), té
personelit akademik,
ndihmésakademik e
administrativ, punédhénésit e
institucionet gé bashképunojné
né realizimin e programit té
studimit dhe paléve té tjera qé
pérfshihen né realizimin apo qé
shérbejné pér vlerésimin e
dijeve e kompetencave té
pérftuara nga ky program.

GV konstatoi se né institucion pérdoren rregullisht edhe teknikat
¢ térthorta t€ vlerésimit si pyetésorét e studentéve pér vlerésimin
e procesit mésimor né fund ¢do semestri. Zyra e Alumni dhe
Karierés e Universitetit né bashképunim me departamentin
organizon Panairin ¢ Karrierés, q& shérben edhe pér pérfshirjen e
bashképunétoréve jashté Universitetit né procesin e vlergsimit,
Gjithashtu,né institucion funksionon dhe Bordi i ALUMNI, si njé
organ konsulativ g€ synon pérfshirjen e ish-studentéve né
aktivitetet dhe shkémbimin e eksperiencés né Universitet.

RVB informon se Anketa e Vlerésimit té Pedagogut té¢ Léndés,
éshté njé nga ményrat jo té drejtépérdrejta qé pérdoret pér
vlerésimin e cilésisé. Kjo anketé plotésohet nga studentét né fund
t€ ¢do semestri, ku studentét japin mendimin e tyre pér
pedagogun dhe pérmbajtjen e léndés. Né fund té ¢do semestr,
bazuar né rezultatet e pyetésorit, departamenti pérkatés pérgatit
nj€ raport i cili pérfshin t€ dhéna sasiore, cilésore, analiza dhe
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plan veprimi. Evidenca shtesé t& dérguara nga GVB Shiojca
plotésuese Nr 1-6.

Aneksi 29. Formular i anketés 1é pedagogut té léndés.

Aneksi 62. Formular i vierésimil té provimit.

RVB Bachelori Marketing Ndérkombétar Menaxhim Logjistik.
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uke iu referuar informacionit té paragitur né RVB,

parashikojé dhe garantojé né

< dokumentacionit shogérues dhe informacionit t€ marré né takimet
politikat dhe procedurat e

brendshme 1€ cilésisé gjaté vizités né Institucion, GVJ konstatoi se kuadri rregullator i
pérfshirjen e aktoréve té institucionit parashikon dhe garanton pérfshirjen e t& gjithé
brendshém dhe té jashtém t& et 5 Yrarishs dic t& Gashis s Sonrimin db
interesuar pér sigurimin dhe toréve t€ brendshem e te jashtem ne sigurimin e
pérmirésimin e vazhduar t& pémirésimin e vazhdueshém t€ cilésis€ s€ programit t€ studimit.
cilésisé s€ programit té : ] Bomip e g :
studimit. Né Statut si dhe né Manualin e Cilgsis€ paragitet korniza e
Ko, ki sigurimit t€ cilésis€ né institucion, roli i strukturave akademike
pércakton pérgjegjési dhe dhe administrative né procesin e vlerésimit t& brendshém si dhe
detyra konkrete pér njésité,

S i ymlnl ' ' &t g€ té jené pjesé é IvEé né esi
diides. studentét dhe palt i mjfu.rajohen stude‘lilt?t q : jené “pJescmarrcs aktivé Ele pr(ib.f:SIFl
tjera té angazhuara né sigurimin | mésimor duke dhéné mendime pérmes procedurave t€ vlerésimit

e brendshém t€ cilésis€ sé (pyetésoréve) dhe angazhimit né strukturat e tjera té institucionit.
programit t€ studimit dhe
garanton ushtrimin me

pérgjegjési té kétyre detyrave. | Aneksi 2. Statuti i EPOKE-s

RVB_Bachelori_Marketing Ndérkombétar Menaxhim Logjistik.
Kriteri 3. Né vlerésimin dhe | Bazuar né informacionin e paraqitur né RVB, statutin dhe
sigurimin e cilésisé sé
programit t€ studimit duhet té
garantohet pérfshirja e njésisé
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rregulloret ¢ Universitetit Epoka, GVI vleréson se njésia bazé




bazé dhe kryesore, pérgjegjése
pér programin e studimit,
anétarét e personelit akademik,
ndihmésakademik e
administrative dhe studentét e
programit t& studimit,

Kriteri 4. Pérfshirja dhe
aktivizimi i aktoréve té
brendshém né proceset ciklike
t€ vlerésimit duhet té respektojé
integritetin akademik dhe té
shmangé ¢do lloj diskriminimi
apo pabarazie kundrejt
personelit dhe studentéve.

garanton pérfshirjen dhe aktivizimin e personelit akademik dhe té
studentéve né proceset e vlerésimit dhe sigurimit t& cilésisé sé
programit té studimit duke respektuar integritetin akademik dhe
duke shmangur ¢do lloj diskriminimi apo pabarazie kundrejt
personelit apo studentéve.

Né takimin me drejtuesin dhe stafin akademik té kétij programi
studimi, GVJ konstatoi se jo vetém grupi i caktuar, por i gjithé
stafi i angazhuar tek programi qé vlerésohet, kontribuon né
ményré té rregullt né procesin e vlerésimit t& brendshém me
analiza, raporte dhe sugjerime.

Né Kodin e Etikés sé Universitetit jepen parimet e etikés
akademike dhe publike té detyrueshme pér t& gjithé, né pérputhje
me misionin dhe vizionin e institucionit, si edhe shprehet qarté
angazhimi i Universitetit pér respektimin e integritetit dhe
shmangien e diskriminimit duke adresuar né ményré té
kujdesshme té gjitha problemet etike té studentéve dhe personelit
gjaté procesit mésimor.

Aneksi 2. Statuti i EPOKE-s
RVB_Bachelori_Marketing Ndérkombétar Menaxhim Logyistik.

Kriteri 5. Pjesé aktive e
proceseve t€ vlerésimit dhe
sigurimit t€ brendshém t&
cilésisé duhet té béhen edhe
bashképunétoré dhe/ose
eksperté t& jashtém qé kané
lidhje me programin e studimit
apo mund t& japin ekspertizé e
mendime ekspertize t€ vyera né
lidhje me cilésiné e programit
dhe pérmirésimin e saj.

Duke iu referuar informacionit t€ paragitur né RVB dhe
informacionit t€ marré né takimet gjaté vizités né institucion,
GVJ konstaton né proceset e vlerésimit dhe sigurimit té
brendshém t€ cilésisé sé programeve t€ studimit synohet edhe
pérfshirja e bashképunétoréve dhe ekspertéve té jashtém qé kané
lidhje me programin e studimit.

Aktivitete si Panairi 1 Karrierés, leksione té hapura me
personalitete  t€ fushés, marréveshjet e ndryshme té
bashképunimit me institucione publike dhe private jané kthyer né
njé¢ tradité né jetén universitare t& Universitetit Epoka dhe
strukturat pérkatése i shfrytézojné edhe pér ndarjen e mendimeve
lidhur me cilésiné dhe pérmirésimin e vijueshém t& programeve té
studimit.

RVB_Bachelori_Marketing Ndérkombéiar Menaxhim Logjistik.
Vizita né institucion.
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Kriteri 1. Politika, strategjia,
organizimi dhe veprimtarité né
kuadér té sistemit t& Sigurimit
té Brendshém té Cil€sisé pér
programin e studimit jané
transparente dhe béhen publike
pér studentét dhe t& gjithé t&
interesuarit.

Kriteri 2. Institucioni publikon
rezultatet e vlerésimeve t€
programit t& studimit, duke
respektuar liriné dhe etikén
akademike, si dhe legjislacionin
pér té dhénat personale.

Bazuar né informacionin e paragitur né RVB dhe né
informacionin e marré né takimet gjaté vizités né Universitetin
Epoka, GVJ konstatoi se kuadri rregullator i institucionit
parashikon publikimin né fagen zyrtare web té tij, 1€ t€ gjitha
veprimtarive pérfshiré edhe ato pér Sigurimin e Brendshém té
Cilésis€ né nivel universiteti.

GV vleréson se publikimet né fagen zyrtare web t€ institucionit
respektojné liriné dhe etikén akademike, si dhe legjislacionin pér
té dhénat personale. Informacioni né nivel programi studimi dhe
departamenti pércillet tek struktura pérkatése népé€rmjet
shkresave zyrtare né pajtim me kuadrin rregullator t€ institucionit,
ndérsa  studentét
platformén EIS.

informohen pérmes komunikimeve né

RVB Bachelori Marketing Ndérkombétar Menaxhim Logjistik.
Vizita né institucion. '

Kriteri 3. Rezultatet e
vlerésimit duhet t€ shogérohen
me njé plan masash, qé
adresojné dhe synojné
pérmirésimin e mangésive e
dobésive té evidentuara.

Duke iu referuar informacionit té paragitur né RVB, dokumentacionit
shogérues dhe informacionit t& marré né takimet gjaté vizit€s né
institucion, GVJ supozoi se analizat vjetore shogérohen me diskutime
né departament si edhe me rekomandime dhe plane masash pér
pérmirésimin e cilésisé duke filluar qé nga njésia bazé.

Ndonése GVJ nuk e pérjashton mundésiné e diskutimit té
problemeve mé kritike t€ evidentuara si edhe diskutimin rreth
praktikave mé té mira, pér mé tepér q¢€ kéto ¢éshtje jané trajtuar
né Analizén vjetore 2020-2021, dhe GVB ka paraqitur
plotésuese, pérkatésisht Shtojcat 1
dokumentimin e rezltateve pér vlerésimin e cilésisé.

dokumentacion mbi

GV]J inkurajon njésing t& hartojé njé plan masash pérpara fillimit
té vitit akademik, gqé adresojné dhe synojné pérmirésimin e
mangésive e dobésive t€ evidentuara.

RVB Bachelori Marketing Ndérkombétar Menaxhim Logjistik.
Vizita né institucion.

Shtojca plotésuese Nr. 1- Vendimi Rektorati mbi raportin e
departamentit dhe planin e veprimit, Vendimi I Rektoratit mbi
Rekomandimet

Kriteri 4. Institucioni vleréson
dhe siguron efektivitetin dhe
impaktin e veprimtarive né
kuadér t& monitorimit e
vlerésimit té cilésisé, né
pérmirésimin né vijim t€
cilésisé sé programit té
studimit.

Kriteri 5. Institucioni
organizon veprimtari periodike

Megjithése nuk konstatoi ndonjé sistem vlerésimi t€ posacém pér
matjen e efektivitetit dhe ndikimit t€ kétyre veprimtarive pér
pérmirésimin ng vijim t€ cilésisé s€ programit t€ studimit, GVJ
vlerésoi angazhimin dhe pérkushtimin e stafit akademik pér
monitorimin dhe pérmirésimin e vijueshém t& cilésisé sé
programit t€ studimit.

Bazuar né informacionin ¢ paragitur né RVB dhe né
informacionin e marré né takimet gjaté vizités né Universitet,

Adresa: “Rruga ¢ Durrésit”
Nr. 2019, Tirané
Tel:+355 (04) 222-43423

" E-mail: info@ascal.al

Web site: www.ascal.al

% /{4“‘7/’




me personelin dhe studentét pér
informimin dhe
ndérgjegjésimin e tyre pér
sigurimin.dhe pérmirésimin
afatgjaté t€ cilésisé sé
programit té studimit.

GVIJ konstatoi se veprimtarité periodike me personelin dhe
studentét né funksion t& kétij kriteri harmonizohen me mbledhjet
e komisioneve, bordit t&€ administrimit, publikime né fagen
zyrtare web té Universitetit dhe platformén EIS, si dhe publikime
né rrjetet sociale, me qéllim ndérgjegjésimin dhe pérfshirjen
aktive t€ tyre né sigurimin dhe pérmirésimin afatgjaté té cilésisé
sé& programit té studimit.

RVB_Bachelori Marketing Ndérkombétar Menaxhim Logjistik,
Vizita né institucion.

standardeve té fushés V1

Shkalla e pérmbushjes sé
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Pérfundime té Vlerésimit té programit té studimit té ciklit té paré Bachelor “Marketing
Ndérkombétar dhe Menaxhim Logjistik” té Institucionit té¢ Arsimit té€ Larté “EPOKA”

Pikat e forta dhe afirmime:

1. Programi i studimit éshté risi né sistemin Arsimor Shqiptar, dhe konkretisht né
edukimin marketing né Shqipéri duke orientuar marketingun drejt prirjeve
ndérkombétare né pérputhje me integrimin né BE dhe globalizimin, Programi &shté
pioner né thellimin e njohurive dhe aftésive té studentéve né funksionin e logjistikés
ndérkombétare, si kontribut né zhvillimin e aftésive menaxheriale t€ bizneseve
cksportuese shqiptare.

2. Programi i studimit “Marketing Ndérkombétar dhe Menaxhim Logjistik™ ofrohet nga
Fakulteti i Shkencave Ekonomike dhe Administrative, Departamenti i Administrim
Biznesit i Universitetit EPOKA i cili ka njé vizion, mision dhe plan zhvillimi
strategjik efektiv dhe té géndrueshém. Programi i studimit ésht€é ndértuar mbi kété
pérvojé t& mir¢ institucionale dhe reflekton vlerat akademike dhe shkencore t€ saj.

3. Programi i studimit Bachelor né “Marketing Ndérkombétar dhe Menaxhim Logjistik”
pérforcon profilizimin e studentéve né Marketing si njé mundési pér lidhjen e
studentéve me njé funksion menaxherial marketing ose logjistiké qé né ciklin e paré té
studimit.

4, Ekzistenca ¢ njé rrjeti té gjeré partnerésh e bashképunétorésh kombétaré dhe
ndérkombétare, eksperté té fushés sé shkencave ekonomike si pjesé e vazhdueshme e
aktiviteteve té¢ Universitetit Epoka ndikon jo vetém né konkretizimin e njohurive né
auditor por edhe né rritjen ¢ shanseve t€ punésimit.

5. Fakulteti 1 Shkencave Ekonomike dhe Administrative, Departamenti 1 Administrim
Biznesit i Universitetit EPOKA €shté pajisur me infrastrukturén e nevojshme pér té
zhvilluar njé proges mésimor sa mé bashkékohor né standarded ¢ instifucioneve
analoge ndérkombétare.

6. Sistemi i automatizimit té & dhénave dhe administrimi online i t€ dhénave nga njésité
kryesore rrit cilésing e shérbimeve ndaj studentéve, si dhe transparencén ndaj tyre dhe
stafit.

7. Aksesi né literaturé shkencore pérmes fondit t€ librave né bibloteké dhe biblotekave
online né bazat kryesore t€ t€ dhénave t& kérkimit si JSTOR, EBSCO etj pér pedagogé e
studentg.

Pika té dobta:

1. Mungesa e njé studimi t& miréfillté tregu dhe e evidencave e t& dhénave t€ tregut qé
déshmojné pér nevojén e tregut shqiptar pér specialisté t€ fushés.
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2, Pérparésité e kétij program, si i vetmi i kétij lloji né vendin toné, nuk mbéshteten né
evidenca dhe nuk argumentohet garté lidhja ndérmjet Menaxhimit Logjistik dhe
Marketingut Ndérkombétar né ményré qé té dallojé qéllimin dhe objektivat e tij nga
programe t€ tjera Bachelor né fushén e biznesit.

3. Numér i limituar i léndéve karakterizuese né fushén e Logjistikés dhe té Marketingut
Ndérkombétar.

4. Pjesa mé e madhe e personelit akademik té kétij programi studimi, si rrjedhojé e
moshés se re, nuk ka eksperiencén dhe kualifikimit e mjaftueshém pér mésimdhénie
né kété program studimi.

Rekomandime:

1. Njésia pérgjegjése e programit Bachelor né “Marketing Ndérkombétar dhe Menaxhim
Logjistik” 1€ ndérmarré njé studim t& argumentuar dhe shkencor tregu né funksion té
indentifikimit t€ nevojave t€ tregut t€ punés dhe aftésing e programit pér té pércjellé
kompetencat e duhura tek studentét.

2. Njésia pérgjegjése t€ rishikojé prirjet dhe ndryshimet e shpejta né fushén e
Marketingut me orientim né logjistikén ndérkombétare né ményré qé té pérforcojé
avantazhet e tij né raport me programe té tjera Bachelor t& ofruar né fushén e biznesit.

3. Té& rishikohet kurrikula, né harmoni me kérkesat e punédhénésve pér sektorin e
marketingut dhe aplikimin e parimeve t€ manaxhimit logjistik ndérkombétar né
sektorin logjistik vendas né pérafrim t€ praktikave rajonale, si dhe té rritet numri i
léndéve té formimit karakterizues t€ detyrueshme né raport me 1éndét me zgjedhje.

4. Té rritet numri i PAE me grada dhe tituj si kusht pér mésimdhénie né programin e
studimit dhe zhvillimin e kopentencave kérkimore-shkencore t& tij. Té mbulohen t&
gjitha léndé€t e programit me titullaré sipas dispozitave ligjore né fugi.
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Conclusions of the evaluation of the first cycle study program, Bachelor in

“International Marketing and Logistic Management” of the University “Epoka”.

Strengths and Affirmations

1. The study program is a novelty in the Albanian Education System, and specifically in
marketing education in Albania, orienting marketing towards international trends in
line with EU integration and globalization. The program is a pioneer in deepening the
knowledge and skills of students in the function of international logistics, as a
contribution to the development of managerial skills of Albanian businesses.

2. The study program "International Marketing and Logistics Management" is offered by
the Faculty of Economic and Administrative Sciences, Deparfment of Business
Administration of EPOKA University which has an effective and sustainable vision,
mission and strategic development plan. The study program is built on a rewarded
institutional experience and reflects its academic and scientific values.

3. The Bachelor study program in "International Marketing and Logistics Management"
reinforces the profiling of students in Marketing as an opportunity to connect students
with a marketing or logistics management function in the first cycle of study.

4. The existence of a wide network of national and international partners and
collaborators, experts in the field of economic sciences as a continuous part of the
activities of Epoka University affects not only the concretization of knowledge in the
auditorium but also the increase of employment opportunities.

5. The Faculty of Economic and Administrative Sciences, Department of Business
Administration of EPOKA University is equipped with the necessary infrastructure to
develop a teaching process as modern as possible in the standards of analogous
international institutions.

6. Data automation system and online data administration increases the quality of
services to students, as well as security and transparency to the staff.

7. Access to scientific literature through the fund of books in the library and online
libraries in the main research databases such as JSTOR, EBSCO etc. for professors
and students.

‘Weaknesses:
1. Lack of a proper market study and evidence of market data that testify to the need of
the Albanian market for specialists in the field.

2. The advantages of this program, as the only one of its kind in our country, are not
based on evidence and the connection between Logistics Management and
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International Marketing is not clearly argued in order to distinguish its purpose and
objectives from other bachelor programs in the field of business.

3. The program offers a limitid number of compulsory profile courses in the field of
International Logistics and Marketing.

4. Most of the academic staff of this study program, as a result of their young age, do not
have sufficient experience and qualification for teaching in this study program.

Recommendations:

1. The responsible unit of the Bachelor program in "International Marketing and
Logistics Management" need to undertake a reasoned and scientific market study in
order to identify the needs of the labor market and the ability of the program to
convey the appropriate competencies to students.

2. The responsible unit need to review the trends and rapid changes in the field of
Marketing with orientation in international logistics in order to reinforce its
advantages in relation to other Bachelor programs offered in the field of business.

3. To review the curriculum in line with the requirements of employers for the
marketing sector and the application of the principles of international logistics
management in the domestic logistics sector in the approximation of regional
practices and to increase the number of compulsory profile courses in comparison to
the elective courses.

4. To increase the number of academic staff with degrees and titles as a condition for
teaching in the study program and the development of its research-scientific
competencies. To cover all subjects of the program with academic staff according to
the legal provisions.
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Shkalla e pérmbushjes sé standardeve té cilésisé sé¢ programit
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